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Wstęp

Bibliografia poświęcona gorzowskiemu literatowi Zdzisławowi 
Morawskiemu jest drugą pozycją w zainicjowanym w 2013 roku przez 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Zbigniewa Herberta 
w Gorzowie Wlkp. cyklu wydawniczym pt. „Lubuska Bibliografia 
Regionalna” poświęconym twórcom naszego regionu.

Zestaw bibliograficzny pt. „Zdzisław Morawski (6.09.1926-
28.10.1992)” jest selekcyjną bibliografią podmiotwo-przedmiotową 
obejmującą lata 1957-2014. Celem autorów było zebranie i przybliże-
nie szerokiemu kręgowi odbiorców dorobku pisarza oraz piśmien-
nictwa na temat jego życia i twórczości.

Materiał bibliograficzny usystematyzowano w trzech częściach. 
Część pierwsza – podmiotowa – obejmuje twórczość pisarza.  

W układzie chronologicznym według dat wydania zaprezentowa-
no wydawnictwa zwarte uzupełnione recenzjami (osobno tomiki 
poetyckie i powieści) oraz wystawione i niewystawione dramaty, 
słuchowiska radiowe i audycje telewizyjne. Twórczość rozproszoną  
(publikowaną w czasopismach i wydawnictwach zbiorowych) po-
dzielono na poezję, prozę i utwory dramatyczne oraz publicystykę, 
bogato reprezentowaną przez felietonistykę. W ramach tych działów 
zastosowano układ alfabetyczny. Wyjątek stanowią cykle felietonów, 
uporządkowane chronologicznie.

W części drugiej – przedmiotowej – zgromadzono opracowa-
nia dotyczące życia i działalności literackiej Zdzisława Morawskiego: 
artykuły w prasie, fragmenty z wydawnictw zwartych, noty biograficzne.

Część przedmiotową uzupełnia spis utworów poświęconych  
poecie: wiersze Heleny Gordziej, Romana Habdasa, Krzysztofa Hołyń-
skiego, Marka Kierusa, Anny Ludwiczak-Cadd, Władysława Łazuki, 

WSTĘP



8 Zdz is ław
Morawski

Wstęp

Stanisława Leona Machowiaka, Agnieszki Kopaczyńskiej-Moskaluk, 
Zygmunta Marka Piechockiego, Edmunda Pietryka, Helmuta Pre-
isslera, Czesława Sobkowiaka, Tamary Suproń, Ireneusza Krzysztofa 
Szmidta, Mariana Yoph-Żabińskiego, Wincentego Zdzitowieckiego 
i Ireny Zielińskiej.

Protokoły i refleksje z kolejnych siedemnastu edycji Ogólno-
polskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego zamy-
kają część drugą bibliografii. 

Odrębną jej część stanowią indeksy uzupełniające dane o autorze 
oraz ułatwiające poruszanie się po obszernym materiale bibliograficz-
nym: indeks alfabetyczny utworów literackich Zdzisława Morawskiego, 
indeks alfabetyczny tytułów czasopism, w których autor publikował, 
z odsyłaczem do numeru pozycji bibliograficznej z pełnym opisem.

Materiał do bibliografii opracowano z autopsji na podstawie 
materiałów znajdujących się w zbiorach gorzowskiej książnicy oraz  
sprowadzonych w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych z in-
nych polskich bibliotek. Korzystano również z „Bibliografii Zawartości 
Czasopism”, „Przewodnika Bibliograficznego”, „Polskiej Bibliografii 
Literackiej” oraz archiwum prywatnego autora, udostępnionego przez 
Panią Marię Morawską.

Redakcja
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Nota biograficzna

Zdzisław Morawski urodził się 6 września 1926 roku w Bia-
łych Błotach pod Aleksandrowem Kujawskim. Atmosfera rodzinnego 
domu, w którym wiele czasu poświęcano książce i literaturze, a także 
zainteresowania polityczne ojca, robotnika i lewicującego działacza 
politycznego, wywarły znaczny wpływ na ukształtowanie się osobo-
wości pisarza.

W okresie okupacji przebywał na robotach przymusowych  
w Poznaniu, Berlinie, Górach Sowich oraz Dzierżoniowie. Po wojnie 
wrócił do Aleksandrowa Kujawskiego. W 1945 roku został członkiem 
PPR (od 1948 roku w PZPR). W 1947 roku przyjechał do Gorzowa, 
gdzie podjął pracę w aparacie partyjnym. Był instruktorem Komitetu 
Powiatowego PPR w Gorzowie, a następnie sekretarzem KP PZPR 
w Świebodzinie. W 1951 roku został instruktorem w Wydziale 
Szkolenia KC PZPR w Warszawie. Jednocześnie studiował filozofię 
w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR. Dobrze zapo-
wiadająca się kariera polityczna została jednak przerwana. Zawsze 
niepokorny i bezkompromisowy, popadł w konflikt z władzą. Został 
przeniesiony do Szczecina, a potem do Czerwieńska. W 1953 roku 
wrócił do Warszawy, gdzie pracował jako dyrektor Przedsiębiorstwa  
Miejskiego Handlu Detalicznego. W 1954 roku został bezpodstawnie 
aresztowany. Dziewiętnaście dni spędził w więzieniu. Stracił legity-
mację partyjną i – co się z tym wiązało – pracę. Bezrobotny, nic ma-
jąc środków na utrzymanie rodziny, zwrócił się o pomoc do działu 
kadr KC PZPR, gdzie zaproponowano mu pracę w kopalni węgla 
lub kamieniołomach. Wybrał kamieniołomy. O tym okresie życia 
Zdzisław Morawski pisał: „(…) autentycznie nie mogłem dostać 
pracy, gdyż wszystko to, co mogłoby świadczyć za mną, świadczyło 
przeciwko mnie: nie miałem legitymacji (…). Na granicy kompletnej 
rozpaczy, nie mogąc znaleźć sprawiedliwości, postanowiłem jej nie 

NOTA BIOGRAFICZNA
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szukać więcej i na przekór sobie, światu, na znak buntu pojechałem 
do pracy w kamieniołomach (w Gąbczycach)”. Niestety, w czasie 
pracy uległ wypadkowi, wskutek czego amputowano mu nogę. Od 
września 1954 roku do października 1956 roku przebywał w szpita-
lu. „Szpital był moim uniwersytetem. Tam leżałem obłożony książ-
kami z zakresu filozofii, estetyki, etyki, socjologii, poetyki. I mogę 
z całą pewnością powiedzieć, że wtedy dopiero, przez pryzmat zdo-
bywanej wiedzy i własnych doświadczeń, zacząłem rozumieć świat 
i mechanizmy, które nim kierują, a wraz ze zrozumieniem przyszła 
pogoda i tolerancja: zacząłem moje kłopoty widzieć przez sumę cier-
pienia ludzkiego w ogóle” – pisał. W 1956 roku, po krótkim pobycie 
w Zielonej Górze, wrócił do Gorzowa Wlkp.

Zdzisław Morawski wywarł znaczny wpływ na powstanie  
i rozwój lubuskiego środowiska literackiego i kulturalnego. Był współ-
organizatorem i sekretarzem Lubuskiego Towarzystwa Kultury, współ-
twórcą i prezesem Gorzowskiego Towarzystwa Społeczno-Kultu-
ralnego. W 1961 roku został członkiem zielonogórskiego Oddziału 
Związku Literatów Polskich, w latach 1981-1983 był jego prezesem. 
W 1977 roku został przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej 
ZLP. Współtworzył i jako pierwszy prezesował Niemiecko-Polskiemu 
Stowarzyszeniu Literackiemu Regionu Nadodrzańskiego z siedzibą 
we Frankfurcie nad Odrą. Był współtwórcą „Nadodrza”, jednego  
z najciekawszych regionalnych czasopism społeczno-kulturalnych, 
a także współtwórcą i redaktorem naczelnym „Ziemi Gorzowskiej” 
(od 1970 roku).

W 1957 roku Zdzisław Morawski zadebiutował w „Nowych Sy-
gnałach”, w których zamieszczono trzy jego wiersze: „Staruchę”, „Stół” 
i „Serce”. Pierwszy tomik poety, „Pejzaż myśli”, rekomendował sam Ja-
rosław Iwaszkiewicz. Był twórcą wszechstronnym: poetą, prozaikiem, 
dramatopisarzem, publicystą, eseistą i tłumaczem, autorem słucho-
wisk radiowych i telewizyjnych. Swoją pracę twórczą traktował bardzo 
poważnie, jako powołanie, powinność. Zawsze był obecny w nurcie 
istotnych spraw społecznych. Jako twórca czuł się odpowiedzialny za 
każde słowo. W zbiorze „Strofy o dzierżawie” pisał: „Słowo stało się 
czekiem bez pokrycia, bowiem odeszło od rzeczy (...). W tej sytuacji 



11Zdz is ław
Morawski

Nota biograficzna

uważam, że ujęcie żywiołu w poetycki rygor jest moją powinnością”. 
Doskonale panował nad wyobraźnią, dążył do prawdy obiektywnej, 
warsztatowej rzetelności i precyzji. Jego proza tkwi w centrum dyle-
matów moralnych tamtych lat, weryfikuje mity i mistyfikacje, które 
składały się na losy bohaterów.

Wiele publikował w prasie regionalnej, głównie w „Nadodrzu”,  
„Gazecie Zielonogórskiej”, później „Gazecie Lubuskiej” i „Ziemi Go-
rzowskiej”. Cykle jego felietonów („Listy znad Warty”, „Nasze trzy 
grosze”, „Szklany ekranik”, „Współczesne problemy telewizji”, „List 
znad Warty”, „Notatnik literacki”, „Rozważania o codzienności”,  
„W imię ładu i dla niego”) to bogactwo obserwacji gorzowskiej co-
dzienności, osobistych refleksji i intelektualnych przemyśleń.

Był pisarzem bardzo wymagającym, zarówno wobec siebie, 
jak i wobec adeptów pisarstwa. Krytykował, ale też wspierał moralnie, 
promował, ułatwiał debiuty, pomagał w kontaktach ze środowiskiem 
literackim.

Zdzisław Morawski jest laureatem Nagrody Kulturalnej Miasta 
Gorzowa (1968), Lubuskiej Nagrody Kulturalnej (1970), Nagrody Go-
rzowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego (1974), nagrody 
czasopisma „Nadodrze” (1982). Został odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi (1963), odznaką „Zasłużony Działacz Kultury” (1967), me-
dalem „Za Zasługi w Rozwoju Województwa Zielonogórskiego” oraz 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1979).

Zmarł 28 października 1992 roku w Gorzowie Wlkp.
Od 1993 roku władze miasta Gorzowa Wlkp., Klub Myśli Twór-

czej „Lamus” (do 2012 roku), Wojewódzka i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna (w latach 2001-2008) byli organizatorami Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego. W 2013 roku rolę 
jedynego organizatora konkursu przejęła gorzowska książnica.

Opracowano na podstawie: 
Współcześni polscy pisarze i badacze literatury. Słownik bibliograficzny, 
red.  J. Czachowska i A. Szałagan, t. 5, Warszawa, 1997, s. 457-459; 
Kunicki Bogdan J., Samotność poety, „Lamus”, nr 1 (1993), s. 3-8; 
Sobkowiak Czesław, Rejs przez ciche źródła rzeczy. (O poezji Zdzisława 
Morawskiego), „Lamus”, nr 1 (2001), s. 3-10.
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TOMIKI POETYCKIE

1959

1. PEJZAŻ myśli : [wiersze]. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
1959. - 55 s. ; 18 cm
Zawartość: [Cykl] : Pejzaż myśli : *** [„Gdy raz błysnęła…”] ; Strzał 
na granicy ; Nosiwoda ; Oczekiwanie ; *** [„Dzień się odwinął…”] ;  
Wieczór w Żarach ; Pragnienie ; Pejzaż myśli ; Wspomnienie ;  
Praczłowiek roku… ; Fotografia ; Mój pokój ; Serce Chopina ; Wiersz 
prowincjonalny ; Dramat ulicy ; Meldunek ; Sen ; Piwniczny koncert ;  
Kasztany ; Anty-banał ; Tabor Papuszy ; Powielone echo. - [Cykl] :  
Kompozycje : Jarmarczna ; Z kuligu ; Farsz ; Tęcza ; Hula-hop wiosny ; 
Z zamyślenia ; Z poręby ; Z pokoju ; Zbudzona ; Powrót.
Rec.: [GRZEŚCZAK, Marian] : Pejzaż myśli / M. G. // Tygodnik 
Zachodni. - 1959, nr 35, s. 10 ; FORNALCZYK, Feliks : Tomiki 
zielonogórskie // Wiatraki. - 1961, nr 10, s. 3 ; KALOTA-SZYMAŃSKA, 
Maria : Poezja i wszy // Pomorze. - 1960, nr 16, s. 1, 7 ; KOGUT, 
Bogusław : Poeci Ziemi Lubuskiej // Nadodrze. - 1960, nr 3, s. 10 ;  
KOWALSKI, Marian : Gdy raz błysnęła, potem zgasła // Odra. - 
1960, nr 3, s. 8 ; KOWALSKI, Marian : Poeta prowincji // Nadodrze. 
- 1959, nr 9, s. 11.

1963

2. GRANITOWE powietrze : [wiersze]. - Zielona Góra : Lubuskie 
Towarzystwo Kultury, 1963. - 16 s. ; 17 cm. - (Lubuskie Arkusze 
Poetyckie ; nr 4)
Zawartość: Obiektywizacja z pytaniem ; Niedziela ; Zejście do 
wyrobiska ; Drwale ; Kołatka ; O nogach – trójgłos ; Rzeźba ; Usta ; 
Jesteśmy ; O szepcie ; Pieśń jąkały ; O śmiechu ; O wstydzie ; Moje 
sprzęty.

I. TWÓRCZOŚĆ



14 Zdz is ław
Morawski

Tomiki poetyckie

Rec.: BIEŃKOWSKI, Zbigniew : Poezja w Zielonej Górze // 
Twórczość. - 1963, nr 11, s. 111-112 ; BIEŃKOWSKI, Zbigniew : 
Szkoła zielonogórska. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 10, s. 11 ; BUREK, 
Tomasz : Wyobraźnia jeszcze onieśmielona // Współczesność. - 
1964, nr 8, s. 10 ; KAJAN, Tadeusz : W stronę lubuskich debiutów 
// Wiatraki. - 1963, nr 20, s. 2 ; NOWICKI, Krzysztof : Lubuska 
seria wierszy [Rec. cyklu „Lubuskie Arkusze Poetyckie”, m.in. 
„Granitowego powietrza”] // Pomorze. - 1963, nr 22, s. 4.

1965

3. KONOPNE sploty : [wiersze]. - Zielona Góra : Lubuskie 
Towarzystwo Kultury, 1965. - 15, [1] s. ; 16 cm. - (Lubuskie 
Arkusze Poetyckie ; nr 15)
Zawartość: Pieśń ślepego powroźnika ; Garncarskie koło ; Kośba ; 
Ludzie dorośli ; Ręce ; Nad fotografią rybaka ; Będziesz las wycinał ;  
Szary wiersz ; Synonim ; Okulary ; Droga ; Posąg ; Żywym co trzeba ;  
Korale.
Rec.: KAJAN, Tadeusz : O wizytówkach poetyckich : list z Zielonej 
Góry // Życie Literackie. - 1965, nr 29, s. 2 ; MELKOWSKI, Stefan :  
Nowe głosy [Rec. cyklu „Lubuskie Arkusze Poetyckie”, m.in. 
„Konopnych splotów”]. - Il. // Nadodrze. - 1965, nr 10, s. 9.

4. PŁASKORZEŹBY : [wiersze] / rys. Benedykt Kubista. - Katowice :  
Wydawnictwo „Śląsk”, 1965. - 44, [2] s. ; 19 cm
Zawartość: [Cykl] : O pracy : Kołatka ; O świecy : (czytając Balzaka) ; 
Moi przodkowie są ; Zejście do wyrobiska ; Drwale ; Nad fotografią 
rybaka ; O pracy klowna ; Chwała rei : (pieśń żeglarza na cześć 
sprzętu) ; W galerii : (o pracy snycerskiej) ; Woda ; Rejs ; Głosy o kole. 
- [Cykl] : O prawdzie : O prawdzie ; O nogach – Trójgłos ; O szepcie ;  
O dyskrecji ; O wstydzie ; Można ; O zwycięstwie ; Jesteśmy ; O sądzie ;  
Moje sprzęty. - [Cykl] : O dorzeczności : Obiektywizacja ; Korale ; 
Dzwon bez powietrza ; Rzeźba ; Pieśń jąkały ; Wieczorne zacichanie ;  
Nike na wydmie ; Rzecz o dorzeczności. 
Rec.: [CHADZINIKOLAU, Nikos] : Stoicyzm w poezji / N. Ch. 
// Nurt. - 1966, nr 4, s. 48 ; FORNALCZYK, Feliks : Roznosiciel 
codziennej urody // Gazeta Zielonogórska. - 1965, nr 264, s. 4 ; 
FORNALCZYK, Feliks : Płaskorzeźby. - Il. // Nadodrze. - 1966, 
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nr 6, s. 8 ; JANKOWSKI, Zbigniew : Poezja połączona z ziemią // 
Poglądy. - 1966, nr 1, s. 15 ; WAŚKIEWICZ, Andrzej K[rzysztof] : 
Nazywanie świata // Współczesność. - 1967, nr 14, s. 10.

1970

5. REJS przez ciche źródła : [proza poetycka]. - Zielona Góra :  
Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1970. - 14 s. ; 18 cm. - (Lubuskie 
Arkusze Poetyckie ; nr 28)
Zawartość: Susza ; Rejs przez ciche źródła ; Ustronie ; Drzwi z brązu 
kute.
Rec.: FORNALCZYK, Feliks : Ufni i nieufna // Nadodrze. - 1970, 
nr 25, s. 8 ; KAJTOCH, Jacek : Życie literackie w Zielonej Górze 
// Głos Młodzieży. - 1970, nr 10, s. 28-31 ; NOWICKI, Krzysztof : 
Racje sytuacji // Nowe Książki. - 1971, nr 3, s. 161-170.

1974

6. OBECNOŚĆ : [wiersze]. - Katowice : Wydawnictwo „Śląsk”, 
1974. - 54, [2] s. : il. ; 20 cm
Zawartość: [Cykl] : Snycerskie portrety : Wielki dom ; Znaczenie 
gestu ; *** [„Na granicach postawiłem...”] ; Podanie ; Ręka kobiety ; 
Proporcje ; Zatoka nerwów ; Ładowacz granitu ; Namiary ; Umizgi ;  
Witraże ; Świątka opisanie ; Gusła ; Kasztany ; Co mnie boli w tym 
zapisie ; Trzewiki ; Płomienie w bibliotece ; Kiedy dotykam ; Portret 
ognia ; Tożsamość ; Kropka. - [Cykl] : Inspiracje : Obrazek z dziećmi ;  
Próżność ; Boleść ; Kokieterie ; Działanie ; Nauka Rzymianina ; 
Testament ; Sukcesja ; Mowa Rzymianina ; Maski. - [Cykl] : Gniazda :  
Burłaczenie ; Kropla ; W zatoce ; Darń ; Ścięte drzewo ; Rejs przez 
ciche źródła.
Rec.: SMOLKA, Irena : Rzeczywistość sądów etycznych // Nadodrze. 
- 1974, nr 17, s. 8 ; WAŚKIEW1CZ, Andrzej K[rzysztof] : Po co 
proteza dolepiona prawdzie // Pobrzeże. - 1974, nr 66, s. 24-25 ; 
ZAWADA, Andrzej : Nowe wiersze Lubuszan // Gazeta Lubuska. 
- 1975, nr 101, s. 4.

1977

7. RELIEF z betonu : [wiersze]. - Zielona Góra : Lubuskie 
Towarzystwo Kultury, 1977. - 28 s. ; 16 cm
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Zawartość: Ubieranie w naukę ; Wzdychanie ; Godziny ; To tylko 
matka ; Pergamon ; Nocą w mieście ; Toast Sokratesa ; Relief  
z Gnykiem ; Drzewa jesienią ; Wyznanie Cycerona ; Ukłon.
Rec.: SZARUGA, Leszek : Wartości najprostsze // Nadodrze. - 1977, 
nr 13, s. 7.

1979

8. WEKTORY : wiersze. - Katowice : Wydawnictwo „Śląsk”, 1979. 
- 61, [3] s. : il. ; 20 cm
Zawartość: [Cykl] : Rapsodie : Do wina ; Do gwiazd ; *** [„Obłoku, 
mój miły, gruziński obłoku…”] ; Do ciszy ; W Bieszczadach ; 
Mgła ; Do deski ; O kłączu ; Do ciebie w mroku ; O skrzypcach 
z inkluzem. - [Cykl] : W cieniu Gorzowa : Przed wami ; Ulica 
Wodna w Gorzowie ; Karnawał w Gorzowie ; W cieniu Gorzowa ; 
W parku róż ; Fikus z mego pokoju ; Drzewa jesienią ; W papierni ; 
Świadek ; Tak się dzieje jak dzianina. - [Cykl] : Suplementy : Bukiet 
Domicjana ; Pergamon ; Wyznanie Cycerona ; Wariant symboliczny ;  
Tyrezjasz ; Wariant konceptualny ; Toast Sokratesa ; Czas zmienności ;  
Wariant kubistyczny ; Ukłon. - [Cykl] : Wektory : Księżyc roku 1978 ;  
Prośba o amnestię ; List ; Krata ; Zagrajmy w szachy ; O palcu ; 
Obszar nadmaterialny ; Myśli ; W kalejdoskopie.
Rec.: CZYZAK, K. : Obszar nadmaterialny // Kujawy. - 1980, nr 26, 
s. 9 ; ŁUKASZEWICZ, Zenon : Kierunki wyobraźni // Gazeta 
Lubuska. - 1980, nr 25, s. 4 ; SOBKOWIAK, Czesław : Próba opisu. 
- Il. // Nadodrze. - 1980, nr 2, s. 9.

1982

9. STROFY o dzierżawie : [wiersze] / red. Janusz Koniusz, oprac. 
graficzne Andrzej Gordon. - Gorzów Wlkp. : Gorzowskie 
Towarzystwo Kultury, 1982. - [28 ] s. : il. ; 21 cm. - (Biblioteka 
Literacka Gorzowskiego Towarzystwa Kultury)
Zawartość: Przystań w Gorzowie ; Mozaika ; Ufność ; Ogrodnik ; 
Pytania zwyczajne o pracy naturze ; Emigracja w Gorzowie ; Hefajstos ; 
Miraż o Senece ; Straganiarki gorzowskie ; Lot dzikiego gołębia nad 
powodzią ; W Puszczy Noteckiej podczas wyrębu ; Drewno żyjące  
w meblu ; Pod gorzowskim platanem ; Nad Wartą ; O oszczędzaniu ; 
Wzgórze miasta ; U Dębickiego ; Szukanie kanonu.



17Zdz is ław
Morawski

Tomiki poetyckie

Rec.: ŁUKASZEWICZ, Zenon : Przystań poety. - (Okolice literatury) 
// Gazeta Lubuska (Wyd. A, B). - 1982, nr 164, s. 4 ; SOBKOWIAK, 
Czesław : Pomiędzy klasycyzmem a prowincjonalnym miastem // 
Nadodrze. - 1982, nr 11, s. 9.

1987

10. SŁOWA w drewnie i w kamieniu : [wiersze] / wstęp Jan 
Muszyński ; rzeźby Józef Cyganek. - Zielona Góra: Muzeum 
Ziemi Lubuskiej, 1987. - [42] s. ; 19 cm
Zawiera: Rzecz o dorzeczności (fragmenty) ; Zejście do wyrobiska ;  
Moi przodkowie są ; Nike na wydmie ; Witraże ; Krata ; Świątka 
opisanie ; Wielki dom ; Obrazek z dziećmi (z Makowskiego) ; Portret 
ognia ; Moje sprzęty [Malinie] ; Drzewa jesienią. - [Cykl] : Obszar 
nadmaterialny (fragmenty) : I. Dusza kartofla ; II. Droga na jarmark 
materii ; III. Skóra w poezji ; IV. O palcu ; Prośba o amnestię ; O sądzie.
Rec.: SOBKOWIAK, Czesław : To jest twarde owocowanie // 
Nadodrze. - 1988, nr 10, s. 8 ; ŻULIŃSKI, Leszek // Ziemia Gorzowska. 
- 1988, nr 48, s. 5.

1990

11. PIEŚŃ moich rzeczy : wiersze wybrane. - Gorzów Wlkp. : 
Gorzowskie Towarzystwo Fotograficzne, 1990. - [60] s. ; 21 cm
Zawartość: Obiektywizacja ; Pieśń ślepego powroźnika ; Pytania 
zwyczajne o pracy naturze ; Zejście do wyrobiska ; Moje sprzęty ;  
Drewno żyjące w meblu ; Witraże ; Krata ; Stare gazety ; Dank dla 
miasta Gorzowa ; Prośba o amnestię ; Dusza kartofla ; Droga na  
jarmark materii ; Skóra w poezji ; O palcu ; Drzewa jesienią ; Supozycja ;  
Lekcja ; Sprawozdanie z rozbiórki ; Rebus ; W zatoce ; O sądzie ; 
Wyznanie Cycerona ; Jesteśmy ; Wzdychanie ; Gusła ; *** [„Na 
granicach postawiłem...”] ; Myśli ; Kropla ; Umizgi ; Zatoka nerwów ;  
Zagrajmy w szachy ; Toast Sokratesa ; Hefajstos ; Pod gorzowskim 
platanem ; Wielki dom ; Emigracja w Gorzowie ; Nauka ; Ziemia 
dla żywych ; Przed wami ; W cieniu Gorzowa ; O nadziei w słońcu :  
(poranny monolog Klauna do Klauna) ; Wiersz wiejski ; Twórczy 
motyw strachu ; Ufność ; *** [„Co po mnie ostanie?...”].
Rec.: ADAMCZUK, Irena : „Pieśń moich rzeczy” / (ada) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2). - 1990, nr 156, s. 4.
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1993

12. SPADKOBIERCOM : [Przyjaciołom] : [wiersze] / posłowie 
Bogdan J. Kunicki ; grafika Magdalena Ćwiertnia ; fotografia 
Władysława Nowogórska. - Gorzów Wlkp. : [nakład prywatny], 
1993. - 14 s. ; 20 cm
Tom składa się z siedmiu wierszy. Druk bibliofilski wyd. w 15 egz.
Zawiera: Nasz dramat ; Spadkobiercom ; Jeżeli ; Toast Sokratesa ; 
W poczekalni ; Dżamila ; Kassja. 
Rec.: p.p. : Spadek // Gazeta Lubuska. - 1993, nr 164, s. 4.

13. KASSJA : (wiersze) / wstęp, posłowie Bogdan J. Kunicki ; 
grafika Paweł Bogdan Kunicki. - [Gorzów Wlkp.] : [nakład 
prywatny], 1993. - 8 s. ; 20 cm
Druk bibliofilski wyd. w 10 egz.

1995

14. DWA poematy / red. i przedm. Bogdan J. Kunicki ; il. Zofia 
Bilińska. - Gorzów Wlkp. : Klub Myśli Twórczej „Lamus”, 1995. 
- 29, XI s. : il., 1 portr. ; 21 cm
Zawartość: Atmosfera w jakiej powstawał poemat „Ziemia dla 
żywych” ; Ziemia dla żywych : [poemat] ; Kamień częścią ziemi : 
[poemat] ; Tezy do komentarza ; Z „Zapisków codziennych” [1982] ;  
Z „Zapisków codziennych” [1985] ; Z „Zapisków codziennych” 
[1992].
Rec.: KUROWICKI, Jan : Zgoda na niezgodę // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 1, 2, 3, 4, 5-6). - 1995, nr 134, s. 4 ; [SZMIDT, Ireneusz 
Krzysztof] : Poemat zrodzony z rozpaczy / (iks) // Arsenał Gorzowski. 
- 1995, nr 6, s. 13 ; MORAWSKA, Maria : Dzieje jednego poematu // 
Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 58-59.

15. ZAGRAJMY w szachy = Spielen wir Schach / red. Bogdan 
J. Kunicki; tłum. Jolanta Thomas, Maria Wojdyłło ; il. Zofia 
Bilińska. - Gorzów Wlkp., 1995. - 26, [2] s. : faks., portr., rys. ;  
19 cm
Tomik wydano staraniem Bogdana J. Kunickiego w 15 bibliofilskich 
egz. Tekst pięciu wierszy również w języku niemieckim.
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Zawartość: Zagrajmy w szachy = Spielen wir Schach ; Walka przed 
walką = Der Kampf vor dem Kampf ; Gwiazda na desce ; Martwa 
pozycja ; Ruch z ciszy granatu ; Wystąpienie Gońca przed walką = 
Der Auftritt des Läufers ; Ideał Skoczka = Das ideal des Springers ;  
Remis z błyskawicznej ; Gambit ; U Dębickiego ; Wiersz z nauki 
Philidora = Ein Gedicht aus Philidors lehre.

2005

16. ODRĄ pisane : [poezje] / oprac. Ireneusz Krzysztof Szmidt ;  
red. Krystyna Kamińska. - Gorzów Wlkp. : Związek Literatów 
Polskich, 2005. - 63 s. : il., portr. ; 22 cm. - (Biblioteka Literacka 
Arsenału)
Zawiera: K. Kamińska, I. K. Szmidt : Zapraszam Cię, Helmut, do 
pisania Odrą… : [wstęp]. - [Cykl] : Odrą pisane : Odrą pisane ; 
Zdzisławowi Morawskiemu – w odpowiedzi (1) ; Piórko ; Cisza 
nad kanałem ; Wierzbianka ; Do Zdzisława Morawskiego (2) ; Do 
Zdzisława Morawskiego (3) ; Bociany ; Zakole mięty ; Łąka nad Odrą ;  
Zdzisławowi Morawskiemu (4) : in memoriam ; Światło u ujścia 
rzeki ; Przejażdżka po Warcie ; Burłaczenie ; W zatoce ; Hafciareczce 
do sztambucha ; Zaproszenie do Lothara z Landsberga ; Pergamon ; 
Pytania u stóp Pergamonu. - [Cykl] : Rejs przez ciche źródła. - [Cykl] :  
Koncert Sylwii : Koncert Sylwii. - [Cykl] : Koncert w Chorin : 
Koncert w Chorin ; Diabelstwo na koncercie we Frankfurcie. - [Cykl] :  
Most do raju : Most do raju ; Pielgrzymka ; Pomidory ; Piwiarka ; 
Zaloty ; Pulchne wspomnienia pulchnych berlinianek ; Nadodrzanki ; 
Boruta nad Odrą ; [Biogram].
Rec.: KAMIŃSKA, Krystyna : Zapraszam Cię, Helmut, do pisania 
Odrą… - Il. // Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 6 ; SOBKOWIAK, 
Czesław : Pojednaniem, czyli „Odrą pisane”. - (Recenzje i omówienia) 
// Pro Libris. - 2005, nr 2, s. 129-131.

2013

17. RZECZ o dorzeczności… : wiersze 1959-1992 / w wyborze 
i układzie Ireneusza Krzysztofa Szmidta ; [posł. Czesław 
Sobkowiak]. - Gorzów Wielkopolski : Związek Literatów 
Polskich. Oddział : Wydawnictwo Sonar Literacki, 2013. - 280 s. 
: il. ; 22 cm
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Zawiera: Przed wami. - [Cykl] : Ja i ludzie dorośli : Ludzie dorośli ;  
Tożsamość ; Ufność ; Moi przodkowie ; Tryptyk o Ojczyźnie ; 
Mozaika ; Świadek ; List ; Wiersz prowincjonalny ; O sądzie ;  
O prawdzie ; Znaczenie gestu ; Aktywność ; Do ciszy ; O wstydzie ;  
Zaproszenie na gody (…) ; Do wina ; Dramat ulicy ; Z moim 
deszczem ; Słowo ; Kreacja milczenia ; Próba listu do wiersza ; Droga 
ze snami ; Zdarzenie senne ; Co zapisane jest w moim kajecie ; 
Zagrajmy w szachy ; Fikus z mojego pokoju ; Kolekcjoner ; Wielki 
dom ; Wariant kubistyczny ; O litości ; Stare gazety ; Starcy ; Do 
gwiazd ; Żywym co trzeba ; Praczłowiek roku… ; Do przechodnia ;  
Jest porządek w ludzkiej rzeczy ; Co mnie boli w tym zapisie. - 
[Cykl] : Rzecz o dorzeczności : Rzecz o dorzeczności ; Chwała rei ;  
Rejs ; Burłaczenie ; W zatoce ; Farsz ; Hafciareczce do sztambucha ;  
Kropla ; Obiektywizacja ; Kolekcjoner ; Jarmarczna ; Umizgi ; 
Płomienie w bibliotece ; Dzwon bez powietrza ; Jest kot ; Droga ;  
Drogowskaz ; Głosy o kole ; Garncarskie koło ; Sprawozdanie  
z rozbiórki ; Tryptyk z listami ; *** [„Dziś rozważałem…”] ; Moje 
sprzęty ; *** [„Kiedy dotykam…”] ; Propozycje ; Szukanie kanonu. 
- [Cykl] : Ciało : Prośba o amnestię ; O szepcie ; Usta ; Skąd krój 
oschły ; Zatoka nerwów ; O palcu ; Ręce ; Ręce kobiety ; O nogach – 
trójgłos ; Obuwie widziane od spodu ; Trzewiki ; Jesteśmy ; Można ;  
Obszar nadmaterialny ; Skóra w poezji. - [Cykl] : O pracy : Hefajstos ;  
Zbierać żywicę ; Do deski ; Drwale ; W puszczy noteckiej podczas 
wyrębu ; W papierni ; Nad fotografią rybaka ; Nosiwoda ; Zejście do 
wyrobiska ; Tak się dzieje jak dzianina. - [Cykl] : Pisanie pejzażu :  
Droga ze snami ; Zimowa liryka ; Biały pejzaż ; Ogrodnik ; Susza ;  
Rejs przez ciche źródła ; Równina ; W Bieszczadach ; O świecie 
gór ; Zmoknięta twarz ; Mgła ; Nad morzem Odessy ; O kłączu ;  
Kwiaty ; Darń ; Drzewa jesienią. - [Cykl] : Skazani na miłość : 
Ty jesteś róża? ; Skazani na miłość ; Wieczorna opowieść ; Nad 
Wartą ; Monolog przeciw niedyskrecji ; O dyskrecji ; *** [„Nasze 
piękne…”] ; Tańczą dziewczyny ; Z zamyślenia ; Korale Maliny ; 
Powrót ; Do Maliny zimą ; Tabor Papuszy ; U Dębickiego ; Serce 
Chopina ; Światło u ujścia rzeki ; Do ciebie w mroku ; Niedziela ;  
Język wiosny. - [Cykl] : Pytania codzienne : Pytania zwyczajne 
o pracy naturze ; Azyl ; Supozycja ; Gusła ; Boleść ; Próżność ; 
Kokieteria ; Podanie ; List do towarzysza ; Wzdychanie. - [Cykl] : 
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Toast Sokratesa : Pod gorzowskim platanem ; Homilia Kopernika ; 
Ukłon ; Toast Sokratesa ; To tylko matka ; Terezjasz ; Miraż o Senece ;  
Bukiet Domicjana ; Mowa Rzymianina ; Wyznanie Cycerona ; 
Sukcesja ; Testament ; Pergamon. - [Cykl] : Sztuka w wierszu : 
Nike na wydmie ; Posąg ; Rzeźba ; O zdziwieniu ciszą ; Kassja ; 
Do Furmana ; Bersze ; Obrazek z dziećmi ; Intarsje ; W galerii ; 
Krata ; Witraże ; Świątka opisanie ; Drzwi z brązu kute. - [Cykl] : 
Odrą pisane : Pytania u stóp Pergamonu ; Odrą pisane ; Helmut 
Preissler odpowiada Zdzisławowi Morawskiemu ; Piórko ; Cisza 
nad kanałem ; Wierzbianka ; Bociany ; Zakole mięty ; Łąka nad 
Odrą ; Zaproszenie do Lothara z Landsbergu ; Koncert w Chorin ;  
Diabelstwo na koncercie we Frankfurcie ; Pulchne wspomnienia 
pulchnych Berlinianek ; Piwiarka ; Nadodrzanki ; Zaloty ; Boruta 
nad Odrą ; Koncert Sylwii. - [Cykl] : W cieniu Gorzowa : W cieniu 
Gorzowa ; Wzgórze miasta ; Opowieść o moście ; Straganiarki 
gorzowskie ; Plac konwalii ; Ulica Wodna w Gorzowie ; Karnawał 
w Gorzowie ; W parku róż ; Emigracja w Gorzowie ; Przystań  
w Gorzowie ; Dank dla miasta Gorzowa. - [Cykl] : Dwa poematy :  
Twórczy motyw strachu ; Ziemia dla żywych ; Kamień częścią 
ziemi. - [Cykl] : Testament poety : *** [„Co po mnie ostanie...”] ; 
Spadkobiercom ; Pejzaż myśli (fragment) ; Kropka ; W poczekalni. 
- [Cykl] : In memoriam : Helmut Preissler ; Helena Gordziej ; 
Władysław Łazuka ; Edmund Pietryk ; Ireneusz K. Szmidt.
Rec.: KAMIŃSKA, Krystyna : Powrót Zdzisława Morawskiego… / 
K. K. - Il. // Strywald Blisko Ciebie. - 2014, nr 1-3, s. 19 ; ŻULIŃSKI, 
Leszek : Przychodzimy, odchodzimy... / fot. Zofia Mikuła // Gazeta 
Kulturalna. - 2014, nr 4, s. 5
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18. KLĄTWA na stacji Krzyż. [Powieść drukowana w odcinkach  
w „Ziemi Gorzowskiej” w latach 1988-1989. Druk niedokończony] 
zob. Proza i utwory dramatyczne 

19. KWARTAŁ bohaterów : [powieść]. - [Łódź] : Wydawnictwo 
Łódzkie, [1965]. - 177 s. ; 20 cm
Rec.: K. F. : Ziemia Lubuska w powieści // Odgłosy. - 1965, nr 39, s. 7 ;  
KOPROWSKI, Jan : Poeta prozaikiem. - Il. // Nadodrze. - 1965, 
nr 9, s. 8 ; [KOZŁOWSKI, Maciej Maria] : Bohaterzy zmieniają 
skórę / M. M. K. // Nurt. - 1965, nr 5, s. 40 ; LISKOWACKI, 
Ryszard : Nawracanie bohaterów // Kultura. - 1965, nr 20, s. 8 ; 
NAWROCKI, Witold : Literacka Zielona Góra // Poglądy. - 1965, 
nr 7, s. 18 ; NOWICKI, Krzysztof // Pomorze. - 1965, nr 16, s. 4 ;  
ORSKI, Mieczysław : Dwa pióra // Odra. - 1965, nr 9, s. 86-88 ;  
PIESZCZACHOWICZ, Jan : Bohaterowie po wojnie. - Il. // Życie  
Literackie. - 1965, nr 28, s. 10 ; RATAJCZAK, Józef : Powieść 
dokumentalna // Współczesność. - 1965, nr 22, s. 10 ; SZWEDOWICZ, 
Władysław : Bohaterowie kosy klepią // Nowe Książki. - 1965, nr 20, 
s. 926 ; WAŚKIEWICZ, Andrzej K[rzysztof] : Kronika pierwszych 
dni // Gazeta Chłopska. - 1965, nr 28, s. 4

20. NIE SŁUCHAJCIE Alojzego Kotwy : [powieść]. - Warszawa :  
Państwowy Instytut Wydawniczy, 1979. - 139, [1] s. ; 20 cm. 
- (Polska Proza Współczesna)
Główna nagroda w konkursie Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
Oddziału Związku Literatów Polskich we Wrocławiu oraz 
wydawnictwa „Ossolineum” w 1970 r.
Rec.: AWAR. - Il. // Wiadomości. - 1980, nr 13, s. 15 ; BŁAŻEJEWSKI, 
T. // Odgłosy. - 1980, nr 38, s. 9 ; FORNALCZYK, Feliks : O sobie  
i czasach. - Il. // Nadodrze. - 1980, nr 4, s. 10 ; GISGES, Jan Maria :  
List w sprawie prawdy // Dziennik Ludowy. - 1980, nr 200, s. 2 ;  
HAMERLIŃSKI, Andrzej : Tak toczy się światek // Tygodnik 
Kulturalny. - 1980, nr 16, s. 11 ; [Id] // Trybuna Ludu. - 1980, nr 2, 
s. 8 ; ŁUKASZEWICZ, Zenon : Spór nieco groteskowy // Gazeta 
Lubuska. - 1980, nr 60, s. 4 ; MARKIEWICZ, Czesław : Nikiformy 
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Gargantui – czyli nie słuchajcie Zdzisława Morawskiego. - (Czytanie 
źródeł ; cz. 9) // Pro Libris. - 2007, nr 3, s. 84-87 ; NAWROCKI, 
Witold // Trybuna Robotnicza. - 1980, nr 81, s. 3 ; O NOWEJ książce 
Zdzisława Morawskiego / oprac. [KAMIŃSKA, Krystyna] K. K. // 
Ziemia Gorzowska. - 1980, nr 4, s. 7 ; OSTROWSKI, Mieczysław :  
Wypowiedź moralisty // Ziemia Gorzowska. - 1980, nr 24, s. 7 ; 
PAWŁOWSKI, Włodzimierz : Życiorys odkłamany w walce // 
Literatura. - 1980, nr 4, s. 12 ; TERMER, Janusz // Polonistyka. - 
1980, nr 3, s. 213-214 ; TERMER, Janusz : Trudne życiorysy. - Il. // 
Trybuna Ludu. - 1980, nr 2, s. 8 ; TRZECIAKOWSKI, W. // Kujawy. 
- 1980, nr 4, s. 8 ; URBAŃSKI, Andrzej : Grzech Alojzego Kotwy // 
Nowe Książki. - 1980, nr 8, s. 63-64 ; ŻÓŁCIŃSKI, Tadeusz J[erzy] :  
Kto jest bohaterem // Fakty. - 1980, nr 4, s. 7. 

21. PAŁAC ślubów [powieść nieopublikowana] 
Pałac ślubów : powieść : [rękopis]. - [S.l.] : [s.n.], 1987. - k. 412, 
luźne ; 29,5x21 cm [W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie 
Wlkp.].
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22. BAŚŃ o zaczarowanym chlebie : [sztuka dla dzieci]. Gorzów 
Wlkp., Teatr im. J. Osterwy, prapremiera 2 stycznia 1970 r. 
MORAWSKI, Zdzisław : [Wywiad przedpremierowy] / rozm. [Irena 
Adamczuk] (Ada) // Gazeta Zielonogórska. - 1970, nr 2, s. 4.
Rec.: [ANKIEWICZ, Henryk] : Baśń o zjedzonym chlebie : teatr 
i dzieci / (HAN). - Il. // Gazeta Zielonogórska. - 1970, nr 26, s. 4 ; 
[SOLIŃSKI, Bolesław] : Sceniczna baśń Zdzisława Morawskiego / 
AMI. - (Zapiski teatralne) // Nadodrze. - 1970, nr 3, s. 10 ; Słowo  
o „Baśni” // W: Program Teatru im. J. Osterwy w Gorzowie Wlkp. 
- 1970, [styczeń], s. 3-4.

23. BAŚŃ o zjedzonym chlebie : utwór sceniczny w II aktach : 
[rękopis]. - Gorzów Wlkp., 1970. - k. 55 : maszyn. ; 30x21 cm 
[W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.].

24. BIAŁA kawka [Dramat niewystawiany]  
Biała kawka albo sceny z życia fabrycznego : [rękopis]. -  [S.l.], 
[ca. 1980]. - k. 78 : kopia maszyn. ; 30x21 cm. - Zawiera trzy 
jednoaktówki: „Przed trybunałem”, „Biała Kawka”, „Kreator”  
[W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.].

25. CAMPING [Dramat niewystawiany]

26. IZBA Lordów [Dramat niewystawiany]

27. MAŁA improwizacja Kajetana : [utwór dramatyczny]. 
Szczecin, Teatr 13 Muz, prapremiera 1974 r.
Rec.: (jmk) // Spojrzenia. - 1974, nr 12, s. 29.

28. MARIA Preta, czyli życie nie znosi żałoby : [utwór dramatyczny]. 
Gdańsk, Sopot, Teatr Wybrzeże, prapremiera 3 kwietnia 1971 r.
HEBANOWSKI, S. : Przed premierą // Głos Wybrzeża. - 1971, 
nr 78, s. 3 ; KANOLD, B. // Dziennik Bałtycki. - 1971, nr 80, s. 3 
[artykuł przedpremierowy].
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Rec.: (Id.) // Dziennik Bałtycki. - 1971, nr 83, s. 3 ; MISIORNY, M. 
// W: Program Teatru Wybrzeże w Gdańsku. - 1971, [kwiecień], 
s. 8-10 ; MOSKALÓWNA, E. // Litery. - 1971, nr 6, s. 28-29 ; 
RAFAŁOWSKI, T. // Głos Wybrzeża. - 1971, nr 81, s. 3 ; SIERECKI, 
S. // Wieczór Wybrzeża. - 1971, nr 81, s. 3 ; [ŻMUDZKA, E.] (EL. 
ZM.) // Zwierciadło. - 1971, nr 29, s. 6 ; ŻURAWSKI, A. // Teatr. - 
1971, nr 13, s. 20 ; Teatr. - 1971, nr 10, s. 27 ; ZAGÓRSKI, J. // Kurier 
Polski. - 1972, nr 161, s. 4 ; ŻUROWSKI, A. : Między stereotypem 
a oryginalnością // Dialog. - 1971, nr 9 ; Teatr. - 1971, nr 13, s. 20.

29. ODWIEDZINY we Freiburgu [Dramat niewystawiany] 
Odwiedziny we Freiburgu : utwór sceniczny : [rękopis]. - 
[S.l.] : [s.n.], ca. 1984. - k. 105, luźne ; 29,5x21 cm i mniej  
[W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.]. 

30. PEJZAŻ otwarty : [montaż utworów poetów lubuskich] / 
[oprac. Zdzisław Morawski]. Teatr im. J. Osterwy w Gorzowie 
Wlkp., prapremiera 1964 r.
Rec. : [JASIŃSKI, T.] (jas.) // Gazeta Zielonogórska. - 1964, nr 225, 
s. 3 ; [SOLIŃSKI, Bolesław] AMI : Teatralne zapiski // Nadodrze. - 
1964, nr 11, s. 12.

31. PRZYSTANEK na schodach [Dramat niewystawiany]

32. RZYMSKA potrawa : [utwór dramatyczny]. Teatr Propozycji 
Polskiej Sztuki Współczesnej, prapremiera 4 kwietnia 1977 r.
Premiera przedstawienia impresaryjnego w teatrze gorzowskim  
4 kwietnia 1977 r. w reż. Bohdana Mikucia.
[SIEKIERA, J.] J. Si. // Nowości Teatralne. - 1972, nr 4, s. 1-5.
Rec.: [WACHNOWSKI, Stefan] (w) // Nadodrze. - 1977, nr 11, s. 10.
Rzymska potrawa : utwór sceniczny w dwóch aktach : [rękopis]. 
- Gorzów Wlkp., 1977. - k. 84 : kopia maszyn. ; 30x21 cm 
[W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.]. 

33. TECHNIK księstwa Donderów : [utwór dramatyczny]. 
Zielona Góra, Lubuski Teatr im. L. Kruczkowskiego, 
prapremiera 11 maja 1974 r.
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Rec.: [ SOLIŃSKI, Bolesław] AMI. - Il. // Nadodrze. - 1974, nr 12, s. 1, 
10 ; Teatr. - 1974, nr 15, s. 27 ; Teatr. - 1974, nr 19, s. 25.

34. WILCZE doły : [utwór dramatyczny]. Gorzów Wlkp., Teatr im. 
J. Osterwy, prapremiera 18 maja 1968 r.
Wyróżnienie w konkursie debiutów dramaturgicznych organizowanym 
przez Teatr Ateneum w Warszawie w 1967 r.
Rec.: [ANKIEWICZ, Henryk] : „Wilcze doły”, czyli rzecz o prowincjonalnej 
sitwie : na inaugurację Gorzowskich Konfrontacji Teatralnych / (h) 
// Gazeta Zielonogórska. - 1968, nr 118, s. 4 ; [SOLIŃSKI, Bolesław] :  
Wilcze doły / AMI. - (Zapiski teatralne) // Nadodrze. - 1968, nr 12,  
s. 9-10 ; SZYDŁOWSKI, Roman : Gorzowskie konfrontacje : kultura 
na szczeblu powiatu // Trybuna Ludu. - 1968, nr 181, s. 4.

35. ŻARTY moich dni : [utwór dramatyczny]. Gorzów Wlkp., 
Teatr im. J. Osterwy, prapremiera 16 maja 1971 r. 
MORAWSKI, Zdzisław : [Przedpremierowy wywiad] / rozm. [Henryk 
Ankiewicz] (han) // Gazeta Zielonogórska. - 1971, nr 114, s. 4. 
Rec.: [SOLIŃSKI, Bolesław] : Sztuka o sprawach naszych i ważnych / 
B. Sol. // Gazeta Zielonogórska. - 1971, nr 144, s. 4 ; [Id], [SOLIŃSKI, 
Bolesław] AMI // Nadodrze. - 1971, nr 13, s. 9.
Żarty moich dni : komedia w trzech żartach : [rękopis]. - Gorzów 
Wlkp., 1971. - k. 66 : kopia maszyn. ; 30x21 cm 
[W zbiorach Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.].
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SŁUCHOWISKA RADIOWE, AUDYCJE TELEWIZYJNE

36. ĆWICZENIA w kwartecie : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego 
Radia Szczecin, 25 grudnia 1980 r. 

37. DZIEŃ teścia : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego Radia 
Zielona Góra, 29 września 1974 r.

38. KOMINIARZ : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego Radia 
Zielona Góra, 19 sierpnia 1973 r. 

39. OPOWIEŚĆ wieczoru : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego 
Radia Zielona Góra, 28 lipca l974 r.

40. PRZED wami : [wiersze]. Ośrodek Telewizyjny Szczecin, 1987 r. 

41. PRZEWOŹNIK : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego Radia 
Zielona Góra, 1972 r. 

42. W LEKTYCE ślub nasz będzie [Słuchowisko niezrealizowane]

43. ZEGARY : [słuchowisko]. Rozgłośnia Polskiego Radia Zielona 
Góra, 28 listopada 1976 r.
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TWÓRCZOŚĆ W ANTOLOGIACH, ALMANACHACH 
I WYDAWNICTWACH ZBIOROWYCH

44. ALMANACH Młodych 1958/59 / wstęp Artur Międzyrzecki. 
- Warszawa : Iskry, 1960. - S. 108 
Zawiera wiersz: „Nosiwoda”.

45. IV [CZWARTA] Wiosna Opolska : Festiwal Artystyczny Ziem 
Zachodnich i Północnych. - Katowice : [s.n.], 1966. - S. 13-15 
Zawiera wiersz: „Rzecz o dorzeczności”.

46. DO przyjaciela wroga : Niemcy w poezji polskiej : antologia 
/ oprac. Piotr Roguski. - Katowice : Wydawnictwo „Śląsk”, 
2010. - S. 245-246
Zawiera wiersze: „Łąka nad Odrą”, „Odrą pisane”, „Zaproszenie do 
Lothara z Landsberga”.

47. I WSPOMNISZ i pomyślisz o mnie… : pamiątkowa księga 
wierszy członków Związku Literatów Polskich w Zielonej Górze 
1961-2011 / pod red. Janusza Koniusza i Roberta Rudiaka. - 
Zielona Góra : Związek Literatów Polskich, 2011. - S. 33-38
Zawiera wiersze: *** [„Co po mnie ostanie?...”] ; „Zejście do wyrobiska” ; 
„O prawdzie” ; „O wstydzie” ; „Jesteśmy”.

48. IDZIEMY ku sobie : antologia poetów = Wir finden zueinander :  
Lyrische Anthologie / pod red. Ireneusza K. Szmidta ; grafika 
Romana Kaszczyc. - Gorzów Wielkopolski – Frankfurt : WAG 
„Arsenał” ; Stowarzyszenie Literackie „Prom” ; Niemiecko-
Polskie Biuro Literackie Regionu Nadodrzańskiego, 2002. - 
(Biblioteka Literacka PROMU). - S. 8-21 [Biogram: s. 20, 21]
Zawiera wiersze: „Über die Oder geschrieben” = „Z Odrą pisane” ;  
„Das Federchen” = „Piórko” ; „Die Stille am Kanal” = „Cisza nad 
kanałem” ; „Das Weidentöchterchen” = „Wierzbianka” ; „Die Störche” 
= „Bociany” ; „Der Pfefferminzmäander” = „Zakole mięty” ; „Wiese 
an der Oder” = „Łąka nad Odrą”.

49. XI [JEDENASTY] Recytatorski turniej poezji miłosnej. - 
Słubice, 1980. - S. 3
Zawiera wiersz: „Do ciebie w mroku”.
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50. KARTKI wyobraźni / il. Klem[ens] Felchnerowski. - Zielona 
Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1959. - S. 26-29
Zawiera wiersze: „Jak ślad” ; „Kwiat miłości” ; „Wiosenna wróżba cieniów”.

51. KAMIŃSKA, Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. 
- Gorzów Wlkp. : Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne 
„Arsenał”, 2003. - S. 84-85
Zawiera wiersze: „Drzewa jesienią” ; „Myśli” ; „Wyznanie Cycerona” ;  
„O sądzie” ; „W cieniu Gorzowa” ; „Słowo”.

52. MIESZKAM w wierszu : antologia poezji lubuskiej / pod red. 
Małgorzaty Mikołajczak, Beaty Mirkiewicz. - Zielona Góra : 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, 2001. - S. 29-33
Zawiera wiersze: „Moje sprzęty” ; „Drzwi z brązu kute” ; „Kiedy 
dotykam” ; „Kropka” ; „Drzewa jesienią” ; „Ufność”.

53. MUZO pieśni opowiadaj : Kraj Rad w poezji polskiej / wybór 
i wstęp Igor Sikirycki. - Łódź : Wydawnictwo Łódzkie, 1979. 
- S. 235
Zawiera wiersz: „Działanie [z Gorkiego]”.

54. ODZYSKANE gniazda : poezja i proza o Ziemi Lubuskiej / 
wybór Eugeniusz Paukszta. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
1963. - S. 333
Zawiera wiersz: „Wieczór w Żarach”.
Rec.: CIEŃSKI, A. // Odra. - 1963, nr 9, s. 87-89.

55. PAPUSZA czyli Wielka tajemnica / wybór tekstów i posłowie 
Krystyna Kamińska. - Gorzów Wlkp. : Komitet Organizacyjny 
Międzynarodowych Spotkań Zespołów Cygańskich, 1992. - S. 61
Zawiera: wiersz „Tabor Papuszy” i esej „Wszystko co wiem o Papuszy”.

56. PIEŚŃ zostaje za nami : antologia poezji / wyboru dokonał, 
notami i wstępem opatrzył Czesław Sobkowiak. - Zielona Góra : 
[Związek Literatów Polskich ], 1991. - S. 84-94.
Zawiera wiersze: „Zejście do wyrobiska” ; „Wyznanie Cycerona” ; 
„Skóra w poezji” ; „Portret ognia” ; „Stare gazety” ; „Kropla” ; „Dank  
dla miasta Gorzowa” ; „Szukanie kanonu” ; „Toast Sokratesa” ; „Intarsje”.
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57. PODRÓŻ do zielonych wzgórz : almanach opowiadań pisarzy  
lubuskich / przedmowa Henryk Bereza. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, 1964. - S. 139-149.
Zawiera opowiadania: „Broda” ; „Ojciec fryzjer”.

58. POSZUKUJĄC słowa : antologia poetów lubuskich / pod red. 
Z. Bieńkowskiego. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 1968. 
- S. 93-105
Zawiera: opowiadanie „Rama obrazu” i wiersze: „Zejście do 
wyrobiska” ; „Pieśń ślepego powroźnika” ; „Nike na wydmie” ; 
„Moi przodkowie są” ; „O nogach – trójgłos” ; „Obiektywizacja” ; 
„Rzecz o dorzeczności” ; „Jesteśmy”.

59. PREISSLER, Helmut : Gedanken über das Nachdichten und drei 
Gedichte von Zdzislaw Morawski = Rozważania o przekładach 
utworów poetyckich oraz trzy wiersze Zdzisława Morawskiego 
/ tłum. Zbigniew Wawrzynkiewicz // W : Rola literatury  
w procesie integracji : seminarium literackie / red. lit. 
Tadeusz Zborowski. - Gorzów Wielkopolski : Klub Myśli 
Twórczej „Lamus”, 1995. - S. 67-77 
Zawiera wiersze: „Cisza nad kanałem” ; „Piórko” ; „Łąka nad Odrą”.

60. PROFILE : almanach poezji lubuskiej / red. J. Kmita. - Poznań :  
Wydawnictwo Poznańskie, 1962. - S. 40-47 
Zawiera wiersze: „Pantomima pożaru” (fragment) ; „Ulica zmyślonych 
kolorów” ; „Próba listu do wiersza” ; „Katarzyna” ; „O śmiechu” ; „Czas 
słowem zwycięża”.
Rec.: FORNALCZYK, Feliks // Nadodrze. - 1962, nr 12, s. 9 ; K. 
Nowicki // Pomorze. - 1962, nr 23, s. 4

61. RELACJE : almanach opowiadań autorów lubuskich / wybrał  
i napisał przedmowę Henryk Bereza. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, 1970. - S. 176-198
Zawiera opowiadania: „Relacja”, „Żeby tylko nie chrapał”. 
Rec.: FORNALCZYK, Feliks // Gazeta Zielonogórska. - 1970, nr 229, 
s. 4 ; MELKOWSKI, Stefan // Nadodrze. - 1970, nr 24, s. 8-9
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62. SKLEP z nadzieją : przewodnik dla nauczycieli i uczniów  
z Polski i z Niemiec : projekt : Poznajemy euroregion „Pro  
Europa Viadrina” przez literaturę sąsiadów. Cz. 1, Polska  
= Ein Laden mit Hoffnung / wybór tekstów i oprac. Krystyna  
Kamińska ; tłum. Elisabeth Paschke ; [aut. Natalia 
Bukowiecka-Kruszonowa et al.]. - Gorzów Wlkp. - Eberswalde :  
Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2004.  
- S. 62-63, 86-88, 94-99
Zawiera wiersze: „Pergamon” = „Pergamon” ; „Eine Einladung zum 
Lothar aus Landsberg” = „Zaproszenie do Lothara z Landsberga” ;  
„Das Federchen” = „Piórko” ; „Der Pfefferminzmäander” = „Zakole 
mięty” ; „Die Störche” = „Bociany”. 

63. STROFY z Winnego Wzgórza : antologia wierszy o winobraniu 
/ wybór Czesław Sobkowiak. - Zielona Góra : Pro Libris, 2001. 
- S. 37
Zawiera wiersz: „Do wina”.

64. III [TRZECIA] Wiosna Opolska : Festiwal Artystyczny Ziem 
Zachodnich i Północnych. - Opole : Wydział Kultury. Prezydium 
WRN, 1964. - S. 86-87
Zawiera wiersz: „Rzecz o dorzeczności”.

65. WIZERUNKI : almanach prozy pisarzy lubuskich / wybrał  
i napisał przedmowę H[enryk] Bereza. - Poznań : Wydawnictwo 
Poznańskie, 1981. - S. 113-127
Zawiera opowiadania: „Zaćmienie”, „Epizod mówcy”. 

66. WSŁUCHANI w kamienie Gorzowa : antologia wierszy 
wywiedzionych z życia miasta i jego mieszkańców napisanych 
przez poetów, którzy żyli i żyją lub gościli w Gorzowie / 
utwory wybrał i ułożył Ireneusz K. Szmidt. - Gorzów Wlkp. : 
Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2008. - S. 19, 
43, 52-53, 57, 72, 84-86, 101-102, 123, 129, 136, 155, 156
Zawiera wiersze: „Zaproszenie do Lothara z Landsberga” ; „Przystań 
w Gorzowie” ; „Bociany” ; „Przejażdżka po Warcie” ; „Zakole 
mięty” ; „Opowieść o moście” ; „Nad Wartą” ; „W cieniu Gorzowa” ;  
„Emigracja w Gorzowie” ; „Przed wami” ; „W Parku Róż” ; 
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„Karnawał w Gorzowie” ; „Ulica Wodna w Gorzowie” ; „Wielki 
dom” ; „Straganiarki gorzowskie” ; *** [„Co po mnie ostanie? …”] ; 
„Suplement do tragedii” ; „U Dębickiego”.

67. ZIELONE krajobrazy : antologia prozy pisarzy ziemi lubuskiej 
/ wybór i posłowie Andrzej K. Waśkiewicz. - Poznań : 
Wydawnictwo Poznańskie, 1975. - S. 113-120.
Zawiera opowiadanie: „Granda”.
Rec.: FORNALCZYK, Feliks // Gazeta Lubuska. - 1975, nr 286, s. 4.

68. ZIELONOGÓRSKIE w panoramie XXX-lecia : wystawa 
Zielonogórskiego Okręgu Związku Polskich Artystów Plastyków 
[Warszawa] 5-14 lipca 1975 r. : [katalog] / wstęp E. Jakubaszek. 
- Zielona Góra : Urząd Wojewódzki, [1975]. - S. [19-20]
Zawiera wiersze: „Jesteśmy” ; *** [„Na granicach postawiłem mądre 
straże…”].
Rec.: (K. K.) // Nadodrze. - 1975, nr 15, s. 11.

69. ZOFIA Dymczyk-Bilińska : rzeźba, rysunek, Plastik, Zeichnung 
[katalog] / [teksty Bogdan J. Kunicki ; red. Jerzy Gąsiorek, 
Bogdan J. Kunicki ; zdjęcia Marian Łazarski ; tłum. Maria 
Wojdyłło]. BWA Gorzów Wlkp., 1994
Zawiera wiersz: „Kassja” = „Kassja”.

70. ŻYWE oczy wiersza = Augen des Gedichts : antologia poetów 
Środkowego Nadodrza i gości Uniwersytetu Poezji w Zielonej 
Górze = Antologie der Dichter des Mittleren Oderlandes 
und Gäste der Dichtungsuniversität / wybór i oprac. Jolanta 
Pytel, Czesław Sobkowiak. - Zielona Góra : ORGANON, 
2001. - S. 68-71 : [tłum. Franko Bolli] 
Zawiera wiersze: „Skóra w poezji” = „Die Haut in der Poesie” ; 
„Krata” = „Das Gitter”.
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TWÓRCZOŚĆ NA ŁAMACH PRASY

POEZJA

71. AKT zimowy : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 4, s. 3

72. AKTYWNOŚĆ : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 9, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

73. ALCHEMIA barw : [wiersz] // Nadodrze [wyd. specj.]. - 1957, 
s. 10

74. AN der Warte : [wiersz] / tłum. Helmut Preissler. - Tekst w jęz. 
niem. // Unser Zeit. - 1986
Tytuł w jęz. pol.: „Nad Wartą”.

75. AZYL : [wiersz] / il. Romana Kaszczyc // Nadodrze. - 1983, 
nr 18, s. 4
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

76. BERSZE : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1971, maj, s. 10 ;  
Pegaz Lubuski. - 2005, nr 4, s. 24 : [W cyklu „Wiersze dla 
siebie i ludzi”]
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

77. BIAŁA pani : [wiersz]. - (Wiersze poetów lubuskich) // Ziemia 
Nadnotecka. - 1964, nr 7, s. 4

78. BIAŁY pejzaż : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1966, nr 3, s. 8 ; Życie Literackie. - 1966, nr 10, s. 3
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

79. BŁĄDZENIE : [wiersz] // Fakty. - 1986, nr 30, s. 9

80. BOCIANY : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Sachers] 
// Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 83 ; Trakt. - Nr 4 
(1992), s. 21 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 17 ; Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 97, 99 ; 
Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 52
1992 r.
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Tytuł w jęz. niem.: „Die Störche”. 
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

81. *** [„Bogate są brzegi bogatymi ludźmi…”] : [wiersz] // Die 
Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 78 
Gorzów 1992.
Tytuł w jęz. niem.: *** [„Es gibt viel…”].

82. BOLEŚĆ? : ze Słowackiego : [wiersz] / il. Klem[ens] 
Felchnerowski. - (Z cyklu: Inspiracje) // Nadodrze. - 1971, 
nr 3, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

83. BORUTA nad Odrą : [wiersz] // Trakt. - Nr 4 (1992), s. 22
1992 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

84. DIE BRÜCKE ins Paradies : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler, 
Jolanta Thomas]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - 
Nr 2/3 (1993), s. 16 
Tytuł w jęz. pol.: „Most do raju”.

85. BUKIET Domicjana : [wiersz] // Nadodrze. - 1979, nr 23, s. 8
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

86. BURŁACZENIE : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1970, 
nr 104, s. 3
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Odrą pisane” 
(2005), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

87. CHWALĘ oddech : [wiersz] // Współczesność. - 1960, nr 11, s. 1 

88. CHWAŁA rei : pieśń żeglarza na cześć sprzętu : [wiersz] // 
Pegaz Lubuski. - 2009, nr 2, s. 21
Inny tytuł: „Pieśń żeglarza”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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89. CIĘŻKO jako kłosy : [wiersz]. - (Nowe wiersze Zdzisława 
Morawskiego) // Nadodrze. - 1982, nr 15, s. 3

90. CISZA nad kanałem : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 81 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 15 
Tytuł w jęz. niem.: „Die Stille am Kanal”. 
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

91. *** [„Co po mnie ostanie?...”] : [wiersz] // Nadodrze. - 1986, 
nr 18, s. 3 ; Lamus. - Nr 1 (2001), [okł.] ; Die Fähre = Prom. - 
Nr 2/3 (1993), s. 88 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów 
Wlkp., 2008. - S. 136 ; Pegaz Lubuski. - 2010, nr 2, s. 3 ; I 
wspomnisz, i pomyślisz o mnie… - Zielona Góra, 2011. - S. 34
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

92. CO zapisane jest w moim kajecie : [wiersz] // Nadodrze. - 
1985, nr 17, s. 8
1985 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy (1990)”, „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

93. CYGANIE radzili „Pod Łabędziem” : [proza poetycka] // 
Wiatraki. - 1966, nr 24, s. 2

94. *** [„Czarów na nie nie przywołam…”] : [wiersz]. - Portr. // 
Ziemia Gorzowska. - 1969, [maj], s. 39
Zawiera biogram pisarza.

95. Čas „noľ- noľ” : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. 
- (Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, 
nr 6, s. 200
Tytuł w jęz. pol.: „Godziny”.

96. CZAS słowem zwycięża : [wiersz] // W: Profile. - Poznań, 
1962. - S. 47

97. CZUŁEM szept : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 4, s. 3
Gorzów Wlkp. 1959 r. 
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98. DANK dla miasta Gorzowa : [wiersz] // W: Pieśń zostaje za 
nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 90 ; Strywald Blisko Ciebie. - 
2014, nr 1/3, s. 19
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

99. DESKA traczy : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. 
- (Nowe wiersze Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 
1978, nr 21, s. 9

100. DLACZEGO pijany : [wiersz] // Nadodrze. - 1960, nr 1, s. 10

101. DO ciebie w mroku : [wiersz] // W : XI Recytatorski Turniej 
Poezji Miłosnej Słubice 16 V 1980. - Słubice, 1980. - S. 3 
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013). 

102. DO Furmana : [wiersz]. - (Zdzisław Morawski – wiersze 
dedykowane) // Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 36
Gorzów – 198…?
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

103. DO gwiazd : [wiersz] // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 8
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

104. DO koła : [wiersz] // Życie Literackie. - 1976, nr 28, s. 4

105. DO Maliny zimą : [wiersz]. - (Zdzisław Morawski – wiersze 
dedykowane) // Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 37
Gorzów, luty 1981 r.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

106. DO przechodnia : [wiersz]. - (Poetycka historia Zdzisława 
Morawskiego) // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 14, s. 5

107. DO raju : [wiersz] // Fakty. - 1979, nr 5, s. 6

108. DO wina : [wiersz]. - (Winobraniowe strofy). - Il. // Nadodrze. 
- 1979, nr 19, s. 8 ; Lubuskie Nadodrze. - Nr 10 (2001), s. 16 ; 
Strofy z Winnego Wzgórza. - Zielona Góra, 2001. - S. 37
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II nagroda w konkursie poetyckim o tematyce winobraniowej 
zorganizowanym z okazji „Dni Zielonej Góry”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

109. DOBRY człowiek : [wiersz] // Odra. - 1962, nr 5, s. 33

110. DOŚWIADCZENIE : [wiersz] / il. M. Grabowska // Nowe 
Sygnały. - 1957, nr 30, s. 2 

111. DREWNO żyjące w meblu : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 
20/21, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990).

112. DROGA na jarmark materii : [wiersz] // Kultura. - 1986, nr 46,  
s. 9 ; Nurt. - 1986, nr 11, s. 20
Tytuł w jęz. niem.: „Der Weg zum Jahrmarkt der Materie”.

113. DROGA ze snami : [wiersz] / il. K. Rojowski // Nadodrze. - 
1960, nr 4, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

114. DROGOWSKAZ : [wiersz] / il. M. Szpakowski // Nadodrze. 
- 1961, nr 4, s. 10
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

115. DRZEWA jesienią : [wiersz] // Gazeta Lubuska. - 1976, nr 271,  
s. 4 ; Fakty. - 1977, nr 1, s. 6 ; Mieszkam w wierszu. - Zielona 
Góra, 2001. - S. 32 ; Pegaz Lubuski. - 2003, nr 4, s. 2 ; Kamińska, 
Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 
2003. - S. 84
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Wektory” 
(1979), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

116. DRZWI z brązu kute : I. Zaproszenie na spektakl. II. Spektakl. 
III. Powrót : [proza poetycka] / rys. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1969, nr 26, s. 8 ; Zeszyty Teatralne [Teatru 
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im. L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]. - 1974, nr 143 ; 
Mieszkam w wierszu. - Zielona Góra, 2001. - S. 30-31
Utwór z tomików poetyckich: „Rejs przez ciche źródła” (1970), 
„Rzecz o dorzeczności” (2013).

117. DUSZA kartofla : [wiersz] // Kultura. - 1986, nr 46, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pieśń moich rzeczy” (1990).

118. DZIAŁANIE : [z Gorkiego] : [wiersz] // W: Muzo pieśni 
opowiadaj. - Łódź, 1979. - S. 235
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974).

119. DZIEŃ dobry : [wiersz]. - Il. // Ziemia Gorzowska. - 1976, 
[luty], s. 39

120. Eine EINLADUNG zum Lothar aus Landsberg : [wiersz] / 
[tłum. Elisabeth Paschke]. - Tekst w jęz. niem. // Sklep  
z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 86, 88
Tytuł w jęz. pol.: „Zaproszenie do Lothara z Landsberga”; inne 
tłum. „Zaproszenie dla Lothara z Landsberga”.

121. EINLADUNG für Lothar aus Landsberg / deutsch: Wolfgang 
Jöhling. - (Aus der Arbeit der BAG). - Tekst w jęz. niem. // 
Heimatblatt. - 2004, nr 28, s. 13
Tytuł w jęz. pol.: „Zaproszenie dla Lothara z Landsberga”; inne 
tłum. „Zaproszenie do Lothara z Landsberga”.

122. EKSPEDIENTKI : [wiersz] // Tygodnik Kulturalny. - 1981, 
nr 22, s. 9

123. EMIGRACJA w Gorzowie : [wiersz] // Trakt. - Nr 1 (1991), 
s. 22 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 
2008. - S. 85 ; Pegaz Lubuski. - 2010, nr 2, s. 3
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

124. *** [„Es gibt viel…”] : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler, 
Jolanta Thomas]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - 
Nr 2/3 (1993), s. 10 
Tytuł w jęz. pol.: *** [„Bogate są brzegi…”].
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125. Das FEDERCHEN : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler, 
Jolanta Sachers]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - 
Nr 2/3 (1993), s. 13 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Thomas] ;  
Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 2002. - S. 12 ; 
Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 94, 96
Tytuł w jęz. pol.: „Piórko”.

126. FIKUS z mego pokoju : [wiersz] // Poezja. - 1981, nr 1, s. 78
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

127. GARNCARSKIE koło : [wiersz] // Nadodrze. - 1965, nr 3, s. 10
Wiersz z tomików poetyckich: „Konopne sploty” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

128. Das GITTER : [wiersz] / tłum. Franko Bolli. - Tekst w jęz. 
niem. // W: Żywe oczy wiersza. - Zielona Góra, 2001. - S. 71
Tytuł w jęz. pol.: „Krata”.

129. GUSŁA : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1981, nr 42, s. 5
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

130. GWIAZDKA : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1957, nr 268, 
s. 4 ; Odra. - 1958, nr 1, s. 9 

131. Die HAUT in der Poesie : [wiersz] / tłum. Franko Bolli. - Tekst 
w jęz. niem. // W: Żywe oczy wiersza. - Zielona Góra, 2001. - S. 69
Tytuł w jęz. pol.: „Skóra w poezji”.

132. HEFAJSTOS : [wiersz] / fot. Jerzy Szalbierz // Ziemia Gorzowska. 
- 1980, nr 35, s. 1
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

133. HOMILIA Kopernika : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 9, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

134. IDEAŁ skoczka : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1986, nr 42, s. 5
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Zagrajmy w szachy” (1995).
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135. IGRA s ognem : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. 
- (Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, 
nr 6, s. 196-197
Tytuł w jęz. pol.: „Umizgi”.

136. INTARSJE : [wiersze] // Nadodrze. - 1989, nr 17, s. 6 ; Pieśń 
zostaje za nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 94
Czerwiec 89.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

137. *** [„Jak puste kłosy, z podniesioną głową…”] : ze Słowackiego :  
[wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. - (Z cyklu: Inspiracje) // 
Nadodrze. - 1971, nr 3, s. 9 
Inny tytuł: „Próżność”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974).

138. JAK ślad : [wiersz] // W: Kartki wyobraźni. - Zielona Góra, 
1959. - S. 26

139. JASZA czarniutki : [wiersz] // Nadodrze. - 1960, nr 7, s. 11

140. JEST : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski // Nadodrze. - 
1958, [lipiec], s. 5

141. JEST kot : [wiersz] // Nadodrze. - 1967, nr 4, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

142. JEST porządek w ludzkiej rzeczy : [wiersz] // Nadodrze. - 1984, 
nr 25, s. 3 
Gorzów 84.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

143. JESTEŚMY : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1962, nr 5, s. 11 ; Poszukując słowa. - Poznań, 1968. 
- S. 105 ; Ziemia Gorzowska. - 1981, nr 42, s. 5 ; I wspomnisz, 
i pomyślisz o mnie… - Zielona Góra, 2011. - S. 38 
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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144. JĘZYK wiosny : [wiersz] // Nadodrze. - 1966, nr 14, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

145. KAMIEŃ częścią ziemi : [poemat] // Lamus. - Nr 1 (1993), 
s. 13-14 
Sierpień 1992 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Dwa poematy” (1995), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

146. Kaplâ : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. - 
(Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, nr 6, 
s. 196
Tytuł w jęz. pol.: „Kropla”.

147. KARNAWAŁ w Gorzowie : [wiersz] // W: Wsłuchani w kamienie 
Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 102 ; Strywald Blisko 
Ciebie. - 2014, nr 1/3, s. 19
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

148. KASSJA : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 14, s. 5 :  
[w cyklu „Poetycka historia Zdzisława Morawskiego”] ; 
Lamus. - Nr 1 (1993), s. 15 
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

149. KATARZYNA : [wiersz] // Współczesność. - 1960, nr 11, s. 3 ; 
Profile. - Poznań, 1962. - S. 45

150. KIEDY dotykam... : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1971, nr 19, s. 9 ; Ekspress Poznański. - 1978, 
nr 66, s. 6 ; Mieszkam w wierszu. - Zielona Góra, 2001. - S. 31
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

151. KŁĄCZ : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. - (Nowe wiersze 
Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1978, nr 21, s. 9

152. KOKIETERIA : ze Słowackiego : [wiersz] / rys. Klem[ens] 
Felchnerowski. - (Z cyklu: Inspiracje) // Nadodrze. - 1971, 
nr 3, s. 9
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Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974) [pt. „Kokieterie”], 
„Rzecz o dorzeczności” (2013).

153. KOLEKCJONER : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. - 
(Nowe wiersze Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1978, 
nr 21, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

154. KONCERT w Chorin : [wiersz] // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 10 
Uwaga pod wierszem: „Wiersz z przygotowywanego do druku tomu 
<Odrą pisane>, niepublikowany, udostępniony z maszynopisu 
przez żonę – Marię Morawską”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

155. KONCERT z podróży : [wiersz] // Wiatraki. - 1961, nr 19, s. 3

156. KORALE : [wiersz] // Odra. - 1964, nr 1, s. 60
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Konopne 
sploty” (1965).

157. KORALE Maliny : [wiersz] // Nadodrze. - 1989, nr 17, s. 6 ;  
Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 38 : [w cyklu: „Zdzisław Morawski 
– wiersze dedykowane”]
Gorzów, lipiec 1989 r.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

158. KRATA : [wiersz] // Życie Literackie. - 1976, nr 28, s. 4 ; Żywe 
oczy wiersza. - Zielona Góra, 2001. - S. 70
Tytuł w jęz. niem.: „Das Gitter”.
Wiersz z tomików poetyckich pt. „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

159. KREACJA milczenia : [wiersz] // Nadodrze. - 1968, nr 14, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

160. KROPKA : [wiersz] // W: Mieszkam w wierszu. - Zielona Góra, 
2001. - S. 31-32 ; Pegaz Lubuski. - 2005, nr 4, s. 24 : [w cyklu 
„Wiersze dla siebie i ludzi”]
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974).



43Zdz is ław
Morawski

Poezja

161. KROPLA : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // Nadodrze. 
- 1971, nr 19, s. 9 ; Fakty i Myśli. - 1972, nr 25, s. 4 ; Pieśń zostaje 
za nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 89
Tytuł w jęz. ros.: „Kaplâ”. 
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

162. KSIĘŻYC w ruinach : [wiersz] // Odra. - 1958, nr 7, s. 6

163. KWIAT miłości : [wiersz] // W: Kartki wyobraźni. - Zielona 
Góra, 1959. - S. 27

164. KWIATY : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // Nadodrze. 
- 1966, nr 3, s. 8

165. LIST : [wiersz] // Nadodrze. - 1979, nr 23, s. 8
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

166. LIST do towarzysza : [wiersz] // Nadodrze. - 1970, nr 7, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

167. *** [„Liście to jesieni listy…”] : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 
2003, nr 4, s. 3
Gorzów Wlkp. ok. 1960 r. 

168. LUDZIE dorośli : [wiersz] // Nadodrze. - 1965, nr 3, s. 10 ; 
Ziemia Gorzowska. - 1981, nr 42, s. 5 ; Zeszyty Teatralne [Teatru 
im. L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]. - 1974, nr 143
Wiersz z tomików poetyckich: „Konopne sploty” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

169. ŁADOWACZE granitu : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1971, nr 19, s. 9 
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974) [pt. „Ładowacz 
granitu”].

170. ŁĄKA nad Odrą : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), 
s. 85 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 2002.  
- S. 18, 20 ; Do przyjaciela wroga. - Katowice, 2010. - S. 245
Gorzów, 1992 r.



44 Zdz is ław
Morawski

Poezja

Tytuł w jęz. niem.: „Wiese an der Oder”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

171. MAŁE westchnienie : [wiersz] // Kujawy. - 1980, nr 6, s. 9

172. MEINE Spuren sind : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler  
i Jolanta Thomas]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. 
- Nr 2/3 (1993), s. 22 ; Märkische Oderzeitung. - 1992,  
[30 października] : pt. „Dort sind meine Spuren”.

173. MGŁA : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. - (Nowe wiersze 
Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1978, nr 21, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

174. MIRAŻ o Senece : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 9, s. 8 ; 
Ziemia Gorzowska. - 1981, nr 42, s. 5 ; Ziemia Gorzowska. - 
1982, nr 36, s. 7
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

175. MISTERIUM : [wiersz] // Kujawy. - 1980, nr 10, s. 5

176. MOI przodkowie są : [wiersz] // W: Poszukując słowa. - Poznań, 
1968. - S. 99
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

177. MOJE sprzęty : [wiersz] // W: Mieszkam w wierszu. - Zielona 
Góra, 2001. - S. 30
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

178. MONOLOG przeciw niedyskrecji : [wiersz] // Nadodrze. - 
1966, nr 23, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

179. MOSKWA : [wiersz] // Fakty. - 1979, nr 5, s. 6
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180. MOST do raju : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 84
Tytuł w jęz. niem.: „Die Brücke ins Paradies”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

181. MOWA Rzymianina : z historii : [wiersz] / il. Klem[ens] 
Felchnerowski. - (Z cyklu: Inspiracje) // Nadodrze. - 1971, 
nr 3, s. 9 ; Stilon Gorzowski. - 1973, nr 23, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

182. MOZAIKA : [wiersz] // Rzeczywistość. - 1982, nr 15, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

183. MÓJ herb : [wiersz] // Tygodnik Zachodni. - 1959, nr 46, s. 8

184. MÓJ kąt biblioteczny : [wiersz] // Kultura. - 1986, nr 46, s. 9

185. MÓJ las : [wiersz] // Poglądy. - 1957, nr 41, s. 4

186. MYSLI : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. - 
(Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, nr 6, 
s. 197
Tytuł w jęz. pol.: „Myśli”.

187. MYŚLI : [wiersz] // W: Kamińska, Krystyna : Leksykon literatury 
gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 2003. - S. 84
Tytuł w jęz. ros.: „Mysli”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990).

188. *** [„Na granicach postawiłem mądre straże…”] : [wiersz] 
// W: Zielonogórskie w panoramie XXX-lecia. - Zielona Góra, 
[1975]. - S. [20]
Tytuł w jęz. ros.: *** [„Na rubežah postavil stražu mudrosti…”].  
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich rzeczy” 
(1990).

189. *** [„Na rubežah postavil stražu mudrosti…”] : [wiersz] / 
tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. - (Meridiany družby). - 
Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, nr 6, s. 198
Tytuł w jęz. pol.: *** [„Na granicach postawiłem mądre straże…”].
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190. NAD morzem Odessy : [wiersz] // Lamus. - Nr 1-2 (1994), s. 92
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

191. NAD Wartą : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1982, nr 36, s. 7 ; 
Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 72
Tytuł w jęz. niem.: „An der Warte”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

192. NASZ dramat : [wiersz] // Lamus. - Nr 1 (1993), s. 15 

193. *** [„Nasze piękne dziewczyny...”] : [wiersz] / il. Romana 
Kaszczyc // Nadodrze. - 1983, nr 18, s. 4
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

194. NAUKA Rzymianina : z sentencji : [wiersz] / Il. Klem[ens] 
Felchnerowski. - (Z cyklu: Inspiracje) // Nadodrze. - 1971, 
nr 3, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974).

195. NIKE na wydmie : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1963, 
nr 135, s. 1 ; Poszukując słowa. - Poznań, 1968. - S. 98
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

196. NOCĄ : [wiersz] // Tygodnik Kulturalny. - 1981, nr 22, s. 9

197. NOCĄ w mieście : [poemat] / il. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1976, nr 4, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Relief z betonu” (1977).

198. NOSIWODA : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1957, nr 268, 
s. 4 ; Odra. - 1958, nr 1, s. 8 ; Almanach Młodych 1958/59. - 
Warszawa, 1960. - S. 108
Wiersz z tomików poetyckich: „Pejzaż myśli” (1959), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

199. NOWE stwarzanie świata : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 9, s. 8

200. O DYSKRECJI : [wiersz] // Wiatraki. - 1963, nr 20, s. 3 ; 
Gazeta Kulturalna. - 2014, nr 4, s. 5
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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201. O LITOŚCI : [wiersz] // Nadodrze. - 1966, nr 19, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

202. O MIESIĄCU pod wyrazem : [wiersz] // Nadodrze. - 1966, 
nr 23, s. 8

203. O NADZIEI w słońcu : (poranny monolog Klauna do Klauna) :  
[wiersz] // Nadodrze. - 1984, nr 7, s. 8
Gorzów 83 r.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pieśń moich rzeczy” (1990).

204. O NOGACH – trójgłos : [wiersz] // W: Poszukując słowa. - 
Poznań, 1968. - S. 100
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

205. O PALCU : [wiersz] // Poezja. - 1981, nr 1, s. 77 ; Kultura. - 
1986, nr 46, s. 9 ; Strywald Blisko Ciebie. - 2014, nr 1/3, s. 19
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

206. O POMNIK dla słowa : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1966, nr 3, s. 8

207. O PRACY klowna : [wiersz] // Współczesność. - 1965, nr 12, s. 10
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Płaskorzeźby” (1965).

208. O PRAWDZIE : [wiersz] // Zeszyty Teatralne [Teatru im.  
L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]. - 1974, nr 141 ;  
I wspomnisz, i pomyślisz o mnie… - Zielona Góra, 2011. - S. 36
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

209. O SĄDZIE : [wiersz] // Nadodrze. - 1964, nr 4, s. 10 ; Pegaz 
Lubuski. - 2003, nr 4, s. 2 ; Kamińska, Krystyna : Leksykon 
literatury gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 2003. - S. 85
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

210. O SZEPCIE : [wiersz] // Wiatraki. - 1963, nr 22, s. 1
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Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

211. O ŚMIECHU : [wiersz] // Nadodrze. - 1961, nr 10, s. 10 ; 
Profile. - Poznań, 1962. - S. 46 ; Nadodrze. - 1963, nr 4, s. 13
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Granitowe powietrze” (1963).

212. O ŚWIECIE gór : [proza poetycka] // Stilon Gorzowski. - 
1967, nr 8, s. 3
Uwaga pod tekstem: „Wiersz pochodzący z przygotowanego do 
druku zbioru pt. <Ustronie>”.
Utwór z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

213. O TOŻSAMOŚCI : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1967, nr 24, s. 9

214. O WSTYDZIE : [wiersz] // Zeszyty Teatralne [Teatru im  
L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]. - 1974, nr 143 ;  
I wspomnisz, i pomyślisz o mnie… - Zielona Góra, 2011. - S. 37
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

215. O ZDZIWIENIU ciszą : [wiersz] // Nadodrze. - 1966, nr 23, 
s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

216. O ZWYCIĘSTWIE : [wiersz] // Nadodrze. - 1964, nr 1, s. 13
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Płaskorzeźby” (1965).

217. OBIEKTYWIZACJA : [wiersz] // W: Poszukując słowa. - 
Poznań, 1968. - S. 101
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).
Pierwsza wersja wiersza pt. „Obiektywizacja z pytaniem” w tomiku 
pt. „Granitowe powietrze” (1963).

218. OBRAZEK z dziećmi : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1971, nr 19, s. 9 
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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219. OBSZAR nadmaterialny : [poemat]. - Fot. Virgilius Sonta 
// Ziemia Gorzowska. - [1977, sierpień], s. 37-38 ; Morze i 
Ziemia. - 1979, [kwiecień], s. 10-11 
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

220. OBUWIE widziane od spodu : [wiersz] // Nadodrze. - 1988, 
nr 10, s. 3
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

221. ODRĄ pisane : [wiersz] // Unia & Polska. - 2005, nr 10, s. 39 ;  
Pegaz Lubuski. - 2007, nr 2, s. 14, 15 ; Do przyjaciela wroga. - 
Katowice, 2010. - S. 245-246
Inny tytuł: „Z Odrą pisane”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

222. OFIAROWANIE rąk : [wiersz] // Fakty. - 1986, nr 30, s. 9

223. OGRODNIK : [wiersz] // Rzeczywistość. - 1982, nr 15, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

224. OJCZYZNA 88 : (tryptyk) : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2005, 
nr 2, s. 5

225. OJCZYZNA dziada : [wiersz] / il. Romana Kaszczyc. - 
(Tryptyk – Ojczyzna 88) // Nadodrze. - 1988, nr 21, s. 6
Wiersz z tomu poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

226. OJCZYZNA ojca : [wiersz] / il. Romana Kaszczyc. - 
(Tryptyk – Ojczyzna 88) // Nadodrze. - 1988, nr 21, s. 6
Wiersz z tomu poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

227. OJCZYZNA wnuka : [wiersz] / il. Romana Kaszczyc. - 
(Tryptyk – Ojczyzna 88) // Nadodrze. - 1988, nr 21, s. 6
Wiersz z tomu poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

228. OKULARY : [wiersz] // Wiatraki. - 1964, nr 13, s. 3
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Konopne sploty” (1965).
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229. OPISANIE płaskorzeźby widzianej na jarmarku  
w Aleksandrowie Kujawskim gdzie jest grób babki autora : 
[wiersz] // Życie Literackie - 1968, nr 20, s. 8

230. OPOWIEŚĆ o moście : [wiersz] // Życie Literackie - 1960, 
nr 50, s. 6 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 
2008. - S. 57
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

231. PANTOMIMA pożaru : (fragment) : [wiersz] // W: Profile. - 
Poznań, 1962. - S. 41-42

232. PEJZAŻ myśli : [fragm.] : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1981, 
nr 42, s. 5
Wiersz z tomików poetyckich: „Pejzaż myśli” (1959), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

233. PERGAMON : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1976, [luty], 
s. 39 ; Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 63
Tytuł w jęz. niem.: „Pergamon”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Wektory” 
(1979), „Odrą pisane” (2005), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

234. PERGAMON : [wiersz] / [tłum. Elisabeth Paschke]. - Tekst 
w jęz. niem. // Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 62
Tytuł w jęz. pol.: „Pergamon”.

235. PEWNEGO wieczoru : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 
1961, nr 112, s. 5

236. PIELGRZYMKA : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 83
1992.
Tytuł w jęz. niem.: „Die Pilgerwanderung”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

237. PIEŚŃ ślepego powroźnika : [wiersz] // Nadodrze. - 1965, 
nr 3, s. 10 ; Poszukując słowa. - Poznań, 1968. - S. 97
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), 
„Konopne sploty” (1965).
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238. PIEŚŃ z raju Belzebuba : [wiersz] // Nadodrze. - 1988, nr 10, s. 3

239. PIEŚŃ żeglarza na cześć sprzętu : [wiersz] // Życie Literackie. - 
1964, nr 21, s. 9
Inny tytuł: „Chwała rei”.

240. PIĘTNO dla poety : [wiersz]. - (Poetycka historia Zdzisława 
Morawskiego) // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 14, s. 5

241. Die PILGERWANDERUNG : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler 
i Jolanta Thomas]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. 
- Nr 2/3 (1993), s. 15 
Tytuł w jęz. pol.: „Pielgrzymka”.

242. PIÓRKO : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 81 ; 
Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 2002. - S. 13 ; 
Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 95, 97
Tytuł w jęz. niem.: „Das Federchen”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

243. PISANIE : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1976, [luty], s. 39

244. PLAC konwalii : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1971, maj, 
s. 10 ; Pegaz Lubuski. - 2005, nr 4, s. 24 : [w cyklu „Wiersze 
dla siebie i ludzi”] ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - 
Gorzów Wlkp., 2008. - S. 157
Wiersz dedykowany Hirkowi Świerczyńskiemu.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

245. PŁOMIENIE w bibliotece : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1971, nr 26, s 6 ; Nadodrze. - 1973, nr 16, s. 9
Tytuł w jęz. ros.: „Požar v biblioteke”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

246. POD gorzowskim platanem : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. 
- 1982, nr 36, s. 7
Tytuł w jęz. niem.: „Unter Gorzows Platanen”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).
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247. PORTRET ognia : [wiersz] // W: Pieśń zostaje za nami. - 
Zielona Góra, 1991. - S. 87
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Słowa w drewnie 
i w kamieniu” (1987).

248. POZDROWIENIA : [wiersz] // Orka. - 1961, nr 7, s. 5

249. POŽAR v biblioteke : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir 
Gordejčev. - (Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // 
Pod”ëm. - 1990, nr 6, s. 199-200
Tytuł w jęz. pol.: „Płomienie w bibliotece”.

250. POŻEGNANIE : [wiersz] // Nadodrze. - 1968, nr 14, s. 8

251. PÓJDZIEMY : [wiersz]. - Il. // Stilon Gorzowski. - 1959, nr 4, s. 8

252. PRACZŁOWIEK przed lustrem : [wiersz] // Odra. - 1958, nr 1, 
s. 8 
Inny tytuł: „Praczłowiek roku”.

253. PRAGNIENIE : [wiersz] // Fakty. - 1986, nr 30, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pejzaż myśli” (1959).

254. Der PFEFFERMINZMÄANDER : [wiersz] / [tłum. Helmut 
Preissler, Jolanta Sachers]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre 
= Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 16 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta 
Thomas] ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 18 ; Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 96
Tytuł w jęz. pol.: „Zakole mięty”.

255. PROPORCJE : [wiersz] // Kamena. - 1971, nr 13, s. 6
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

256. PROŚBA o amnestię : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1979, 
nr 5, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

257. PRÓBA listu do wiersza : [wiersz] / il. M. Szpakowski // 
Nadodrze. - 1961, nr 4, s. 10 ; Profile. - Poznań, 1962. - S. 44
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).
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258. PRZED wami : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1979, nr 5, 
s. 11 ; Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 3 ; Wsłuchani w kamienie 
Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 86
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990).

259. PRZEJAŻDŻKA po Warcie : [wiersz] // W: Wsłuchani  
w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 52
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

260. PRZYSTAŃ w Gorzowie : [wiersz] // Nadodrze. - 1981, nr 20/21,  
s. 11 ; Rzeczywistość. - 1982, nr 15, s. 11 ; Wsłuchani w kamienie 
Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 43
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

261. REBUS : [wiersz] // Kultura. - 1986, nr 46, s. 1, 9 ; Nadodrze. 
- 1986, nr 7, s. 6
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pieśń moich rzeczy” (1990).

262. REFLEKSJA : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 4, s. 3
Gorzów Wlkp. 1987 r.

263. REJS : [wiersz] // Nadodrze. - 1963, nr 10, s. 10 ; Lamus. - Nr 
1-2 (1996), s. 37 : [w cyklu: „Zdzisław Morawski – wiersze 
dedykowane”]
Dedykacja: Staszkowi Dudzińskiemu.
Gorzów 1965 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

264. REJS przez ciche źródła : [proza poetycka]. Cz. 1, Źródło ; 
Cz. 2, Strumień ; Cz. 3, Ujście // Współczesność. - 1967, nr 14, 
s. 7 ; Pegaz Lubuski. - 2012, nr 4, s. 7 
Utwór z tomików poetyckich: „Rejs przez ciche źródła” (1970), 
„Obecność” (1974), „Odrą pisane” (2005), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

265. RĘCE kobiety : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1973, nr 16, s. 9
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Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974) [pt. „Ręka 
kobiety”], „Rzecz o dorzeczności” (2013).

266. ROBOTNICE : [wiersz] // Stilon Gorzowski. - 1974, nr 17, s. 7

267. RÓWNINA : [proza poetycka] // Stilon Gorzowski. - 1967, 
nr 8, s. 3
Uwaga pod tekstem: „Wiersz pochodzący z przygotowanego do 
druku zbioru pt. <Ustronie>”.
Utwór z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

268. RUCH z ciszy granatu : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1986, 
nr 20, s. 5
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Zagrajmy w szachy” (1995).

269. RZECZ o dorzeczności : [wiersz] // Nadodrze. - 1964, nr 9, 
s. 11 ; Poszukując słowa. - Poznań, 1968. - S. 102-104
Wiersz z tomików poetyckich: „Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

270. RZEŹBA : [wiersz] // Nadodrze. - 1962, nr 12, s. 5
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

271. SEN : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1958, nr 212, s. 4
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pejzaż myśli” (1959).

272. SERCE : [wiersz] / il. M. Grabowska // Nowe Sygnały. - 1957, 
nr 24, s. 4

273. SERCE Chopina : [wiersz] // Stilon Gorzowski. - 1958, nr 10, 
s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Pejzaż myśli” (1959), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

274. SKAZANI na miłość : [wiersz] / il. M. Szpakowski // Nadodrze. 
- 1961, nr 4, s. 10
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

275. SKĄD krój oschły : [wiersz] // Nadodrze. - 1970, nr 7, s. 9
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).
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276. SKÓRA w poezji : [wiersz] // Kultura. - 1986, nr 46, s. 1 ; Nurt. 
- 1986, nr 11, s. 20 ; Pieśń zostaje za nami. - Zielona Góra, 1991. 
- S. 86 ; Żywe oczy wiersza. - Zielona Góra, 2001. - S. 68
Tytuł w jęz. niem.: „Die Haut in der Poesie”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

277. SŁOWO : [wiersz] / fot. Jerzy Szalbierz // Ziemia Gorzowska. 
- 1980, nr 35, s. 1 ; Kamińska, Krystyna : Leksykon literatury 
gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 2003. - S. 85
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

278. SŁOWO o klownie : [wiersz] // Wiatraki. - 1965, nr 12, s. 1

279. SŁUŻBA echa : [wiersz] // Tygodnik Zachodni. - 1960, nr 16, s. 7

280. SPADKOBIERCOM : [wiersz] // Nadodrze. - 1982, nr 15, s. 3 : 
[w cyklu „Nowe wiersze Zdzisława Morawskiego”] ; Ziemia 
Gorzowska. - 1992, nr 46, s. 6 ; Lamus. - Nr 1 (1993), s. 9 
Wiersz z tomików poetyckich: „Spadkobiercom” (1993), „Odrą 
pisane” (2005), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

281. SPEKTAKL : [wiersz] / [Il.] Klem[ens] Felchnerowski // 
Gazeta Zielonogórska. - 1971, nr 270, s. 9

282. SPRAWOZDANIE z rozbiórki : [wiersz] // Poezja. - 1989, 
nr 4, s. 59 ; Nadodrze. - 1988, nr 10, s. 3
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

283. STARCY : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1980, nr 35, s. 1
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

284. STARE gazety : [wiersz] // Poezja. - 1989, nr 4, s. 59 ; Pieśń 
zostaje za nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 88
Tytuł w jęz. ros.: „Starye gazety”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).
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285. STARYE gazety : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir Gordejčev. 
- (Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // Pod”ëm. - 1990, 
nr 6, s. 198-199
Tytuł w jęz. pol.: „Stare gazety”.

286. STARUCHA : [wiersz] / il. M. Grabowska // Nowe Sygnały. 
- 1957, nr 24, s. 4

287. Die STILLE am Kanal : [wiersz]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre 
= Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 13 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta 
Thomas] ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 2002. - 
S. 14 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Sachers] 
Tytuł w jęz. pol.: „Cisza nad kanałem”.

288. Die STÖRCHE : [wiersz] / [tłum. Helmut Preissler, Jolanta 
Sachers]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 15 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Thomas] ; 
Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 2002. - S. 16 ;  
Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 96, 98
Tytuł w jęz. pol.: „Bociany”. 

289. STÓŁ : [wiersz] / il. M. Grabowska // Nowe Sygnały. - 1957, 
nr 24, s. 4

290. STRAGANIARKI gorzowskie : [wiersz] // Rzeczywistość. - 1982, 
nr 15, s. 11 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 
2008. - S. 129
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

291. STRAŻACY : [wiersz] // Stilon Gorzowski. - 1974, nr 14, s. 6

292. STROFY o dzierżawie : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1982, 
nr 36, s. 7
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Strofy o dzierżawie” (1982).

293. SUKCESJA : (z Cezara) : [wiersz] // Stilon Gorzowski. - 1973, 
nr 23, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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294. SUPLEMENT do tragedii : pamięci Zbigniewa Łęckiego : 
[wiersz]. - Il. // Ziemia Gorzowska. - 1973, wrzesień, s. 35 ;  
Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 155

295. SUPOZYCJA : [wiersz] // Poezja. - 1989, nr 4, s. 58-59
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

296. SUSZA : [wiersz] // Nadodrze. - 1970, nr 7, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Rejs przez ciche źródła” (1970), 
„Rzecz o dorzeczności” (2013)

297. SYGRAEM w šahmaty : [wiersz] / tłum. z jęz. pol. Vladimir 
Gordejčev. - (Meridiany družby). - Tekst w jęz. ros. // 
Pod”ëm. - 1990, nr 6, s. 198
Tytuł w jęz. pol.: „Zagrajmy w szachy”.

298. SZELESTEM snów : pamięci Leopolda Staffa : [wiersz] // 
Nadodrze [wyd. specj.]. - 1957, s. 10

299. SZUKANIE kanonu : [wiersz] // W: Pieśń zostaje za nami. - 
Zielona Góra, 1991. - S. 91 
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

300. ŚCIĘTE drzewo : [wiersz] // Kamena. - 1967, nr 11, s. 8 
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Obecność” (1974).

301. ŚWIADEK : [wiersz] / [Il. Klemens Felchnerowski]. - (Nowe 
wiersze Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1977, nr 4, s. 7 
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

302. TABOR Papuszy : [wiersz] // Nadodrze. - 1959, nr 2, s. 10 ;  
Odra. - 1959, nr 20, s. 6 ; Nadodrze. - 1978, nr 24, s. 12 ; 
Rrom p-o Drom. - 1992, nr 18, s. 11 ; Papusza czyli Wielka 
tajemnica. - Gorzów Wlkp., 1992. - S. 61
1958 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Pejzaż myśli” (1959), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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303. TAK się dzieje jak dzianina : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. 
- 1979, nr 5, s. 13
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

304. TAŃCZĄ dziewczyny : [wiersz] // Nadodrze. - 1984, nr 2, s. 7
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

305. TESTAMENT : (z Cezara) : [wiersz] // Ziemia Nadnotecka. 
- 1964, nr 11, s. 5 ; Stilon Gorzowski. - 1973, nr 23, s. 9 ; 
Lamus. - Nr 1 (1993), s. 15 
Wyróżnienie w Pilskim Turnieju Poetyckim w 1964 r.
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

306. TO tylko matka : [wiersz] / [Il. Klemens Felchnerowski] 
// Nadodrze. - 1977, nr 4, s. 7 : [w cyklu „Nowe wiersze 
Zdzisława Morawskiego”] ; Pegaz Lubuski. - 2007, nr 5, s. 6 : 
[w cyklu „Poetyckie zaduszki – o nich pamiętamy”]
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

307. TOAST : [wiersz] // Stilon Gorzowski. - 1958, nr 10, s. 11

308. TOAST Sokratesa : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 
1976, [luty], s. 38 ; Nadodrze. - 1976, nr 24, s. 7 ; Ziemia 
Gorzowska. - 1988, nr 14, s. 5 : [w cyklu „Poetycka historia 
Zdzisława Morawskiego”] ; Pieśń zostaje za nami. - Zielona 
Góra, 1991. - S. 92-93
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Wektory” 
(1979), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

309. TRYPTYK z listami : [wiersz] // Nadodrze. - 1986, nr 18, s. 3
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

310. TRZEWIKI : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // Nadodrze. 
- 1973, nr 16, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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311. TWÓRCZY motyw strachu : [wiersz] // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 6
Uwaga pod wierszem: „Wiersz niepublikowany, udostępniony z 
maszynopisu przez żonę – Marię Morawską”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

312. TY jesteś róża : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1966, nr 3, s. 8
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

313. TYREZJASZ : [wiersz] // W: Kuncewicz, Piotr : Poezja polska 
od 1956. - Warszawa, 1993. - S. 177
Inny tytuł: „Terezjasz”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013). 

314. U DĘBICKIEGO : [wiersz] // W: Wsłuchani w kamienie 
Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 156
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), 
„Zagrajmy w szachy” (1995), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

315. ÜBER die Oder geschrieben : [wiersz] / tłum. Helmut 
Preissler. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 8-9 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 8, 10, 12 
Tytuł w jęz. pol.: „Z Odrą pisane”, inna wersja tytułu: „Odrą pisane”.

316. UCIECZKA : [wiersz] // Kamena. - 1969, nr 20, s. 6

317. UFNOŚĆ : [wiersz] // W: Mieszkam w wierszu. - Zielona Góra, 
2001. - S. 33
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Pieśń 
moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

318. UKŁON : [wiersz] / [Il. Klemens Felchnerowski]. - (Nowe 
wiersze Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1977, nr 4, s. 7 ;  
Kurier Uczniowski [Szkoła Podstawowa nr 11 w Gorzowie Wlkp., 
klasa Va]. - 1993, nr 1
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Wektory” 
(1979).
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319. ULICA Wodna w Gorzowie : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. 
- 1979, nr 1 [lipiec], s. 22 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. 
- Gorzów Wlkp., 2008. - S. 123
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

320. ULICA zmyślonych kolorów : [wiersz] // W: Profile. - Poznań, 
1962. - S. 43

321. UNTER Gorzows Platanen : [wiersz] / tłum. Helmut Preissler. 
- Tekst w jęz. niem. // Unser Zeit. - 1986
Tytuł w jęz. pol.: „Pod gorzowskim platanem”.

322. USTA : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // Nadodrze. 
- 1962, nr 5, s. 11
Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Rzecz o dorzeczności” (2013).

323. W BIESZCZADACH : [wiersz] / il. Klem[ens] Felchnerowski. 
- (Nowe wiersze Zdzisława Morawskiego) // Nadodrze. - 1978, 
nr 21, s. 9
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

324. W CIENIU Gorzowa : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1979, 
nr 5, s. 13 ; Arsenał Gorzowski. - 1994, nr 2, s. 2 [okł.] ; Gazeta 
Lubuska (Wyd. 4). - 1992, nr 259, s. 7 ; Kamińska, Krystyna : 
Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 2003. - S. 85 ; 
Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 84
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich rzeczy” 
(1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

325. W EMPIKU z Rzeszewskim : [wiersz]. - (Zdzisław Morawski 
– wiersze dedykowane) // Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 35 
Gorzów – 197…?

326. W PARKU Róż : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1979, nr 1  
[lipiec], s. 22 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 
2008. - S. 101
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Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).

327. W POCZEKALNI : [wiersz] // Lamus. - Nr 1 (1993), s. 16 ; 
Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3). - 1993, nr 55, s. 4
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

328. WALKA przed walką : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 1986, 
nr 20, s. 5
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Zagrajmy w szachy” (1995).

329. Der WEG zum Jahrmarkt der Materie : [wiersz] / tłum. 
Helmut Preissler. - Tekst w jęz. niem. // Unser Zeit. - 1986
Tytuł w jęz. pol.: „Droga na jarmark materii”.

330. Das WEIDENTÖCHTERCHEN : [wiersz]. - Tekst w jęz. niem. 
// Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 14 : [tłum. Helmut 
Preissler, Jolanta Thomas] ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – 
Frankfurt, 2002. - S. 14 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Sachers]
Tytuł w jęz. pol.: „Wierzbianka”. 

331. WIECZORNA opowieść : [wiersz] // Nadodrze. - 1960, nr 10, s. 10
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

332. WIECZORNE zacichanie : [wiersz] // Odra. - 1964, nr 1, s. 60
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Płaskorzeźby” (1965).

333. WIECZÓR letni : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1957, 
nr 148, s. 4

334. WIECZÓR w Żarach : [wiersz] // W: Odzyskane gniazda. - 
Poznań, 1963. - S. 333
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pejzaż myśli” (1959).

335. WIELKI dom : [wiersz] // Fakty i Myśli. - 1972, nr 25, s. 4 ; 
Ziemia Gorzowska. - 1971, [maj], s. 10 ; Wsłuchani w kamienie 
Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 123 ; Pegaz Lubuski. - 
2005, nr 4, s. 24 : [w cyklu „Wiersze dla siebie i ludzi”]
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).
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336. WIERSZ do Erotyków Andrzeja Gordona : [wiersz]. - (Zdzisław 
Morawski – wiersze dedykowane) // Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 36
Gorzów – 197…?

337. WIERZBIANKA : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 82 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 15
Tytuł w jęz. niem.: „Das Weidentöchterchen”. 
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

338. WIESE an der Oder : [wiersz]. - Tekst w jęz. niem. // Die 
Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 17 : [tłum. Helmut Preissler, 
Jolanta Thomas] ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 18, 20 : [tłum. Helmut Preissler, Jolanta Sachers]
Gorzów, 1992 r.
Tytuł w jęz. pol.: „Łąka nad Odrą”.

339. WIOSENNA wróżba cieniów : [wiersz] // Odra. - 1959, nr 25, 
s. 6 ; Kartki wyobraźni. - Zielona Góra, 1959. - S. 28-29

340. WITRAŻE : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski // 
Nadodrze. - 1973, nr 16, s. 9 ; Kamena. - 1970, nr 9, s. 7
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

341. WSPOMNIENIE : [wiersz] // Gazeta Zielonogórska. - 1958, 
nr 146, s. 3 
III nagroda w konkursie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju  
i Związku Literatów Polskich.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Pejzaż myśli” (1959).

342. „WYPOWIEDŹ grafika Strebejko dowolnie interpretowana” :  
[wiersz]. - (Zdzisław Morawski – wiersze dedykowane) // 
Lamus. - Nr 1-2 (1996), s. 35
Gorzów 197…

343. WYPOWIEDŹ retoryczna o sławnym zabójstwie : [wiersz] 
// Nadodrze. - 1989, nr 17, s. 6
Czerwiec 89. 
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344. WYZNANIE : [wiersz] / rys. Klem[ens] Felchnerowski //
Nadodrze. - 1958, [lipiec], s. 5
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

345. WYZNANIE Cycerona : [wiersz] // Fakty. - 1977, nr 1, s. 6 ; 
Pieśń zostaje za nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 85 ; Kamińska, 
Krystyna : Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów Wlkp., 
2003. - S. 85
Wiersz z tomików poetyckich: „Relief z betonu” (1977), „Wektory” 
(1979), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

346. WYZNANIE eremity : [wiersz] // Fakty. - 1986, nr 30, s. 9

347. WZGÓRZE miasta : [poemat] // Nadodrze. - 1982, nr 2, s. 1 ;  
Ziemia Gorzowska. - 1982, nr 36, s. 7
Wiersz z tomików poetyckich: „Strofy o dzierżawie” (1982), „Rzecz 
o dorzeczności” (2013).

348. Z ODRĄ pisane : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), 
s. 76-77 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 9,11, 13 ; Pegaz Lubuski. - 2003, nr 3, s. 5
Gorzów 1992.
Inny tytuł: „Odrą pisane”.
Tytuł w jęz. niem.: „Über die Oder geschrieben”.

349. ZAGRAJMY w szachy : [wiersz] // Ziemia Gorzowska. - 
1981, nr 42, s. 5 ; Arsenał Gorzowski. - 1998, nr 4, s. 13
Wiersz z tomików poetyckich: „Wektory” (1979), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Zagrajmy w szachy” (1995), „Rzecz o dorzeczności” 
(2013).
Tytuł w jęz. niem.: „Spielen wir Schach”.

350. ZAKOLE mięty : [wiersz] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 84 ; Idziemy ku sobie. - Gorzów Wlkp. – Frankfurt, 
2002. - S. 19 ; Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - S. 97 ; 
Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 2008. - S. 53
Tytuł w jęz. niem.: „Der Pfefferminzmäander”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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351. ZAPROSZENIE do Lothara z Landsberga : [wiersz] // Trakt. 
- Nr 4 (1992), s. 23 ; Sklep z nadzieją. - Gorzów Wlkp., 2004. - 
S. 87, 89 ; Wsłuchani w kamienie Gorzowa. - Gorzów Wlkp., 
2008. - S. 19 ; Do przyjaciela wroga. - Katowice, 2010. - S. 246
Gorzów 1992 r.
Tytuł w jęz. niem.: „Eine Einladung zum Lothar aus Landsberg”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

352. ZAPROSZENIE na gody do pana Colas Breugnon : [wiersz] 
// Nadodrze. - 1965, nr 14, s. 9
Wyróżnienie w konkursie na utwór poetycki o motywach tradycji 
winobraniowej zorganizowanym przez Zarząd Oddziału ZLP, 
Rozgłośnię Polskiego Radia i redakcję „Nadodrza”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

353. ZAPROSZENIE na spektakl : [proza poetycka] // Stilon 
Gorzowski. - 1967, nr 8, s. 3
Uwaga pod tekstem: „Wiersz pochodzący z przygotowanego do 
druku zbioru pt. <Ustronie>”. 
Utwór z tomików poetyckich: „Rejs przez ciche źródła” (1970), 
„Rzecz o dorzeczności” (2013).

354. ZATOKA nerwów : [wiersz] // Współczesność. - 1970, nr 9, s. 6
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Pieśń moich 
rzeczy” (1990), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

355. ZBIERAĆ żywicę : [wiersz] // Nadodrze. - 1968, nr 10, s. 7
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

356. ZDARZENIE senne : [wiersz] : [faksymile] // Lamus. - Nr 1 
(2001), s. 4 
Wiersz z tomu poetyckiego „Rzecz o dorzeczności” (2013).

357. ZEJŚCIE do wyrobiska : [wiersz] // Wiatraki. - 1964, nr 20, s. 3 ;  
Poszukując słowa. - Poznań, 1968. - S. 96 ; Zeszyty Teatralne 
[Teatru im. L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]. - 1974, nr 143 ; 
Pieśń zostaje za nami. - Zielona Góra, 1991. - S. 84 ; I wspomnisz, 
i pomyślisz o mnie… - Zielona Góra, 2011. - S. 35 
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Wiersz z tomików poetyckich: „Granitowe powietrze” (1963), 
„Płaskorzeźby” (1965), „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).

358. ZIEMIA dla żywych : [poemat] // Ziemia Gorzowska. - 1982, 
nr 11, s. 6 ; Pismo Literacko-Artystyczne. - 1989, nr 11/12, s. 37-40 ; 
Lamus. - Nr 1 (1993), s. 10-12
Wiersz z tomików poetyckich: „Pieśń moich rzeczy” (1990), „Dwa 
poematy” (1995), „Rzecz o dorzeczności” (2013).

359. ZIMOWA liryka : [wiersz] / il. K. Rojowski // Nadodrze. - 1960, 
nr 4, s. 11
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

360. ZMOKNIĘTA  twarz : [wiersz] / il. K[lemens] Felchnerowski 
// Nadodrze. - 1962, nr 5, s. 11
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Rzecz o dorzeczności” (2013).

361. ZNACZENIE gestu : [wiersz]. - (Wiersze dla siebie i ludzi) 
// Pegaz Lubuski. - 2005, nr 4, s. 24
Wiersz z tomików poetyckich: „Obecność” (1974), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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362. BRODA : [opowiadanie] // W: Podróż do zielonych wzgórz. - 
Poznań, 1964. - S. 139-142

363. EDUKACJA : [fragm. powieści „Nie słuchajcie Alojzego 
Kotwy”] // Nadodrze. - 1975, nr 16, s. 8 ; 1978, nr 16, s. 7

364. EPIZOD mówcy : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1979, nr 10, 
s. 8, 11 ; Wizerunki. - Poznań, 1981. - S. 117-127
Opowiadanie wyróżnione w Lubuskim Konkursie Nowelistycznym.

365. GORZKI dzień ojca : [opowiadanie] // Tygodnik Kulturalny. 
- 1980, nr 25, s. 14

366. GRANDA : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1973, nr 12, s. 8 ; 
Zielone krajobrazy. - Poznań, 1975. - S. 113-120
II nagroda w konkursie literackim Nadodrza.

367. KLĄTWA na stacji Krzyż : [powieść] // Ziemia Gorzowska. - 
1988, nr 31, s. [12]. - 1989, nr 5, s. [12] [Druk niedokończony]
Opublikowano 27 odcinków. Zob. Proza i utwory dramatyczne

368. KÓŁKO łowieckie : [opowiadanie] // Odra. - 1980, nr 12,  
s. 47-54

369. KRZYCZ, bo generał odjedzie : [fragm. powieści „Nie słuchajcie 
Alojzego Kotwy”] // Odra. - 1970, nr 9, s. 52-59 ; Nadodrze. 
- 1972, nr 7, s. 9

370. KWARTAŁ bohaterów : [fragm. powieści] // Nadodrze. - 1964, 
nr 3, s 10-11 ; Gazeta Zielonogórska. - 1965, nr 38, s. 6

371. MARIA Preta : [sztuka współczesna] : [fragm. II aktu] // 
Nadodrze. - 1971, nr 7, s. 8 ; Ziemia Gorzowska. - 1974, 
[lipiec], s. [13-19]

372. MIĘDZY psem a wilkiem : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1976, 
nr 21, s. 8 
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373. MORDERCA musi pić obok : [opowiadanie]. - Il. // Kamena. 
- 1980, nr 11, s. 11

374. NA mnichu : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1977, nr 21, s. 7

375. NA postoju : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1977, nr 10, s. 7

376. NIE słuchajcie Alojzego Kotwy : [fragm. powieści] // Nadodrze. 
- 1978, nr 16, s. 7

377. OFIARNE wota : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1968, nr 17, s. 8

378. OJCIEC fryzjer : [opowiadanie] // W: Podróż do zielonych 
wzgórz. - Poznań, 1964. - S.143-149

379. OPOWIEŚĆ dziadka : [fragm. powieści „Nie słuchajcie 
Alojzego Kotwy”] // Ziemia Gorzowska. - 1979, nr 4, s. 31-32

380. OPOWIEŚĆ wieczoru : [słuchowisko] // Teatr Polskiego 
Radia. - 1975, nr 2, s. 41-50

381. PARTIA z panem Genschke : [opowiadanie] / il. Leszek 
Hermanowicz // Nadodrze. - 1982, nr 12, s. 8

382. POLANIE : [proza] / Zdzichu M. // Nadodrze. - 1966, nr 6, s. 11 

383. PORAŻKA : [opowiadanie] / il. Witold Michorzewski // 
Nadodrze. - 1981, nr 3, s. 8

384. RAMA obrazu : [opowiadanie] // W: Poszukując słowa. - 
Poznań, 1968. - S. 93-95

385. RELACJA : [opowiadanie] // W: Relacje. - Poznań, 1970.  
- S. 176-185

386. SKÓRA : [proza]. - (Miniatury) // Nadodrze. - 1969, nr 3, s. 9

387. STARY : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1963, nr 5, s. 10

388. TECHNIK księstwa Donderów : komedia w II aktach : fragment 
aktu I // Nadodrze. - 1974, nr 6, s. 8 

389. TESTAMENT Pana Colas Breugnon : [proza]. - (Miniatury) 
// Nadodrze. - 1969, nr 3, s. 9
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390. WDOWA : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1962, nr 10, s. 10
III nagroda w konkursie „Nadodrza” na opowiadanie.

391. WIELKI festyn : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1965, nr 19, s. 8-9
Lato 1964 r.

392. WIEŻOWIEC na Króliczym Stoku : (opowiadanie gorzowskie) 
// Nadodrze. - 1980, nr 16, s. 8

393. WILCZE doły : [fragm. aktu I] // Nadodrze. - 1967, nr 5, s. 8-9

394. WYJEC : [proza]. - (Miniatury) // Nadodrze. - 1969, nr 3, s. 9

395. Z TAMTEJ strony okienka : [opowiadanie] // Nadodrze. - 
1965, nr 4, s. 10-11

396. ZAĆMIENIE : [opowiadanie] // Ziemia Gorzowska. - 1980, 
nr 12, s. 7 ; Wizerunki. - Poznań, 1981. - S. 113-116

397. ZAPISKI codzienne : [fragm.] / z rękopisów wybrała Maria 
Morawska // Wiadomości Kulturalne. - 1994, nr 17, s. 13 

398. ZAPISKI codzienne : [fragm.] // Lamus. - Nr 1/2 (1994),  
s. 88-91 
Okres 14 lipca - 8 sierpnia 1976 r. 

399. ZAPISKI codzienne : (fragmenty) : w 15. rocznicę śmierci 
Zdzisława Morawskiego / wybór Maria Morawska // Pegaz 
Lubuski. - 2007, nr 5, s. 10-12 

400. ZAPISKI codzienne : [fragm.] / [z rękopisów oprac. Maria 
Morawska] // W: Gorzów w mojej pamięci / red. Edward 
Jaworski, Grażyna Kostkiewicz-Górska, Błażej Skaziński. - 
Gorzów Wlkp. : Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, 
2008. - S. 9-20
23 lipca 1991 r. - 9 maja 1992 r.
I nagroda w konkursie „Gorzów w mojej pamięci” zorganizowanym 
w ramach obchodów „750-lecia Gorzowa”.

401. ZAPISKI z grubego kajetu // Trakt. - Nr 3 (1992), s. 21-22 
M.in. nt. Papuszy, Ewy Najwer, Tadeusza Różewicza, Juliana Przybosia.
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402. ZAPISKI z grubego kajetu // Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 5-6
Fragm. dzienników z lat 1978-1980.

403. ŻEBY tylko nie chrapał : [opowiadanie] // Życie Literackie. - 
1964, nr 23, s. 9-10 ; Relacje. - Poznań, 1970. - S. 186-198 
Wyróżnienie w konkursie „Życia Literackiego” i Wydawnictwa 
Literackiego na opowiadanie współczesne. 

404. ŻYCIE nas cieszy : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1964, nr 8, 
s.10-11

405. ŹDŹBŁO siana : [opowiadanie] // Nadodrze. - 1973, nr 9, s. 8
Opowiadanie wyróżnione w ogólnopolskim konkursie radiowym.

406. ŹRÓDŁA : [fragm. powieści „Nie słuchajcie Alojzego 
Kotwy”] // Nadodrze. - 1979, nr 26, s. 8
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407. Ballada o malarii [Plastycy w Zielonej Górze]. - Il. // Nadodrze. 
- 1964, nr 10, s. 1, 6-7 

408. Bezruch w pejzażu [Problematyka kulturalna woj. 
zielonogórskiego]. - (Wolna trybuna) // Nadodrze. - 1971, 
nr 10, s. 3-4 

409. Byliśmy, jesteśmy, będziemy [Mówią pisarze Ziemi Lubuskiej]. - 
Il. // Współczesność. - 1970, nr 9, s. 1, 4 
Wypowiedź m.in. Zdzisława Morawskiego.

410. Charakter lubuskiego eksperymentu [Lubuskie Towarzystwo 
Kultury] // Orka. - 1961, nr 7, s. 5 

411. Czas fermentu minął [Rozwój ruchu kulturalnego w woj. 
zielonogórskim] / fot. Z. Ceglarek // Nadodrze. - 1962, nr 11, 
s. 1, 8 

412. Czas przerwać milczenie. - (Polemiki) // Ziemia Gorzowska. - 
1980, nr 20, s. 7
Środowisko literackie województwa gorzowskiego.

413. Dedykacja [Gorzowskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne] 
// Nadodrze. - 1972, nr 26/27, s. 10-11 

414. Diabeł oddalony od kultury. - (Reportaż żartobliwy) // 
Nadodrze. - 1973, nr 13, s. 6 

415. Dlaczego w Gorzowie? // Nadodrze. - 1966, nr 6, s. 7 

416. Do młodych. - (Kolumna literacka pod redakcją Zdzisława 
Morawskiego) // Ziemia Gorzowska. - 1980, nr 12, s. 7 

417. Dobre spotkania [recytatorskie] // Nadodrze. - 1966, nr 8, s. 7 

418. Drogi żniwnej roboty / fot. Cz[esław] Łuniewicz // Nadodrze. 
- 1973, nr 17, s. 6-7 
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419. Dwa nurty : felieton filmowy [Tendencje współczesnego 
filmu polskiego] // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 242, s. 7 

420. 2 [Dwa] teatry i co dalej? : Gorzów, Zielona Góra / Zdzisław 
Morawski, Bolesław Soliński ; fot. G. Wyszomirska // Nadodrze. 
- 1961, nr 11, s.10-11 
Rozważania o teatrach w Gorzowie i Zielonej Górze.

421. 20 [Dwadzieścia] lat temu powiedzieli… : w tym roku mija 
40 lat od utworzenia zielonogórskiego Oddziału Związku 
Literatów Polskich. - Il. // Lubuskie Nadodrze. - Nr 11 
(2001), s. 6 
Wypowiedź m.in. Zdzisława Morawskiego.

422. Dwie rozmowy o teatrze : Okopiński, Marek : [Teatr w Zielonej 
Górze] / rozm. B. S. ; fot. Z. Ceglarek, M. Kucharski ; Smolarek,  
Mirosław : [Teatr w Gorzowie Wlkp.] / rozm. Z[dzisław] 
M[orawski] ; fot. W[aldemar] Kućko, G. Wyszomirska // 
Nadodrze. - 1962, nr 11, s. 14
Plany repertuarowe lubuskich teatrów.

423. Dwugłos o „Kupie wariatów” / Stefan Komar, Zdzisław 
Morawski. - (Wolna trybuna) // Nadodrze. - 1961, nr 2, s. 10 

424. [Dyskusja nad referatem H. Tronowicza : „O sytuacji zawodowej 
krytyków filmowych w Polsce”, wygłoszonym na seminarium 
Klubu Krytyki Filmowej SDP w Łagowie] // Kino. - 1974, nr 10, 
s. 25-30 ; [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] // Kino. - 1974, 
nr 10, s. 33-34 

425. Fakty – teksty – preteksty : po Gorzowskich Spotkaniach 
Teatralnych – 84 / fot. Witold Górka // Nadodrze. - 1984,  
nr 13, s. 5 

426. Gemeinsam nach Europa : Gespräch mit dem polnischen 
Schriftsteller Zdzislaw Morawski : [wywiad] / rozm.  
Henry-Martin Klemt // Märkische Oderzeitung. - 1991,  
[27 września]
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427. Głosy o kulturze [Działalność Gorzowskiego Towarzystwa 
Kultury] / zapisała i oprac. Magdalena Tomczak // Nadodrze. 
- 1980, nr 23, s. 6 

428. Gorzowskie konfrontacje / fot. Cz[esław] Łuniewicz // 
Nadodrze. - 1969, nr 10, s. 3
Omówienie Gorzowskich Spotkań Teatralnych’1969.  

429. Gorzowskie konfrontacje / fot. Zbigniew Ryngwelski, Leon 
Myszkowski // Nadodrze. - 1983, nr 13, s. 1, 4 
Omówienie Gorzowskich Spotkań Teatralnych’1983.

430. Gorzów 1959 : małe i duże sprawy kultury // Tygodnik Zachodni. 
- 1960, nr 1, s. 9  
II nagroda w winobraniowym konkursie „Nadodrza” na reportaż. 

431. Gruba krecha [Zwrot Mazowieckiego] // Zielonogórska 
Głogowska Gorzowska Lubińska Gazeta Nowa. - 1991, nr 85, 
s. 3

432. Horyzonty kina / [Id.]  // Kino. - 1973, nr 11, s. 36-37 
[Referat wygłoszony na Seminarium Koordynacyjnej Rady 
Artystycznej Kin Studyjnych w Łagowie] ; [Dyskusja nad 
referatem ; wypow. m.in. Zdzisław Morawski] // Kino. - 1973, 
nr 11, s. 38-40 

433. „Hosanna” znaczy „pomóż, ratuj” / fot. Jerzy Szalbierz. - 
(Teatr) // Nadodrze. - 1988, nr 13, s. 6 
Omówienie Gorzowskich Spotkań Teatralnych’1988. 

434. Intelektualizm – propozycja dla kina. - (Film) // Nadodrze. - 
1971, nr 17, s. 9, 10
Recenzja filmu Krzysztofa Zanussiego pt. „Życie rodzinne”. 

435. Inteligent czy technik // Nadodrze. - 1967, nr 21, s. 3-4 

436. Jak będzie wyglądał obiad w roku 5000? : Spotkanie Pisarzy 
Twórców Literatury Fantastyczno-Naukowej (Poznań,  
11-14 IX 1973) [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] // 
Express Poznański. - 1973, nr 214, s. 1-3 
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437. Jak pisałem powieść „Nie słuchajcie Alojzego Kotwy”. - 
(Kulturalna Gazeta Nowa) // Zielonogórska Głogowska 
Gorzowska Lubińska Gazeta Nowa. - 1991, nr 90, s. 4

438. Jaka jest nasza obecność? [Miejsce woj. zielonogórskiego  
w kulturze Polski]. - (Polemiki) // Nadodrze. - 1972, nr 16,  
s. 3, 4. - [Polem. z:] KONARSKI, J. : O Parnasie lubuskim 
uwagi profana // Nadodrze. - 1972, nr 12, s. 8, 9 

439. Jakim językiem rozmawiać? // Nadodrze. - 1966, nr 11, s. 9

440. „Jestem za entuzjazmem krytycznym…” : głos w dyskusji 
o L[ubuskim] T[owarzystwie] K[ultury] // Tygodnik 
Zachodni. - 1960, nr 18, s. 8  

441. Jesteśmy potrzebni // Stilon Gorzowski. - 1965, nr 6, s. 2 
Działacz społeczny z okazji Dnia Działacza Kultury. 

442. Kilka uwag o teatrze : po gorzowskich spotkaniach // 
Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2). - 1987, nr 137, s. 4 
Podsumowanie Gorzowskich Spotkań Teatralnych’1987.

443. Kobyłka u płotu / fot. W[aldemar] Kućko [Kabaret „Kobyłka” 
przy Studium Nauczycielskim w Gorzowie Wlkp.] // Gazeta 
Gorzowska. - 1967, nr 137, s. 4

444. Konfrontacje [kulturalne] w Gorzowie // Nadodrze. - 1976, 
nr 13, s. 1, 6 

445. Księga ksiąg [Czytelnicze zainteresowania] // Nadodrze. - 
1967, nr 9, s. 1, 7 

446. Książka – diariusz powstawania i funkcjonowania // Nadodrze. 
- 1980, nr 17, s. 6, 11 
Esej o pisaniu literatury. 

447. Legenda o Gorzowie // Nadodrze. - 1980, nr 20, s. 1, 3 

448. Lubuskie Lato Filmowe 1969 [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Kino. - 1969, nr 10, s. 38-44 
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449. Lubuskie Lato Filmowe 1971 [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Kino. - 1971, nr 11, s. 32-34 

450. Lubuskie Lato Filmowe 1973 [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Kino. - 1973, nr 10, s. 25-40 ; nr 11, s. 31-40 

451. Maleńka taka podróż [Prelekcje autora na temat współczesnej 
poezji] // Nadodrze. - 1960, nr 6, s. 11 

452. Marzenie naczelnika [Santok] / fot. Czesław Łuniewicz. - 
(Reportaż żartobliwy) // Nadodrze. - 1973, nr 5, s. 5, 6 

453. Mielizny upowszechniania [kultury] / fot. Cz[esław] Łuniewicz 
// Nadodrze. - 1969, nr 23, s. 5 

454. Nasz znajomy inżynier [Reportaż z życia inteligencji 
technicznej] / fot. B. Bugiel // Nadodrze. - 1961, nr 3, s. 1, 6

455. Niedźwiedź i pierścień // Nadodrze. - 1966, nr 12, s. 9 

456. Nowe książki lubuskich pisarzy : z autorskiej szuflady [M.in. 
wypow. Zdzisław Morawski] // Gazeta Gorzowska. - 1965, 
nr 288, s. 3 

457. O Iwaszkiewiczu. - (Kolumna literacka pod redakcją 
Zdzisława Morawskiego). - Il. // Ziemia Gorzowska. - 1980, 
nr 9, s. 7 

458. O nowe wartości : przed Kongresem Kultury // 
Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 215, s. 1, 3. - [Polem.:] 
WAŚKIEWICZ, Andrzej : „Mistrzowie” i „młodzi” : artykuł 
polemiczny // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 227, s. 1, 3 

459. O poezji nadmaterialnej : (mini-esej) // Ziemia Gorzowska. 
- [1977, sierpień], s. 36 

460. O Polsce myśląc… [Ankieta] [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Nadodrze. - 1982, nr 1, s. 1, 6, 7 

461. O potrzebie krytyki [literackiej] // Nadodrze. - 1966, nr 3, s. 9 
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462. „Obyczaj polski” : seminarium Samodzielnego Koła Teoretyków 
i Historyków Filmu SDP Klubu Krytyki Filmowej SDP (Łagów. 
24-26.06.1976, w ramach Lubuskiego Lata Filmowego) : 
dyskusja o obyczajach. [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Kino. - 1976, nr 10, s. 34-39 

463. Od startu do mety daleko [Zenon Plech] // Nadodrze. - 1975, 
nr 2, s. 1, 6 

464. Oko w oko ze słuchaczem. - Il. // Nadodrze. - 1967, nr 10, s. 6 
Pisarz o spotkaniach autorskich.

465. Opowieść o siedmiu ochotnikach [Pracownicy Zakładów 
Przetwórstwa Zbożowego w Gorzowie Wlkp.] // Nadodrze. 
- 1973, nr 2, s. 1, 6-7 ; Dzień pierwszy, dzień drugi... : antologia 
reportaży o Ziemi Lubuskiej / red. Jan Kołodziej. - Zielona 
Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 1974. - S. 183-190

466. PGR-y klubami stoją // Nadodrze. - 1961, nr 9, s. 10 

467. Pisarz – to powołanie. - (Próba dyskusji o lubuskim 
środowisku literackim) // Gazeta Lubuska (Wyd. A, B) - 
1978, nr 274, s. 4. - [Polem. z:] ŁUKASZEWICZ, Zenon : 
Czy istnieje lubuskie środowisko literackie? - (Prowokacje) 
// Gazeta Lubuska (Wyd. A, B). - 1978, nr 235, s. 4

468. Pisarz i rzeczywistość – sposób obecności // Nadodrze. - 1973, 
nr 10, s. 9 

469. Pisarz w powiecie. - (Esej żartobliwy) // Nadodrze. - 1975, 
nr 9, s. 5 

470. Pisarz wśród czytelników [Ankieta na temat wyobrażeń 
pisarza o współczesnym czytelniku] [Wypow. m.in. Zdzisław 
Morawski]. - Il. // Życie Literackie. - 1975, nr 49, s. 8

471. Podnieśmy wyżej nasz parter / fot. Czesław Łuniewicz // 
Nadodrze. - 1974, nr 23, s. 1, 3 

472. Podróż do Kolchidy [Dni Literatury Radzieckiej w Gruzji]. 
- Il. // Fakty. - 1978, nr 49, s. 9, 11 
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473. Powieść o dynamice nowych kształtów. - (Pisarze a Ziemie 
Zachodnie) // Tygodnik Zachodni. - 1960, nr 26, s. 5

474. Prawda i dialektyka. - („Nadodrze” dyskutuje o kształcie kultury) 
// Nadodrze. - 1971, nr 23, s. 3 
Głos Zdzisława Morawskiego w dyskusji o kulturze

475. Przeciw kramowi z pietruszką : polemicznie nie tylko 
o pojęciach // Nadodrze. - 1965, nr 2, s. 7. - [Polem. z:] 
CZARKOWSKI, Andrzej : Wokół mitu : polemicznie nie tylko  
o pojęciach [Kultura Ziemi Lubuskiej] // Nadodrze. - 1964, 
nr 12, s. 1, 6

476. Przed jubileuszem ZLP [Zielonogórskiego Oddziału Związku 
Literatów Polskich] [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski]. - 
Il. // Nadodrze. - 1976, nr 23, s. 8, 9

477. Refleksje zwyczajne : po Zjeździe [Związku Literatów Polskich 
w Krakowie] // Nadodrze. - 1966, nr 1, s. 9 

478. Renesans Gorzowa [w dziedzinie kultury] // Nadodrze. - 1961, 
nr 1, s. 11

479. Rozmowa z niepokornym : (z notatek stypendysty) [Zakłady 
Włókien Chemicznych „Stilon” w Gorzowie Wlkp.] // 
Nadodrze. - 1972, nr 20, s. 3, 4 

480. Rzecz dotyczy obecności : (esej). - (Szanse literatury) // Fakty. 
- 1980, nr 44, s. 6 

481. Rzemieślnicze My / fot. Waldemar Kućko. - Il. // Ziemia 
Gorzowska. - [1976, luty], s. 40-41, 42 

482. Scenariusz [Inspiracja do napisania scenariusza sztuki „Wilcze 
Doły”]. - (Kulturalna Gazeta Nowa) // Zielonogórska Głogowska 
Gorzowska Lubińska Gazeta Nowa . - 1991, nr 124, s. 5 

483. Siła słowa w jego niezbędności. - (Kolumna literacka pod 
redakcją Zdzisława Morawskiego) // Ziemia Gorzowska. - 
1980, nr 22, s. 7
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484. Spłata długu. - (Listy. Wiadomości. Odgłosy. Polemiki. 
Korespondencje) // Nadodrze. - 1967, nr 5, s. 11 
Polemika z Czesławem Matusewiczem.  

485. Spór o profil : przed sejmikiem Lubuskiego Towarzystwa 
Kultury // Nadodrze. - 1963, nr 7, s. 11 

486. Spór o postawy : technika a humanistyka // Nadodrze. - 1966, 
nr 24, s. 5
Nawiązanie do artykułu Czesława Matusewicza pt. „Kultura techniczna. 
Kopciuszek czy gigant przyszłości” zamieszczonego w „Gazecie 
Zielonogórskiej” z 15 listopada 1966 r.

487. Spór o wartości najwyższe : Lubuskie Lato Filmowe [Łagów] 
– 74 [Wypow. m.in Zdzisław Morawski] / fot. Cz[esław] 
Łuniewicz // Nadodrze. - 1974, nr 15, s. 1, 6-7 

488. Sprawy Polaków [Dyskusja o filmie „Krajobraz po bitwie”] / 
oprac. Henryka Doboszowa : [wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
// Nadodrze. - 1971, nr 16, s. 6 

489. Stabilizacja [Rozwój kulturalny Słubic] / fot. Z. Ceglarek // 
Nadodrze. - 1962, nr 10, s. 1, 3 

490. Szanse czy brak możliwości? : rozmawiamy o Gorzowie [Wypow. 
m. in. Zdzisław Morawski] // Nadodrze. - 1967, nr 6, s. 6-7 

491. Sztuka dla sztuki? [Działalność wystawiennicza Klubu MPiK 
w Gorzowie Wlkp.] // Nadodrze. - 1966, nr 2, s. 9 

492. Śladami stóp? [Sprawy partii w Gorzowie Wlkp.] // Nadodrze. 
- 1981, nr 11, s. 4 

493. Środowiska, kultura masowa, perspektywy, czyli 
przedkongresowe rozmowy [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] 
/ fot. Cz[esław] Ł[uniewicz]. - Il. // Nadodrze. - 1966, nr 18, s. 6-7 

494. Teatr czy treblówka? - (Uwagi o teatralnym repertuarze) 
[Wypow. m.in. Zdzisław Morawski] // Gazeta Gorzowska. - 
1961, nr 163, s. 3
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495. Temat Ziem Zachodnich w programie TV // Nadodrze. - 1970, 
nr 13, s. 3, 5
Z dyskusji na XIII Zjeździe Pisarzy ZLP.

496. Terapia u progu stajni // Nadodrze. - 1973, nr 21, s. 5 

497. Traktat społecznikostwa / fot. Lech Dominik // Trakt. - Nr 2 
(1991), s. 21-24 
Wspomnienia dot. m.in. życia literackiego i teatralnego w Gorzowie 
Wlkp. 

498. Trwały dorobek konfrontacji [Gorzowskie Konfrontacje 
Kulturalne] // Nadodrze. - 1972, nr 14, s. 7 

499. U autorów lubuskich (II) [Wypow. m.in. Zdzisław Morawski]. 
- Il. // Nadodrze. - 1961, nr 6, s. 10

500. U progu nowego : artykuł dyskusyjny // Nadodrze. - 1983, 
nr 9, s. 3
Problemy Związku Literatów Polskich. 

501. Uderzmy znów w gong [Gorzowskie Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne] // Nadodrze. - 1980, nr 24, s. 5 

502. Urlop za kierownicą [Odessa]. - Il. // Nadodrze. - 1976, nr 19, 
s. 1, 6-7 

503. W poszukiwaniu zakupionego biletu // Nadodrze. - 1969, nr 5, 
s. 1, 7 

504. W pracowniach lubuskich twórców [Wypow. m.in. Zdzisław 
Morawski] // Nadodrze. - 1967, nr 11, s. 10 

505. Walka o książkę [Problem z wydaniem powieści „Nie słuchajcie 
Alojzego Kotwy”]. - (Kulturalna Gazeta Nowa). - Il. // 
Zielonogórska Głogowska Gorzowska Lubińska Gazeta Nowa. 
- 1991, nr 114, s. 3 

506. Werner, A. : Panorama filmu polskiego 1972-1973  [Referat 
wygłoszony w Tygodniu Krytyki Filmowej w Łagowie] // Kino. 
- 1973, nr 10, s. 25-29 ; [Dyskusja nad referatem. Wypow. 
m.in. Zdzisław Morawski] // Kino. - 1973, nr 10, s. 37-40 
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507. Wielkie kompromisy : [esej] // Zielonogórska Głogowska 
Gorzowska Lubińska Gazeta Nowa Magazyn. - 1991, nr 95, s. 6

508. Wspólny język : ze Zdzisławem Morawskim o inicjatywie 
stworzenia polsko-niemieckiego kwartalnika literackiego 
rozmawia Maciej Woźny // Ziemia Gorzowska. - 1991, nr 45, s. 5

509. Wszystko jest przed nami // Nadodrze. - 1975, nr 13, s. 4-5 

510. Wyobraźnia w rygorze [Wystawy VI Złotego Grona w Zielonej 
Górze]. - Il. // Nadodrze. - 1973, nr 21, s. 1, 6 

511. [Wypowiedź w ankiecie red. nt. aktualnych prac] // Plus. - 1989, 
nr 11, s. 1, 4 

512. Wywiady : jak minął rok? : czego oczekuję w 1975? [Wypow. 
m.in. Zdzisław Morawski] // Nadodrze. - 1974, nr 25/26, s. 5 

513. Wyznanie grzesznika : dyskusja o młodej poezji // Pomorze. 
- 1960, nr 19, s. 7 

514. Z diabłem do Strzelec / fot. Czesław Łuniewicz. - (Reportaż 
żartobliwy) // Nadodrze. - 1973, nr 14, s. 7 

515. Z kulturą dobrze, ale z frekwencją źle : rozmowa ze Zdzisławem 
Morawskim / rozm. przepr. Marek Bucholski // Rolnik Polski. 
- 1986, nr 74

516. Z mojego rodowodu // Nadodrze. - 1982, nr 17, s. 5. - [Polem. 
z:] ŁUKASZEWICZ, Zenon : Laureat nagrody „Nadodrza” 82 / 
fot. Cz[esław] Łuniewicz // Nadodrze. - 1982, nr 15, s. 3
Odpowiedź Zenonowi Łukaszewiczowi nt. „komunistycznych korzeni” 
w twórczości pisarza [Zdzisława Morawskiego].  

517. Z pozycji kibica o potrzebie humoru // Nadodrze. - 1966, nr 21, 
s. 5, 7 

518. „Ziemia Gorzowska” / (Z. M.) // Nadodrze. - 1969, nr 13, s. 10
Ukazanie się pierwszego numeru jednodniówki „Ziemia Gorzowska”.

519. Znamienny dokument [Uchwała połączonych sesji 
Miejskiej i Powiatowej Rad Narodowych w Gorzowie Wlkp. 
w sprawie kultury] // Nadodrze. - 1968, nr 20, s. 7 



80 Zdz is ław
Morawski

Cykle felietonów

Cykle felietonów

Listy znad Warty

520. [Miasto prowincjonalne]. - Il. // Nadodrze. - 1961, nr 12, s. 14

521. [Wygląd miasta Gorzowa Wlkp. ]. Cz. 2. - Il. // Nadodrze. - 1962, 
nr 1, s. 14

522. [Moralność społeczna]. Cz. 3. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 2, s. 14

523. [Młodzież w mieście]. Cz. 4. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 3, s. 14

524. [Kultura czy jej brak?]. Cz. 5. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 4, s. 14

525. [Popularność i moda]. Cz. 6. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 5, s. 14

526. [Wzorzec inteligenta]. Cz. 7. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 6, s. 14

527. [Problem „skrzywdzonych”]. Cz. 8. - Il. // Nadodrze. - 1962, 
nr 7, s.14

528. [Brydż sportowy]. Cz. 9. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 8, s. 14

529. [Jesień]. Cz. 10. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 9, s. 14

530. [Czytelnicy „Nadodrza”]. Cz. 11. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 10, 
s. 14

531. [Kawiarnia „Letnia”]. Cz. 12. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 11, s. 18

532. [Sprawa banału]. Cz. 13. - Il. // Nadodrze. - 1962, nr 12, s. 14

533. [Postawa konsumpcyjna]. Cz. 14. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 1, 
s. 14

534. [Muzeum gorzowskie]. Cz. 15. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 2, s. 14

535. [Brak zainteresowania poezją]. Cz. 16. - Il. // Nadodrze. - 1963, 
nr 3, s. 14

536. [Tradycja]. Cz. 17. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 4, s. 14

537. [Dni Oświaty, Książki i Prasy]. Cz. 18. - Il. // Nadodrze. - 1963, 
nr 5, s. 14
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538. [Baśnie i legendy Ziemi Lubuskiej]. Cz. 19. - Il. // Nadodrze. 
- 1963, nr 6, s. 14

539. [Jaki jest Gorzów ?]. Cz. 20. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 7, s. 14

540. [Lokalny patriotyzm]. Cz. 21. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 8, s. 14

541. [Ogródki działkowe]. Cz. 22. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 9, s.14

542. [Turystyka]. Cz. 23. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 10, s. 14

543. [Winobranie w Gorzowie?]. Cz. 24. - Il. // Nadodrze. - 1963, 
nr 11, s. 14

544. [Aktywność społeczna]. Cz. 25. - Il. // Nadodrze. - 1963, nr 12, 
s. 14

Nasze trzy grosze

545. Jest środowisko // Nadodrze. - 1964, nr 1, s. 3

546. Niepotrzebny element // Nadodrze. - 1964, nr 2, s. 3

547. Co robił pies... // Nadodrze. - 1964, nr 3, s. 3

548. O potrzebie istnienia bosmanów // Nadodrze. - 1964, nr 4, s. 3

549. Trupem w oczy // Nadodrze. - 1964, nr 5, s. 13

550. O kwiatkach i skowronkach // Nadodrze. - 1964, nr 6, s 3

551. O słowie // Nadodrze. - 1964, nr 7, s. 3

552. „Konformizm” // Nadodrze. -1964, nr 8, s. 3

553. Chwalę winobranie // Nadodrze. - 1964, nr 10, s. 3

554. Co czytają // Nadodrze. - 1964, nr 11, s. 3

555. Biblioteka // Nadodrze. - 1964, nr 12, s. 3

556. Niech żyją życzenia! // Nadodrze. - 1965, nr 1, s. 3

557. Czyny i uczynki // Nadodrze. - 1965, nr 2, s. 3

558. Dlaczego jest nam czasem głupio // Nadodrze. - 1965, nr 3, s. 3
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559. Całun i rzeźba // Nadodrze. - 1965, nr 4, s. 3

560. Nasz temat [Tematyka zachodnia w literaturze] // Nadodrze. 
- 1965, nr 6, s. 3

561. Przeciw małostkowości // Nadodrze. - 1965, nr 7, s. 3

562. Cokolwiek o reklamie // Nadodrze. - 1965, nr 8, s. 3

563. Na własnych śmieciach // Nadodrze. - 1965, nr 9, s. 3

564. Zakała statystyki // Nadodrze. - 1965, nr 10, s. 3

565. Na tropie podziwiających // Nadodrze. - 1965, nr 11, s. 3

566. Felieton wakacyjny // Nadodrze. - 1965, nr 12, s. 3

567. O wyprawie ludzi śmiałych // Nadodrze. - 1965, nr 14, s. 3

568. Okolice łysych // Nadodrze. - 1965, nr 15, s. 3

569. Dziękujemy za samokrytykę // Nadodrze. - 1965, nr 16, s. 3

570. Bohater pozytywny // Nadodrze. - 1965, nr 17, s. 3

571. Lekcja Szołochowa // Nadodrze. - 1965, nr 18, s. 3

572. Wielki inspirator // Nadodrze. - 1965, nr 19, s. 3

573. Czy działacz może być panegirystą // Nadodrze. - 1965, nr 20, 
s. 3

Szklany ekranik

574. Wagony jeżdżą po szynach // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 101, 
s. 4

575. Publicystyczny tydzień // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 107, s. 4

576. Krzyżówka z piosenką // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 113, s. 4

577. Zasada równowagi // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 119, s. 4

578. Tym razem o filmie // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 125, s. 4

579. Zjazd pisarzy w telewizji // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 129, s. 4
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580. Przepraszamy za usterki // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 137, s. 4

581. Kłopoty z adaptacją // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 143, s. 4 

582. Zgodnie z kalendarzem // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 149, s. 4

583. Raz na rok // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 155, s. 4

584. Co piszczy w Kosmosie? // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 161, s. 4

585. Teatr pod namiotem // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 167, s. 4 

586. Spotkanie ze znajomym // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 191, s. 4

587. [Telewizja poznańska] // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 197, s. 4

588. [Felieton telewizyjny „Słownik wyrazów obcych”] // Gazeta 
Gorzowska. - 1966, nr 203, s. 4

589. Czas adaptacji // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 209, s. 4

590. Sport w TV // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 215, s. 4

591. [Publicystyka w TV] // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 221, s. 4

592. Wielokropek // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 227, s. 4

593. Poznański spektakl // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 233, s. 4 

594. Wielka retrospekcja // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 239, s. 6

595. Estetyka jednego pomieszczenia // Gazeta Gorzowska. - 1966, 
nr 245, s. 4

596. Refleksje // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 251, s. 4

597. „Poznajmy się” // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 257, s. 6

598. Dzień dla każdego // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 263, s. 4  

599. Kara za grzech biurokratyzmu // Gazeta Gorzowska. - 1966, 
nr 275, s. 4

600. Słowo w telewizji // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 281, s. 4

601. Dostojewski jako Molier // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 287, 
s. 4 



84 Zdz is ław
Morawski

Cykle felietonów

602. Lubuskie odbitki // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 293, s. 4

603. Trzeba chodzić do kina // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 299, 
s. 4

604. Synonimy // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 305, s. 4

605. Publicystyka // Gazeta Gorzowska. - 1966, nr 310, s. 4

606. Telepowtórki // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 6, s. 4

607. Wojna domowa // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 12, s. 4

608. Trudne sprawy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 18, s. 4

609. Filmowa dawka // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 24, s. 4 

610. Każdy sobie… // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 30, s. 4

611. W każdy poniedziałek // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 36, s. 4 

612. Heroizować czy błaznować? // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 48, 
s. 4

613. Trudniejsze niż trudne // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 54, s. 4

614. Portret i autoportret // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 60, s. 4

615. Dystrybutor // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 66, s. 4

616. Sztuka o miłości // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 72, s. 4

617. Ukamienowani gadaniem // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 77, 
s. 4

618. Czy palić świeczki // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 83, s. 4 

619. Ulubieńcy „Szpilek” // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 89, s. 4

620. Przedmiot dumy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 95, s. 4 

621. Coś ludzkiego // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 119, s. 6

622. Dlaczego pan gdera? // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 125, s. 4

623. „Archimedes” i gwiazdy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 131, 
s. 4
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624. Geografia // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 137, s. 4

625. Kartoteka potknięć // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 143, s. 4

626. Portrety // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 149, s. 4

627. Sport i piosenka // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 155, s. 4

628. Prawość i honor // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 161, s. 4

629. Zbrodnia i kara // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 167, s. 4

630. Wakacyjne zabawy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 173, s. 4

631. O laur dla Szarika // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 179, s. 4

632. Pięknie dziękujemy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 185, s. 4

633. Białe i czarne // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 191, s. 4

634. Miganie obrazkami // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 197, s. 4

635. Sopot // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 203, s. 4

636. Pijany Makbet // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 209, s. 4

637. Jesienne preludium // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 215, s. 4

638. Tydzień prezydenta // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 221, s. 6

639. Inny Edyp // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 233, s. 6

640. W stronę Panoramy // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 239, s. 6

641. Samoobsługa // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 245, s. 4

642. Marsz generalski // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 251, s. 4

643. Szczypta poezji // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 257, s. 4

644. Pozorne drobiazgi // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 263, s. 8

645. Na cześć wielkich dni // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 269, s. 4

646. Kto zawinił – kogo wylali? // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 275, 
s. 4

647. Widz pragnie widowiska // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 281, 
s. 8
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648. Felieton o felietonach // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 287, s. 4

649. Humor „na głowie” // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 293, s. 4

650. Sezon powtórek // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 299, s. 6

651. Cios w szczękę widza // Gazeta Gorzowska. - 1967, nr 305, s. 4

652. Telewizja – trzecia // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 5, s. 4

653. Raz własne śmieci // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 11, s. 4

654. Kwiatkowska i inni // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 17, s. 4

655. Farmazony farmazony farmazony // Gazeta Gorzowska. - 1968, 
nr 23, s. 4

656. Saturn bez sieci // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 29, s. 4

657. Antoni Czechow // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 35, s. 4

658. Olimpiada // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 41, s. 4

659. Stary synonim i nowe filmy // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 47, 
s. 4

660. Napalm // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 59, s. 4

661. Bawmy się razem // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 65, s. 4 

662. Okno na świat // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 77, s. 4

663. Elektra i Agamemnon // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 83, s. 4

664. Świąteczny zakalec // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 93, s. 5

665. Fakty, ujęcia, postulaty // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 100 
[właśc. 99], s. 4

666. Ocena naiwności // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 106, s. 4

667. Tragiczny Don Juan // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 112, s. 4

668. Ostrzegam przed kanarkami // Gazeta Gorzowska. - 1968, 
nr 118, s. 4
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669. Sport rekreacyjny i spekulatywny // Gazeta Gorzowska. - 1968, 
nr 124, s. 4

670. Telewizyjne dziwy // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 130, s. 4

671. Film świetny i aktualny // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 136, 
s. 4

672. Transmisje // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 142, s. 3

673. Uśmiech dla dziadków // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 148, 
s. 4

674. Telewizyjne wakacje // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 160, s. 4

675. „Zemsta” Krasowskiego // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 166, 
s. 6

676. „Niemcy” // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 172, s. 6

677. Bawmy się w sport // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 177, s. 4

678. Kryptonim „Ewa” // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 183, s. 4

679. Film piękny i prosty // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 189, s. 4

680. Felieton o nicości // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 195, s. 4

681. Temat – pułapka // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 201, s. 4

682. Sport i piosenka // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 207, s. 4

683. Filmy // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 213, s. 4

684. Wychowanie obywatelskie // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 225, 
s. 4

685. Pożegnanie olimpijczyków // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 231, 
s. 4

686. Język publicystyki // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 237, s. 4

687. W telewizji o telewizji // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 243, s. 6

688. Powrót Klossa // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 249, s. 6
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689. Olimpiada // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 255, s. 4

690. Dwa widowiska // Gazeta Gorzowska. - 1968, nr 291, s. 4

691. Minął rok // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 3, s. 4

692. Ciekawy kraj // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 9, s. 4

693. Protestuję przeciw brutalności // Gazeta Gorzowska. - 1969, 
nr 15, s. 4

694. Dobre spotkania // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 21, s. 4

695. Bardzo małe ubranko // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 27, s. 4

696. Bohaterowie chodzą z siatkami // Gazeta Gorzowska. - 1969, 
nr 33, s. 4

697. Mizeria // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 57, s. 4

698. Przy piwnym konfesjonale // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 63, 
s. 4

699. O tym co uczy // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 69, s. 4

700. W obronie Dostojewskiego // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 
75, s. 4

701. Szczypta życzliwości // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 81, s. 6

702. Telewizyjny nadmiar szczęścia // Gazeta Gorzowska. - 1969, 
nr 86, s. 4

703. Wnoszę pozew // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 92, [s. 6]

704. Lidia Wysocka // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 98, s. 4

705. Niezwykły reportaż // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 104, s. 4

706. Zwyciężyliśmy // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 110, s. 4

707. Mikulski piosenkarzem // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 116, 
s. 4

708. Wspaniały drobiazg // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 122, s. 4
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709. Diabelskie akcenty // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 128, s. 4

710. Dziwolągi // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 134, s. 6

711. Remanenty z dwóch tygodni // Gazeta Gorzowska. - 1969, 
nr 146, s. 4

712. Nuda i wydymanie // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 152, s. 4

713. Makbet // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 158, s. 4

714. Wnioski z Opola // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 164, s. 4

715. Jeszcze o piosence // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 170, s. 4

716. Pięknie i pusto // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 176, s. 4

717. Szukanie złudzeń // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 200, s. 4

718. Po Sopocie // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 206, s. 4

719. Rocznica września // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 212, s. 4

720. Norwid w TV // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 218, s. 4

721. Błękitne miasta // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 224, s. 4

722. Uśmiech mędrca // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 230, s. 4

723. Studio – 63 // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 236, s. 4

724. Kunszt brzydoty // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 242, s. 4

725. Miłość w literaturze // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 248, s. 4

726. Kwartet pań // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 254, s. 4

727. Pisarze w TV // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 260, s. 4

728. Kłopoty z mieszczanami // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 266, 
s. 4

729. Powrót w krainę przeżyć // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 272, 
s. 4

730. „Zwierzyniec” // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 278, s. 4
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731. „Kariera” // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 290, s. 4

732. Rzecz o przemijaniu // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 296, s. 4

733. Nobilitacji nie będzie // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 302, s. 4

734. Diabła za rogi // Gazeta Gorzowska. - 1969, nr 306, s. 4

735. Jaki był ubiegły rok ? // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 2, s. 4

736. Twarz Dziewońskiego // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 8, s. 4

737. Pocztówka z lirycznych stron // Gazeta Gorzowska. - 1970, 
nr 14, s. 4

738. Salut we własną głowę // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 20, s. 4

739. To nie był Williams // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 32, s. 4

740. Andromacha // Gazeta Gorzowska. -1970, nr 44, s. 4

741. Klika to też kolektyw, ale... // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 50, 
s. 4

742. Ballada żołnierska // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 56, s. 4

743. Ósmy marca // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 62, s. 4

744. Muzyka lekka // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 68, s. 4

745. Mickiewicz jako pejzażysta // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 74, 
s. 4

746. Hokej i Anouilh // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 79, s. 4

747. Powrót Eurydyki // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 85, s. 4

748. Dyskusja // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 91, s. 4

749. Sport na wizji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1970, nr 97, s. 4

750. Urocze widowisko // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 103, s. 8
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751. Teatr faktu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. -1970, 
nr 115, s. 4

752. To nie była kariera // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 121, s. 4

753. Witkacy – parodysta uniwersalny// Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1970, nr 127, s. 4

754. Mniszkówna – synonim szmiry // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1970, nr 133, s. 4

755. Dygresje o życiu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 145, s. 4

756. Bardzo zły początek // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 157, s. 6

757. Metafizyka Przybyszewskiego // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 175, s. 4

758. Dobra robota Swinarskiego // Gazeta Gorzowska. - 1970, nr 181, 
s. 4

759. Siedmiu świadków // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 187, s. 4

760. Sygnał „TEM” // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1970, nr 193, s. 4

761. Gliździory // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 199, s. 4

762. Wznowienia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 205, s. 4

763. Weterani // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 211, s. 4

764. Piękne filmy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 217, s. 4
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765. Spektakl małej gry // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 223, s. 4

766. Bohater naszych czasów? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 235, s. 4

767. Golący i golony // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 247, s. 4

768. Tyrania wielkości // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 253, s. 4

769. Nowostare obyczaje // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1970, nr 259, s. 4

770. Pomyślmy i pokiwajmy głową // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 265, s. 4

771. Saga rodu Forsyte’ ów // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 271, s. 4

772. Studium // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1970, 
nr 277, s. 4

773. Tydzień powszedni TV // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 283, s. 4

774. Niepokoje panoramy literackiej // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1970, nr 289, s. 4

775. Forsyte’ owie po raz drugi // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 295, s. 4

776. Kosmiczny szczególik // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 301, s.10

777. Jeszcze o teatrze telewizji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1970, nr 305, s. 6

778. Standard telewizji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 7, s. 4

779. Odejście Jerzego Kuleja // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 13, s 4
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780. Piękny spektakl // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 19, s. 4

781. Kłopoty pana Prusa // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 31, s. 4

782. Seans spirytystyczny // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 43, s. 4

783. Wrocławski Rittner // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 49, s. 4

784. Nieurodzajne poletko // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. -1971, nr 55, s. 4

785. Marcowa baśń // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1971, nr 61, s. 4

786. Potentaci // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 67, s. 4

787. Najgorsze przedstawienie kwartału // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1971, nr 73, s. 4

788. Życie i śmierć Kuby // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 79, s. 4

789. Do czytania przy jedzeniu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 85, s. 4

790. Scena prozy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 90, s. 4

791. Panna Julia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 96, s. 4

792. Wrocławski Orfeusz // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 102, s. 4

793. List gończy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 108, s. 4

794. Interesujący kryminał // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 114, s. 4
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795. Publicystyka w fabule // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 120, s. 4

796. Sportowcy i sprawozdawcy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 126, s. 4

797. Nowoczesne procesy czarownic // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1971, nr 132, s. 4

798. Sługa boży // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 138, s. 4

799. Tego jeszcze nie było // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 144, s. 4

800. Powiatowość // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1971, nr 150, s. 5

801. Może to arcydzieło? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 162, s. 4

802. Komedia telefoniczna // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 168, s. 4

803. Kroki Komandora // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 174, s. 4

804. Wieś w mieście // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1971, nr 180, s. 4

805. Komedia współczesna // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 192, s. 4

806. Coś o starej Rosji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 198, s. 4

807. Sumienie i samotność // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 216, s. 4

808. Wojna o kieckę // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1971, nr 222, s. 4

809. Hamlet ze Szczecina // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 228, s. 4
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810. Trzeba je znów odrodzić // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 234, s. 4

811. Pięć tysięcy za kopanie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 240, s. 4

812. Mędrzec i błazen // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 246, s. 4

813. Stracone złudzenia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 258, s. 4

814. Niedobra „Maskarada” // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 264, s. 4

815. Doktor Astrow // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1971, nr 270, s. 4

816. Obsada // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1971, 
nr 276, s. 10

817. Ucieczka na pustkowie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1971, nr 282, s. 4

818. Obecność pisarza // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1971, nr 288, s. 4

819. Widowisko według Anatola France // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1971, nr 306, s. 4

820. „Wesele” w TV // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1972, nr 6, s. 4

821. Nie upokorzyć się przed losem // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1972, nr 12, s. 4

822. Piłowanie widza // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 30, s. 4

823. Sześć żon Henryka VIII // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 42, s. 4

824. Nudna była ta biografia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 48, s. 4
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825. Telewizyjne rozmaitości // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 54, s. 4

826. Sympatyczny intrygant // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 60, s. 4

827. Młodzież pragnie techniki // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 66, s. 7

828. Wesele urzędników // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 72, s. 4

829. Ludzie, walczcie z kłusownikami! // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1972, nr 78, s. 4

830. Molier normalnie zagrany // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 83, s. 4

831. Reportaże o porażkach // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 95, s. 4

832. Szkoda tej szyi pod nóż // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 95, s. 4

833. Rzecz o upadku świata // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 101, s. 4

834. Wydarzenie miesiąca // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 107, s. 4

835. Sportowe widowisko // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 113, s. 4

836. Żyć z mitem czy go niszczyć? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 119, s. 4

837. Piękny spektakl // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 125, s. 4

838. Trzeba czytać Conrada // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 131, s. 4

839. Obyczajowa i sentymentalna // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 137, s. 4



97Zdz is ław
Morawski

Cykle felietonów

840. Przebrany za kobitę // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 143, s. 4

841. Nauka sądzenia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 149, s. 4

842. Gdy mężczyzna dużo gada // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 167, s. 4

843. Typuję utwór do nagrody // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 173, s. 6

844. Czas Dostojewskiego // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 191, s. 4

845. Urlop sprzyja nauce // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 197, s. 4

846. Gry miłosne // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1972, nr 203, s. 4 
Rzeczy banalne i mądre // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 209, s. 4

847. Dziewczyny do wzięcia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 215, s. 4

848. Chamstwo na podium // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 221, s. 4

849. Sukcesu nie było // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 233, s. 4

850. Słaby start teatru TV // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 239, s. 4

851. Nowy ślub z Fredrą // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 245, s. 4

852. Dobry spektakl // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski.  
- 1972, nr 251, s. 4

853. Sympatyczny i mądry policjant // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1972, nr 257, s. 4
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854. Świat, który odszedł // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 263, s. 4

855. Eureka // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1972, 
nr 269, s. 4

856. Zdrada Lucy Crown // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 275, s. 4

857. O pomnik dla dzielnego // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 281, s. 4

858. Film prosty i film dziwny // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 287, s. 4

859. Sympatyczna komedia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 293, s. 4

860. Rzecz o udawaniu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 299, s. 4

861. Dramat matki // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1972, nr 305, s. 4

862. Pochwała przeciwników // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1972, nr 309, s. 5

863. Słowo o miłości // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1972, nr 311, s. 6

864. Teatr faktu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 5, s. 4

865. Męczydło // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 11, s. 4

866. Sumienie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 17, s. 4

867. Stokrotki i kije // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1973, nr 18, s. 4

868. Sprawy ważne, a spektakl marny // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1973, nr 23, s. 4
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869. Być wmieszanym w życie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 29, s. 4

870. Ogłaszam przetarg // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 35, s. 4

871. Opowieści mojej żony // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 41, s. 4

872. Doskonała kreacja Budzisz-Krzyżanowskiej // Gazeta 
Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, nr 47, s. 4

873. Skąd ten kryzys // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 53, s. 4

874. Zabrakło pana i przyszedł demon // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. -1973, nr 59, s. 4

875. Kontakty // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 65, s. 4

876. Nudne utrupianie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 71, s. 4

877. Stokrotki i kije // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1973, nr 77, s. 4

878. Mądremu biada // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 83, s. 4

879. Komedia pacyfizmu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 89, s. 4

880. Krok ku nowej tradycji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 95, s. 4

881. Komedyjka niezwykle błaha // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 100, s. 4

882. Ładne przedstawienie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 106, s. 4

883. Oni są cząstką nas // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 112, s. 4
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884. Antoś uwiódł Justysię // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 118. s. 4

885. Mili, że aż strach // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 136, s. 4. 

886. Przeciętność // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 142, s. 4

887. O czym śpiewa ptak // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 149, s. 4

888. Jak Judyma zjudymiono // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 160, s. 4

889. Do czego zdolny ten pan // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 166, s. 4

890. Straszna nadzieja // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 172, s. 4

891. Wielki banał // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1973, 
nr 178, s. 4

892. Na przykład Kondratiuk // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 184, s. 4

893. Telewizyjne łabędzie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 202, s. 4

894. Aktor – telewizja – teatr // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 208, s. 4

895. O technice i potrzebie sukcesu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 214, s. 4

896. Spektakl wart powtarzania // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 220, s. 4

897. Kreacja Gryglaszewskiej // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 226, s. 4
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898. Pytania o obecność w życiu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 232, s. 4

899. Inwazja potworów // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 238, s. 4

900. Przeciw fetyszowi pieniądza // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 244, s. 4

901. Kuzynka Bietka // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 250, s. 4

902. Miłość jako wolność // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 256, s. 4

903. Płaskie przedstawienie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1973, nr 262, s. 4

904. Film mądry i piękny // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1973, nr 268, s. 4

905. Ona przeżywała, a on był straszny kłamczuch // Gazeta 
Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1974, nr 64, s. 4

906. Demon twórcy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1974, nr 70, s. 4

907. Co to jest plagiatowość? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 76, s. 4

908. Historia upadku małżeństwa // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 82, s. 4

909. Tak dobry, tak mądry to śmiech // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 93, s. 4

910. Gmatwanie nie jest nowoczesnością // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 99, s. 4

911. Bajdurzenie o ćwiekach i Chopinie // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 105, s. 4
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912. To był ważny głos // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 111, s. 4

913. Filmy i arcydzieła // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 117, s. 4

914. Czekamy na Ulissesa // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 123, s. 4

915. Zanussi contra panegiryści // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 129, s. 4

916. Fakty i fabuła // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1974, 
nr 135, s. 4

917. O tych, którzy kiwają // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 147, s. 4

918. „Agnieszka” film Annette Olsen // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 159, s. 4

919. Uśmiech dla Haupego // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 165, s. 4

920. Ciekawa forma // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 
1974, nr 211, s. 4

921. Czerwone i brunatne // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 217, s. 4

922. Giełda miast, bilans zysków i strat // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 223, s. 4

923. W stronę Szczuki // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 228, s. 4

924. Gra przeciw błędom // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 234, s. 4

925. Wózek Matki Courage // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 239, s. 4
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926. Tęcza i skamieniały las // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 251, s. 4

927. „Broda” czyli lekcja kompromisu // Gazeta Zielonogórska. 
Magazyn Lubuski. - 1974, nr 256, s. 4

928. Ballada o życzliwości // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 262, s. 4

929. „Przejazdem” // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1974, 
nr 268, s. 4

930. Okrutna spójność // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 274, s. 4

931. Spotkanie z Czechowem // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 280, s. 4

932. Bohater niepokorny // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1974, nr 286, s. 4

933. Szept, który jest krzykiem // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 292, s.  4

934. Przeciw dekownikowi // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1974, nr 298, s. 4

935. O program do zapamiętania // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 3, s. 4

936. KTT przeciw konformizmowi // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 9, s. 4

937. Gdyby tak u nas był Edison? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 15, s. 4

938. Pułapki realizmu // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 21, s. 4

939. Tęsknoty kobiet // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 33, s. 4
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940. Teatr sensacji // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1975, 
nr 39, s. 4

941. Urocze przedstawienie // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 50, s. 4

942. Po pijanemu jeździć nie wolno // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 56, s. 4

943. Miejsce dla aktora // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 78, s. 4

944. Wyrzuty sumienia // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 84, s. 4

945. Bel-Ami // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1975, 
nr 106, s. 4

946. Gdzie szukać awansu? // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 112, s. 4

947. Wieczór z Buninem // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 118, s. 4

948. Twórcy i recenzenci // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 124, s. 4

949. To był tylko kot // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 129, s. 4

950. Dwie pozycje // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. - 1975, 
nr 134, s. 4

951. Poczta filozoficzna // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 139, s. 4

952. Fabryki pod ziemię // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski. 
- 1975, nr 144, s. 4

953. Imiona władzy // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski.  
- 1975, nr 149, s. 4
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954. Miłe ale groźne // Gazeta Zielonogórska. Magazyn Lubuski.  
- 1975, nr 154, s. 4

955. Galernik policjantem // Gazeta Zielonogórska. Magazyn 
Lubuski. - 1975, nr 174, s. 4

Współczesne problemy telewizji

956. Formuła sensacji // Nadodrze. - 1969, nr 1, s. 10

957. Dyskusja / Z.M. // Nadodrze. - 1969, nr 3, s. 9

958. Elementy stylu // Nadodrze. - 1969, nr 4, s. 9

959. Twarz anonima // Nadodrze. -1969, nr 5, s. 10

960. Szary ekran // Nadodrze. - 1969, nr 7, s. 10

961. Przebierańcy // Nadodrze. - 1969, nr 8, s. 10

962. Kamera // Nadodrze. - 1969, nr 9, s. 10

963. Ładne – znaczy zgodne z ładem // Nadodrze. - 1969, nr 11, s. 10

964. Adaptacja lub ekranizacja // Nadodrze. - 1969, nr 12, s. 10

965. Komentatorzy // Nadodrze. - 1969, nr 13, s. 10

966. Własny typ // Nadodrze. - 1969, nr 15, s. 10

967. Filmy // Nadodrze. - 1969, nr 16, s. 10

968. Eksportowa propozycja Łomnickiego // Nadodrze. - 1969, 
nr 18, s. 10

969. W kinie interesujących filmów // Nadodrze. - 1969, nr 23, s. 10

970. Obraz i słowo // Nadodrze. - 1969, nr 24, s. 10

971. Jak zacząć jak skończyć // Nadodrze. - 1969, nr 25, s. 10

972. Wulgaryzmy // Nadodrze. - 1969, nr 26, s. 10

973. Nowatorstwo umiarkowane // Nadodrze. - 1970, nr 1, s. 3

974. Przeciw nowym brązownikom // Nadodrze. - 1970, nr 2, s. 9



106 Zdz is ław
Morawski

Cykle felietonów

975. Człowiek i agregat // Nadodrze. - 1970, nr 4, s. 5

976. Nowy symbolizm // Nadodrze. - 1970, nr 5, s. 10

List znad Warty

977. [Kultura w Gorzowie] // Nadodrze. - 1975, nr 15, s. 3

978. [Filozofia Iskwaroma][O powstawaniu województwa 
gorzowskiego] // Nadodrze. - 1975, nr 16, s. 3

979. [Sylwetka Papuszy] // Nadodrze. - 1975, nr 17, s. 3

980. [Życie duchowe społeczeństwa] // Nadodrze. - 1975, nr 18, s. 6

981. [Przygoda książki] // Nadodrze. - 1975, nr 19, s. 3

982. [Powiatowa publiczność] // Nadodrze. - 1975, nr 20, s. 5

983. [Podróże po kraju] // Nadodrze. - 1975, nr 21, s. 3

984. [Filozofia Ikswaroma] // Nadodrze. - 1975, nr 22, s. 3

985. [Obserwacja życia w terenie] // Nadodrze. - 1975, nr 23, s. 3

986. [Obcowanie ze starymi książkami] // Nadodrze. -1975, nr 24, s. 9

987. [Teksty Ikswaroma o tożsamości] // Nadodrze. - 1975, nr 25/26, 
s. 17 

988. [Wernisaż Andrzeja Gordona] // Nadodrze. - 1976, nr 2, s. 9

989. [Wiersz Anny Tokarskiej] // Nadodrze. - 1976, nr 3, s. 4

990. [„Klub Myśli Twórczej GTSK”] // Nadodrze. - 1976, nr 4, s. 9

991. [Tęsknota do satyry] // Nadodrze. - 1976, nr 5, s. 9

992. [Jubileusz 30-lecia sceny w Gorzowie] // Nadodrze. - 1976, 
nr 6, s. 9-10

993. [Prowincjonalizm kulturalny] // Nadodrze. - 1976, nr 7, s.10

994. [Dziennikarstwo] // Nadodrze. - 1976, nr 8, s. 9

995. [Rola telewizji w kulturze] // Nadodrze. - 1976, nr 9, s. 9
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996. [Kultura w Gorzowie] // Nadodrze. - 1976, nr 10, s. 10

997. [Premiera filmu dokumentalnego pt. „Ziemia Lubuska”] // 
Nadodrze. - 1976, nr 11, s. 9

998. [Korespondencyjny Klub Młodych Pisarzy w Gorzowie] // 
Nadodrze. - 1976, nr 13, s. 9

999. [Obyczaj w filmie polskim : na marginesie Lubuskiego Lata 
Filmowego] // Nadodrze. - 1976, nr 16, s. 7

1000. [Moda] // Nadodrze. - 1976, nr 20, s. 10

1001. [Sezon teatralny] // Nadodrze. - 1976, nr 21, s. 9

1002. [Warszawska Jesień Poetycka] // Nadodrze. - 1976, nr 22, s. 7

1003. [Lubuskie debiuty literackie] // Nadodrze. - 1976, nr 24, s. 9-10

1004. [Wigilijny sen] // Nadodrze. - 1976, nr 25/ 26, s. 22

1005. [Teatr przeinscenizowany] // Nadodrze. - 1977, nr 2, s. 12
Omówienie gorzowskiego teatru za czasów dyrekcji Andrzeja 
Rozhina.

1006. [Film M. Piwowarskiego „Przepraszam czy tu biją?”] // 
Nadodrze. - 1977, nr 3, s. 12

1007. [Upowszechnianie kultury w Gorzowskiem] // Nadodrze. - 
1977, nr 4, s. 12

1008. [O poezji] // Nadodrze. - 1977, nr 5, s. 6

1009. [Gorzowskie Konfrontacje Kulturalne „Wiosna 77”] // Nadodrze. 
- 1977, nr 8, s. 12

1010. [Wywołówki w Gorzowie ? : o wandalizmie] // Nadodrze. - 1977, 
nr 10, s. 12

1011. [Komputer „niedoskonały”] // Nadodrze. - 1977, nr 11, s. 12

1012. [Lektury pisarza] // Nadodrze. - 1977, nr 12, s. 12
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1013. Drogi awansu. - (List znad Warty „pożegnalny”) // Nadodrze. 
- 1978, nr 17, s. 9 ; [Polem.:] NOGIEĆ, Jerzy : Morawski 
odmrozi sobie piętę? // Nadodrze. - 1978, nr 19, s. 10

Notatnik literacki

1014. Wyznanie barbarzyńcy // Nadodrze. - 1979, nr 14, s. 8

1015. Lektury // Nadodrze. - 1979, nr 17, s. 9

1016. Piękno // Nadodrze. - 1979, nr 19, s. 10

1017. Lekcja Żeromskiego // Nadodrze. - 1979, nr 21, s. 11

1018. Młodzi // Nadodrze. - 1979, nr 24. s. 11 ; [Polem.:] OLCZAK, 
J[anusz] : Jeszcze o młodych // Nadodrze. - 1980, nr 2, s. 11

Rozważania o codzienności

1019. Odrębność // Nadodrze. - 1981, nr 5, s. 4

1020. Gdzie chwast wyrasta // Nadodrze. - 1981, nr 6, s. 7

1021. O partnerstwie prowincji // Nadodrze. - 1981, nr 7, s. 4

1022. Urokliwa mozaika // Nadodrze. - 1981, nr 9, s. 4

1023. Ten straszny Okopiński // Nadodrze. - 1981, nr 10, s. 7

1024. Fotograficy // Nadodrze. - 1981, nr 12, s. 9

1025. Ostrzeżenie przed ogonem // Nadodrze. - 1981, nr 13, s. 9

1026. Bez jutra // Nadodrze. - 1981, nr 14, s. 6 ; [Polem. :] 
SOBKOWIAK, Czesław : Bez jutra? : felieton polemiczny // 
Nadodrze. - 1981, nr 16, s. 6, 11

1027. Życiorys // Nadodrze. - 1981, nr 16, s. 6 ; 

1028. Przemijanie // Nadodrze. - 1981, nr 17, s. 5

1029. U wrót banału // Nadodrze. - 1981, nr 18, s. 4

1030. Winkiel // Nadodrze. - 1981, nr 19, s. 5
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1031. Wygrana batalia // Nadodrze. - 1981, nr 22, s. 7

1032. Próba obiektywizacji // Nadodrze. - 1981, nr 24, s. 6

1033. Gwiazdkowy podarunek // Nadodrze. - 1981, nr 25/26, s. 8

1034. Łut szczęścia // Nadodrze. - 1984, nr 19, s. 12
Esej o analogiach między „Apelacją” Jerzego Andrzejewskiego  
a „Nie słuchajcie Alojzego Kotwy” Zdzisława Morawskiego.

1035. Myśliwska biesiada // Nadodrze. - 1984, nr 21, s. 12 
Reminiscencje sesji naukowej poświęconej gorzowskiemu pisarzowi 
Włodzimierzowi Korsakowi.

1036. Dobry początek // Nadodrze. - 1984, nr 22, s. 12

1037. Piękne sploty // Nadodrze. - 1984, nr 24, s. 12

1038. Powszednie rozmowy // Nadodrze. - 1984, nr 26, s. 6

1039. Gazeciarze ze starych gazet // Nadodrze. - 1985, nr 1, s. 12

1040. Co lubię, a czego nie lubię // Nadodrze. - 1985, nr 5, s. 12

1041. Antynomie // Nadodrze. - 1985, nr 6, s. 1

1042. O potrzebie krytyki // Nadodrze. - 1985, nr 7, s. 8

1043. Mój sen o przedszkolu // Nadodrze. - 1985, nr 8, s. 10

1044. Czas zawodowców // Nadodrze. - 1985, nr 10, s. 10

1045. Czas Andabaty // Nadodrze. - 1985, nr 11, s. 10

1046. Czas teatru. // Nadodrze. - 1985, nr 12, s. 10

1047. Nauka Anatola France’ a // Nadodrze. - 1985, nr 13, s. 10

1048. Kleks o nobilitacji [Status gorzowskiego artysty] // Nadodrze. 
- 1985, nr 14, s. 10

1049. Więcej telewizji // Nadodrze. - 1985, nr 16, s. 10

1050. Głos zza grobu // Nadodrze. - 1985, nr 17, s. 10

1051. Metropolia // Nadodrze. - 1985, nr 18, s. 10

1052. A ja sobie o nas piszę // Nadodrze. - 1985, nr 21, s. 12 
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W imię ładu i dla niego

1053. Co tam, panie, w „Polityce”? // Ziemia Gorzowska. - 1988, 
nr 14, s. 12

1054. Pisanie jest najmilsze Bogu // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 16, 
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1064. Papuszowanie // Ziemia Gorzowska. - 1988, nr 26, s. 12, 11; 
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- (Listy z Palmiarni) / ANDABATA // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 1, 2). - 1986, nr 208, s. 7
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Czesława Kuriaty i Zdzisława Morawskiego] // Nurt. - 1965, 
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Poetycki dialog Zdzisława  Morawskiego (wiersze z tomu „Odrą 
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w Gorzowie przez prywatnych sponsorów Wandę i Jana Kordaczów.
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Rozmowa o rzeźbie, jaką ufundował gorzowski biznesmen dla 
WiMBP w Gorzowie Wlkp.

39. KOSTRZEWSKI, J. : O „emigrantach” naukowych z Wielkopolski 
[M.in. o Zdzisławie Morawskim] // Roczniki Historyczne. - 1957, 
s. 11-25
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Gorzów Wlkp., 2 listopada 1996 r.

65. MORAWSKA, Maria : Zdzisław Morawski – wiersze 
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78. OCHWAT, Renata : Głazy zasłużonych : powstanie kamienna 
aleja obywateli Landsberga i Gorzowa // Głos Gorzowa. - 2007, 
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80. [OCHWAT, Renata] : Pamięć w brązie : w starym rynku 
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popiersia Ireny Dowgielewiczowej i Włodzimierza Korsaka. 
- Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. D). - 2005, nr 41, s. 7d
WiMBP w Gorzowie Wlkp. tworzy muzeum literatury – przekazanie 
popiersia pisarza Zdzisława Morawskiego gorzowskiej książnicy.

83. [OCHWAT, Renata] : Zdzisław Morawski 1926-1992 / 
(roch). - (To jest postać) (Nasza historia). - Il. // Gazeta 
Lubuska (Wyd. AHKBE). - 2007, nr 267, s. 4e

84. [OCHWAT, Renata] : Zdzisław Morawski / ROCH. - 
(Gorzowskie who is who) // Gazeta Zachodnia - Gorzów Wlkp. 
- 2001, nr 28, s. 2

85. ODSZEDŁ Zdzisław : [nekr.] // Stilon Gorzowski. - 1992, nr 22, 
s. 2

86. OSTATNIA droga Zdzisława Morawskiego // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1992, nr 259, s. 2

87. [PIEKARSKA, Danuta] : Zdzisław Morawski – laureatem 
tegorocznej nagrody pisma / (kid) // Gazeta Lubuska (Wyd. 
A, B). - 1982, nr 198, s. 4

88. POETA na bruku / (art) // Gazeta Lubuska (Wyd. C). - 2000, 
nr 71, s. 20
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89. PORADECKI, Jerzy : Poeci Ziemi Lubuskiej // W: O kulturze 
i literaturze Ziemi Lubuskiej. - Łódź : Uniwersytet Łódzki, 
1970. - (Prace Koła Naukowego Polonistów Uniwersytetu 
Łódzkiego). - S. 21-46
M.in. o Zdzisławie Morawskim.

90. PREISSLER, Helmut : Kilka refleksji o poetyckim dialogu // 
Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 76

91. PREISSLER, Helmut : Zapraszam Cię Helmut do pisania 
Odrą… : [wywiad] z Helmutem Preisslerem, niemieckim 
lirykiem, dramaturgiem i eseistą, zaprzyjaźnionym z lubuskim 
środowiskiem literackim, mieszkańcem Bad Saarow / rozm. 
Romuald Szura // Pro Libris. - 2006, nr 3, s. 35-36
M.in. o przyjaźni i współpracy ze Zdzisławem Morawskim.

92. RATAJCZAK, J. : Powieść dokumentalna // Współczesność. 
- 1965, nr 22, s. 10

93. RAWSKI, Z. : Debiut poetycki Zdzisława Morawskiego : to 
warto przeczytać // Stilon Gorzowski. - 1959, nr 8, s. 5

94. REJS przez ciche źródła… : Zdzisław Morawski 1926-1992 :  
[katalog wystawy], 28.10 - 31.12.1997, Gorzów Wlkp. / 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gorzowie Wlkp. 
Filia Książki Mówionej. - Gorzów Wlkp. : WiMBP, 1997

95. „REJS…” Zdzisława Morawskiego // Arsenał Gorzowski. - 
1997, nr 12, s. 13
Wystawa ph. „Rejs przez ciche źródła” w Filii Książki Mówionej 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Wlkp.

96. SIATECKI, Alfred : Dzierżawca strof. - Il. // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 1, 2, 4). - 1996, nr 209, s. 5

97. SIATECKI, Alfred : Świętej pamięci literaci // Studia 
Zielonogórskie. - T. 16 (2010), s. 277-292
M.in. o Zdzisławie Morawskim.

98. SOBKOWIAK, Czesław : Lubuskie rewiry poetyckie // 
Nadodrze. - 1984, nr 11, s. 6 
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99. SOBKOWIAK, Czesław : Pojednaniem, czyli „Odrą pisane” 
// Pro Libris. - 2005, nr 2, s. 129-131
Zawiera rec. książki: MORAWSKI, Zdzisław: Odrą pisane. - 
Gorzów Wlkp., 2005.

100. SOBKOWIAK, Czesław : Poeta wśród rzeczy : (o Zdzisławie 
Morawskim [z Gorzowa] i jego poezji) // Lubuskie Nadodrze. 
- Nr 12 (2001), s. 7

101. SOBKOWIAK, Czesław : Rejs przez ciche źródła rzeczy... : 
(o poezji Zdzisława Morawskiego) // Lamus. - Nr 1 (2001), 
s. 3-10 ; Morawski, Zdzisław : Rzecz o dorzeczności. - 
Gorzów Wlkp., 2013. - S. 257-270

102. SOBKOWIAK, Czesław : Rejs przez ciche źródła rzeczy : 
(o poezji Zdzisława Morawskiego). [Cz. 1-2]. - Il. // Pegaz 
Lubuski. - 2005, nr 1, s. 3-4 ; nr 2, s. 3-5

103. SZURA, Romuald : Ostatni wiersz // Gazeta Lubuska (Wyd. 
3). - 1993, nr 55, s. 4
Zawiera wiersz Zdzisława Morawskiego pt. „W poczekalni”.

104. SOBKOWIAK, Czesław : Der Segler zwischen den Dingen 
(Ueber die Dichtung Zdzisław Morawski) = Żeglarz wśród 
rzeczy (O poezji Zdzisława Morawskiego) // Die Fähre = 
Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 23-26, 91-94 

105. SOKÓŁKA, Anna, ZIELIŃSKA, Danuta : I Jesienna Biesiada 
Literacka 2008 w Aleksandrowie Kujawskim o Zdzisławie 
Morawskim // Pegaz Lubuski. - 2008, nr 4, s. 23

106. STEIGEN musst du, steigen : Lyrik der 
Schriftstellerverbande Cottbus - Zielona Góra - Kosice / 
hrsg. Helmut Donner. - Cottbus : Rat des Bezirkes, 1980 

107. SZAFRAŃSKI, Marian : O funkcji socjologicznej 
nazewnictwa osobowego w powieściopisarstwie Zdzisława 
Morawskiego // Ziemia Gorzowska. - 1981, nr 42, s. 8
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108. SZURA, Romuald : Ostatni wiersz // Gazeta Lubuska (Wyd. 3). 
- 1993, nr 55, s. 4
Zawiera wiersz Zdzisława Morawskiego pt. „W poczekalni”.

109. THOMAS, Jolanta : Das Schwerste muss bestanden sein : 
deutsch-polnisches las im Friedersdorfer Kunstspeicher // 
Märkische Oderzeitung. - 1992, [4/5 VII]

110. III [TRZECI] Ogólnopolski Przegląd Dorobku Kulturalnego 
Wsi : [seminarium literackie] : Przytoczna – Gorzów 18-19 
czerwca 1980 / oprac. red. Regina Krumplewska, Magdalena 
Pisklak. - Gorzów [Wlkp.] : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 
[1980]. - S. 14 [fot., krótki biogram i bibliogr.] 

111. TYSZARSKA-SKOŁUDA, Krystyna : Pomieszkać w chwili. 
- Poznań : Wydawnictwo Kontekst, 2012. - S. 72, 105, 180, 
197, 204, 217

112. WAŚKIEWICZ, Andrzej K. : Zdzisław Morawski : szkice do 
portretów // Nadodrze. - 1968, nr 10, s. 6-7

113. WAŚKIEWICZ, Andrzej K. : Zdzisław Morawski. - (Mały 
leksykon poetów lubuskich) // Pro Libris. - 2003, nr 1, s. 54-56

114. WYDANE książki literackie [„Odrą pisane” Zdzisława 
Morawskiego]. - (Dokonania twórców) // Arsenał 
Gorzowski. - 2005, s. 23

115. WYNIKI literackiego konkursu „Nadodrza” // Nadodrze. - 
1962, nr 2, s. 3
III nagroda dla Zdzisława Morawskiego za opowiadanie „Wdowa” 
(godło „Drobiazg”).

116. Z UDZIAŁEM Z[dzisława] Morawskiego. - (Notatnik kulturalny) 
// Ziemia Gorzowska. - 1990, nr 46, s. 5
Zapowiedź wykładu Zdzisława Morawskiego pt. „Współpraca 
kulturalna jako pomost dobrego sąsiedztwa” w trakcie seminarium 
pt. „Dobre stosunki sąsiedzkie między Polską a Niemcami – 
głównym zadaniem przyszłości” we Frankfurcie n/O.
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117. [ZAWADZKA, Joanna] J. Z. : Morawski Zdzisław //  
W: Współcześni polscy pisarze i badacze literatury : słownik 
biobibliograficzny. T. 5, L-M / red. Jadwiga Czachowska, Alicja 
Szałagan. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 
1997. - S. 457- 459

118. ZDZIARSKI, Maciej : W rocznicę śmierci Poety : (rok temu 
zmarł Zdzisław Morawski) // Słowo. - 1993, nr 198, s. 6

119. ZDZISŁAW Bernard Morawski // W: Miejsce zmagań :  
leksykon pisarzy regionu lubuskiego / oprac. Alfred Siatecki. 
- Wyd. 2 poszerz. i zm. - Zielona Góra : „Pro Libris”, 2001. - 
S. 111-112

120. ZDZISŁAW Bernard Morawski. - Fot. // W: Waśkiewicz, 
A[ndrzej] K[rzysztof] : Lubuskie środowisko literackie : 
informator. - Zielona Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 
1970. - S. 70-72 

121. ZDZISŁAW Morawski (6.09.1926-28.10.1992) : bibliografia 
opracowana z okazji przypadającej 6 września 2001 r.  
75. rocznicy urodzin, a 28 października 2002 r. 10. rocznicy 
śmierci pisarza : (wybór) / wg oprac. Danuta Zielińska i Anna 
Sokółka // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 61-64

122. ZDZISŁAW Morawski : [informacje biograficzne] // Nadodrze. 
- 1975, nr 17, s. 3 ; 1976, nr 13, s. 9

123. ZDZISŁAW Morawski // Ziemia Gorzowska. - 1969, [maj], 
s. 39

124. ZDZISŁAW Morawski. - Fot. // W: Kamińska, Krystyna :  
Leksykon literatury gorzowskiej. - Gorzów Wlkp. : „Arsenał”, 
2003. - S. 81-84 

125. ZDZISŁAW Morawski. - (Who is who). - Fot. // W: Kronika 
wieku : Landsberg 1900-2000 Gorzów / [red. Artur Brykner, 
Dariusz Barański]. - Gorzów Wlkp. : Gazeta Wyborcza : 
Urząd Miejski, 2002. - S. 67 
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126. ZDZISŁAW Morawski. - (Znamienici obywatele miasta). - Fot. 
// W: Księga pamiątkowa miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
/ red. Zdzisław Linkowski ; tłum. na jęz. niem. Brygida 
Kapecka, Gerhard Weiduschat. - Gorzów Wlkp. : Zarząd 
Miasta, 2000. - S. 304-305

127. ZDZISŁAW Morawski // W: Kuncewicz, Piotr : Leksykon 
polskich pisarzy współczesnych. T. 1, A – M. - Warszawa : 
Graf-Punkt, 1995. - S. 603

128. ZDZISŁAW Morawski // W: Kuncewicz, Piotr : Poezja polska 
od 1956. - Warszawa : Polska Oficyna Wydawnicza „BGW”, 
1993. - S. 176-177. - (Agonia i nadzieja / Piotr Kuncewicz ; t. 3)

129. ZDZISŁAW Morawski // W: Łukaszewicz, Zenon : Mój 
alfabet albo pstryczki i potyczki. - Warszawa ; Zielona Góra :  
Oficyna Wydawnicza „Ziemia”, 1993. - S. 121-127
Zawiera list Z. Morawskiego do autora z 1.11.1991 r.

130. ZDZISŁAW Morawski // W: Miejsce zmagań : współcześni 
pisarze lubuscy : informator / oprac. Alfred Siatecki. - Zielona 
Góra : „Pro Libris”, cop., 1998. - S. 101-102 

131. ZDZISŁAW Morawski // W: Na winnicy : leksykon literatów 
zielonogórskich / oprac. Alfred Siatecki. - Zielona Góra : 
Muzeum Ziemi Lubuskiej, 2011. - S. 103-104 

132. ZDZISŁAW Morawski // W: Profile : almanach poezji lubuskiej 
/ [red. Jerzy Kmita]. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 
1962. - S. 40

133. ZDZISŁAW Morawski. - Fot. // W: Siatecki, Alfred : Pisarze 
lubuscy. - Zielona Góra : Lubuskie Towarzystwo Kultury, 
1981. - S. 31-36 

134. ZDZISŁAW Morawski laureatem nagrody GTK za 1976 r. // 
Ziemia Gorzowska. - 1977, [styczeń], s. 26

135. ZDZISŁAW Morawski nie żyje / Grono Przyjaciół // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1992, nr 254, s. 1, 2 
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136. [ZDZISŁAW Morawski – inf. o śmierci 28.10.1992 r.] : 
kronika kulturalna Gorzowa i woj. gorzowskiego lipiec 1992 
– kwiecień 1993 // Trakt. - Nr 5 (1993), s. 31

137. ZDZITOWIECKI, Wincenty : W srebrzystym cieniu : 
(wspomnienie o poecie Zdzisławie Morawskim [z Gorzowa], 
którego 10. rocznica śmierci przypada 28 października [2002 r.]) 
// Lubuskie Nadodrze. - Nr 23 (2002), s. 12

138. [ZYSNARSKI, Jerzy] : Diariusz Gorzowski [o Zdzisławie 
Morawskim] / GAMBRINUS // Ziemia Gorzowska. - 1992, 
nr 46, s. 20

139. [ZYSNARSKI, Jerzy] : Zdzisław Morawski / (jz). - (Ludzie 
750-lecia [Gorzowa]) // Głos Gorzowa. - 2006, nr 157, s. 6

140. ŻULIŃSKI, Leszek : Lubuska eskapada // Trybuna (Wyd. 2). 
- 2009, nr 249, s. 9

141. ŻULIŃSKI, Leszek : Poetycki bóg materii // Ziemia 
Gorzowska. - 1988, nr 48, s. 5

142. ŻURAWSKA, Jowita : Ciche źródła // Gazeta Lubuska 
(Wyd. 4). - 1997, nr 257, s. 16 
Otwarcie w Filii Książki Mówionej WiMBP w Gorzowie Wlkp. 
wystawy poświęconej Zdzisławowi Morawskiemu pt. „Rejs przez 
ciche źródła”.

143. ŻURAWSKA, Jowita : Wspomnienia o Z[dzisławie] Morawskim 
// Gazeta Lubuska (Wyd. 4). - 1997, nr 249, s. 16

144. ŻYTNICKI, Piotr, BARAŃSKI, Dariusz : Morawski do 
Papuszy : rzeźba poety w bibliotece. - Il. // Gazeta Wyborcza. 
- 2005, dod. Gorzów Wlkp. [19-20 lutego], s. 1
Przekazanie Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Gorzowie Wlkp. popiersia Zdzisława Morawskiego przez Wandę 
i Jana Kordaczów (właścicieli gorzowskiej firmy Sanitar).
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145. GORDZIEJ, Helena : *** [„Poeto w Miasto wpisany...”] : 
[wiersz] // Lamus. - Nr 12 (2003), s. 58 : [„Pamięci Zdzisława 
Morawskiego”] ; Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 7 : [w cyklu 
„Poeci Zdzisławowi Morawskiemu”]
II nagroda w dziedzinie poezji w IX Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim im. Zdzisława Morawskiego (2003).

146. GORDZIEJ, Helena : W Gorzowie : pamięci Zdzisława 
Morawskiego : [wiersz]. - (Literatura) // Arsenał Gorzowski. 
- 1997, nr 11, s. 13 ; Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 1997, 
nr 258, s. 20 ; Morawski, Zdzisław : Rzecz o dorzeczności. - 
Gorzów Wlkp., 2013. - S. 253 : [w cyklu „In memoriam”]
I nagroda za wiersz o tematyce gorzowskiej w IV Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim im. Zdzisława Morawskiego (1997).

147. HABDAS, Roman : Wieczne pióro żalu : [wiersz] // Lamus. 
- Nr 1 (2002), s. 50
Wiersz wyróżniony w kategorii poezji w VIII Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim im. Zdzisława Morawskiego (2002).

148. HOŁYŃSKI, Krzysztof  : *** [pamięci Zdzisława Morawskiego] : 
[wiersz] // Lamus. - Nr l (2001), s. 11
II nagroda w kategorii poezji VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego (2001).

149. KIERUS, Marek : *** [„Uleciały listy znad Warty…”] : [wiersz] 
// Lamus. - Nr 12 (2003), s. 59 ; Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 7 : 
[w cyklu „Poeci Zdzisławowi Morawskiemu”]
III nagroda w dziedzinie poezji w IX Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim im. Zdzisława Morawskiego (2003).

150. LUDWICZAK-CADD, Anna : Zdzisławowi… : [wiersz] // 
Pegaz Lubuski. - 2012, nr 4, s. 6

151. ŁAZUKA, Władysław : Wspomnienie : pamięci Zdzisława 
Morawskiego : [wiersz] // W: Jeszcze wiersz. - Gorzów Wlkp. : 
Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2005. - S. 31 ; 
Pegaz Lubuski. - 2005, nr 1, s. 7
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152. ŁAZUKA, Władysław : Wspomnienie II : [wiersz]. - (Poeci 
Zdzisławowi Morawskiemu) // Pegaz Lubuski. - 2007, nr 5, s. 12 

153. ŁAZUKA, Władysław : Zaułek przy Hawelańskiej (jakby 
wczoraj) : pamięci Zdzisława Morawskiego : [wiersz] // 
Arsenał Gorzowski. - 1998, nr 4, s. 13 ; Łazuka, Władysław : 
W zwierciadle rzeki. - Choszczno : Urząd Miasta, 2012. - S. 25 ;  
Morawski, Zdzisław : Rzecz o dorzeczności. - Gorzów 
Wlkp., 2013. - S. 254 : [w cyklu „In memoriam”]

154. MACHOWIAK, Stanisław Leon : *** [„Aleksandrów 
Kujawski…”] : [wiersz] : Zdzisław Morawski 6 XI 1926 – 28 
X 1992 r. // W: Machowiak, Stanisław Leon : Epitafia. - Poznań : 
Kantor Wydawniczy SAWW, 1993. - S. 50

155. MACHOWIAK, Stanisław Leon : *** [„nie wierzyłem w 
przemijanie drzew…”] : [wiersz] : Zdzisław Morawski 6 XI 
1926 - 28 X 1992 r. // W: Machowiak, Stanisław Leon : Epitafia. 
- Poznań : Kantor Wydawniczy SAWW, 1993. - S. 51

156. MOSKALUK,  Agnieszka : Ziemia niczyja : Zdzisławowi  
Morawskiemu : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 2, s. 2

157. PIECHOCKI, Z. Marek : Bardzo osobisty tryptyk o poecie 
Z. M. : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2009, nr 2, s. 21

158. PIETRYK, Edmund : Zdzisław Morawski : [wiersz] // Lamus. - 
Nr 1 (2001), s. 21 ; Morawski, Zdzisław : Rzecz o dorzeczności. 
- Gorzów Wlkp., 2013. - S. 255 : [w cyklu „In memoriam”]

159. PREISSLER, Helmut : An Zdzisław Morawski (2) : [wiersz]. 
[Tekst w jęz. niem.] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 18
Juni 92.
Tytuł w jęz. pol.: „Do Zdzisława Morawskiego (2)”.

160. PREISSLER, Helmut : An Zdzisław Morawski (3) : [wiersz]. 
- [Tekst w jęz. niem.] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 19
October 92.
Tytuł w jęz. pol.: „Do Zdzisława Morawskiego (3)”.
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161. PREISSLER, Helmut : An Zdzisław Morawski (4) : in 
memoriam : [wiersz]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. 
- Nr 2/3 (1993), s. 20-21
28/30.10. 92.
Tytuł w jęz. pol.: „Do Zdzisława Morawskiego (4)”. 

162. PREISSLER, Helmut : Antwort an Zdzislaw Morawski (1) : 
[wiersz]. - Tekst w jęz. niem. // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 11-12
März 1992.

163. PREISSLER, Helmut : Do Zdzisława Morawskiego (2) : [wiersz] 
/ [tłum. Jolanta Thomas] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 86
Czerwiec 92.
Tytuł w jęz. niem.: „An Zdzisław Morawski (2)”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

164. PREISSLER, Helmut : Do Zdzisława Morawskiego (3) : [wiersz] 
/ [tłum. Jolanta Thomas] // Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 
(1993), s. 87
Październik 92.
Tytuł w jęz. niem.: „An Zdzisław Morawski (3)”.
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

165. PREISSLER, Helmut : Odpowiedź dla Zdzisława Morawskiego :  
[wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2003, nr 3, s. 5 ; 2007, nr 2, s. 15 ; 
Die Fähre = Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 79-80 : [tłum. Jolanta 
Thomas]
Tytuł w jęz. niem.: „Antwort an Zdzislaw Morawski”.

166. PREISSLER, Helmut : Zdzisławowi Morawskiemu (4) : in 
memoriam : [wiersz] / tłum. Jolanta Thomas // Die Fähre = 
Prom. - Nr 2/3 (1993), s. 89-90 
28/30 października 1992.
Tytuł w jęz. niem.: „An Zdzisław Morawski (3)”.
Wiersz z tomików poetyckich: „Odrą pisane” (2005), „Rzecz  
o dorzeczności” (2013).
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167. PREISSLER, Helmut : Zdzisławowi Morawskiemu –  
w odpowiedzi (I) : [wiersz] // Pegaz Lubuski. - 2007, nr 2, s. 15
Wiersz z tomiku poetyckiego pt. „Odrą pisane” (2005).

168. SOBKOWIAK, Czesław : Malarstwo II : Panu Zdzisławowi 
Morawskiemu // W: Sobkowiak, Czesław: Pokażę się tobie : 
[wiersze]. - Zielona Góra : Muzeum Ziemi Lubuskiej,1984. 
- S. 43-44 

169. SOBKOWIAK, Czesław : Requiem gorzowskie : III. Morawski : 
[wiersz] // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 19-20 ; Pegaz Lubuski. - 2005, 
nr 1, s. 7 : [w cyklu „Poeci Zdzisławowi Morawskiemu”]
II nagroda w kategorii poezji VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego. 

170. SUPROŃ, Tamara : Tryptyk o Morawskim : [wiersz] // Arsenał 
Gorzowski. - 1998, nr 11, s. 39 ; Lamus. - Nr 1/2 (2000), s. 37
Główna nagroda V Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego.

171. SZMIDT, Ireneusz Krzysztof : Krajobraz po… : pamięci 
Zdzisława, Kazimierza i... : [wiersz]  // Ziemia Gorzowska. - 
1993, nr 28, s. 6

172. SZMIDT, Ireneusz Krzysztof : Na wylot : Zdzisławowi – 
twórcy poetyki rzeczy : [wiersz]. - (In memoriam) // W: 
Morawski, Zdzisław : Rzecz o dorzeczności. - Gorzów 
Wlkp., 2013. - S. 256

173. YOPH-ŻABIŃSKI, Marian : Słowo o Zdzisławie Morawskim :  
[wiersz] // Lamus. - Nr 1 (2002), s. 28 ; Pegaz Lubuski. - 2008, 
nr 1, s. 5 
Wyróżnienie w kategorii poezji w VIII Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim im. Zdzisława Morawskiego.

174. ZDZITOWIECKI, Wincenty : Nie rozwieszać uczuć na 
krzakach // Lubuskie Nadodrze. - Nr 23 (2002), s. 12 

175. ZIELIŃSKA, Irena : Gorzów. - (Poeci Zdzisławowi 
Morawskiemu) // Pegaz Lubuski - 2005, nr 1, s. 7
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Pierwsza edycja (1994)

1. KONKURS pod wezwaniem Morawskiego // Ziemia Gorzowska. 
- 1994, nr 48, s. 7
Ogłoszenie I Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego 
przez Radę Programową Klubu Myśli Twórczej „Lamus” w Gorzowie 
Wlkp.

2. PATRZ, Morawski, na nas z nieba // Ziemia Gorzowska. - 1994, 
nr 4, s. 9
Ogłoszenie Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego.

3. PROTOKÓŁ z posiedzenia Komisji Konkursowej  
I Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego zorganizowanego przez Klub Myśli Twórczej 
„Lamus” w Gorzowie Wlkp. // Lamus. - Nr 1-2 (1994), s. 97
Laureaci w kategorii poezji o tematyce dowolnej: Tomasz Walczak 
(I nagroda), Maciej Porzycki (II nagroda), Michał Bendkowski (III 
nagroda), Katarzyna Godlewska (III nagroda), Wioletta Chlebowska 
(wyróżnienie), Jagoda Cieszyńska (wyróżnienie), Marian Janusz 
Kawałko (wyróżnienie), Edward Popławski (wyróżnienie). W kategorii 
– wiersz o tematyce gorzowskiej: Zbigniew Kieszek (wyróżnienie), 
Beata Hanna Langenaken (wyróżnienie). W kategorii prozy o tematyce 
dowolnej: Augustyn Baran (wyróżnienie), Maria Magdalena 
Człapińska (wyróżnienie), Stanisław Górny (wyróżnienie).

4. [SŁOMKA, Bronisław] : Konkurs literacki „Lamusa” 
rozstrzygnięty / (bros ) // Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4). - 
1994, nr 133, s. 7

III. OGÓLNOPOLSKI KONKURS LITERACKI 
IM. ZDZISŁAWA MORAWSKIEGO
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5. [MISZKIN, Mieczysław] : Rozstrzygnięcie konkursu 
literackiego / (m) // Stilon Gorzowski. - 1994, nr 13, s. 6 

6. [WACHNOWSKI, Stefan] : Gorzów literacki / S.W. // Ziemia 
Gorzowska. - 1994, nr 26, s. 7
Zwycięzcy I Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

Druga edycja (1995)

7. [CIEPIELA, Hanna] : Nagrodzone słowa / (hc.) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2, 3, 4, 5-6). - 1995, nr 250, s. 3

8. GORZÓW w wierszach. - (Notatnik. Kroniki) // Arsenał 
Gorzowski. - 1995, nr 11, s. 52
Laureaci II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

9. [OCHWAT, Renata] : Nagrody rozdane / ROCH // Gazeta 
Zachodnia. - 1995, nr 250, s. 1
Laureaci II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Z. Morawskiego.

10. PROTOKÓŁ z posiedzenia Komisji Konkursowej II 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego, zorganizowanego przez Klub Myśli Twórczej 
„Lamus” w Gorzowie Wlkp. // Lamus. - Nr 1-2 (1995), s. 83
Laureaci w kategorii poezji o tematyce dowolnej: Roman Senski (I 
nagroda), Maciej Porzycki (II nagroda), Karol Francuzik (III nagroda). 
W kategorii – wiersz o tematyce gorzowskiej: Beata Langenaken-
Królak (I nagroda). W kategorii prozy o tematyce dowolnej: Artur 
Boratczuk (I nagroda), Dorota Kurmin (II nagroda), Kazimierz 
Furman (III nagroda).

11. [SIATECKI, Alfred] : Roznosiciele myśli Morawskiego / (as) 
// Gazeta Lubuska (Wyd. 1, 2, 3-4, 5-6). - 1995, nr 225, s. 3
Rozstrzygnięcie II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im.  
Z. Morawskiego.

12. [ŻURAWSKA, Jowita] : W ślady Morawskiego / JŻ. // Ziemia 
Gorzowska. - 1995, nr 44, s. 5
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Podsumowanie II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im.  
Z. Morawskiego.

Trzecia edycja (1996)

13. KONKURS Morawskiego. - (Kronika) // Arsenał Gorzowski. 
- 1996, nr 10, s. 49
Laureaci III Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

14. PROTOKÓŁ z posiedzenia Komisji Konkursowej III 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego [wraz z listą laureatów] // Lamus. - Nr 1-2 (1996), 
s. 85
Laureaci w kategorii poezji o tematyce dowolnej: Genowefa 
Fijałkowska-Jakubowska (II nagroda), Agnieszka Szygenda (II 
nagroda), Jerzy Fryckowski (III nagroda), Jagoda Cieszyńska 
(III nagroda), Edward Popławski (wyróżnienie), Lilla Latus 
(wyróżnienie). W kategorii poezji o tematyce gorzowskiej: Grażyna 
Rochna (wyróżnienie). W kategorii prozy o tematyce dowolnej: 
Augustyn Baran (II nagroda), Lucjan Zuzia (III nagroda). 

15. [ROZSTRZYGNIĘCIE III Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego]. - (Laureaci) 
// Arsenał Gorzowski. Gorzowski Informator Kulturalny. - 
1997, s. 42

Czwarta edycja (1997)

16. FRĄTCZAK, Dorota : Pamięci Z. Morawskiego // Głos 
Wielkopolski (Wyd. 234579). - 1997, nr 254, s. 16
Rozstrzygnięcie IV Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im.  
Z. Morawskiego.

17. GORDZIEJ, Helena : Pięknie opisać życie : rozmowa z... 
laureatką IV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego / rozm. Dorota Frątczak // Głos 
Wielkopolski (Wyd. 234579). - 1997, nr 255, dod. pt. „Głos 
Gorzowski”, s. 6
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18. NAGRODY pojechały w świat. - (Literatura) // Arsenał 
Gorzowski. - 1997, nr 11, s. 13
Laureaci IV Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

19. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury IV Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego zorganizowanego 
przez Wydział Kultury Urzędu Miejskiego i Klub Myśli Twórczej 
„LAMUS” w Gorzowie Wlkp. // Lamus. - Nr 1-2 (2000), s. 44 
Laureaci w kategorii poezji o tematyce dowolnej: Anna Karasińska (II 
nagroda), Katarzyna B. J. Olek (II nagroda), Zbigniew Strzałkowski (III 
nagroda), Dorota Kiedrowska (wyróżnienie), Agnieszka Wesołowska 
(wyróżnienie). W kategorii – wiersz o tematyce gorzowskiej: Helena 
Gordziej (nagroda). W kategorii prozy o tematyce dowolnej: Augustyn 
Baran (I nagroda), Ewa Więcko (II nagroda), Krzysztof S. Wójcik (III 
nagroda). W kategorii – sztuka dramatyczna: Wieńczysław Polaczek 
(wyróżnienie).

20. SOBKOWIAK, Czesław : Konkursy, emocje, rzeczy warte poezji. 
- Il. // Lamus. - Nr 1-2 (2000), s. 28-29
O konkursach literackich w Polsce w kontekście IV Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego.

21. UTWORY nagrodzone na IV Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim im. Zdzisława Morawskiego // Lamus. - Nr 1-2 
(2000), s. 30-51

Piąta edycja (1998)

22. [CIEPIELA, Hanna] : Słowa z pejzażu myśli / (hc) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2, 6). - 1998, nr 255, s. 4
Podsumowanie V Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego.

23. [KRYSIAK, Paweł] : Nie tylko poeci / PK // Gazeta Zachodnia. 
- 1998, nr 206, s. 8
V edycja Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Z. Morawskiego.

24. OCHWAT, Renata : Laureaci nie dojechali // Gazeta 
Zachodnia. - 1998, nr 255, s. 3
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25. PODEMSKI, Jacek : Morawskie zaduszki // Ziemia Gorzowska. 
- 1998, nr 45, s. 7

26. PROTOKÓŁ z posiedzenia Komisji Konkursowej V 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego zorganizowanego przez Klub Myśli Twórczej 
„LAMUS” w Gorzowie Wlkp. pod patronatem Prezydenta 
m. Gorzowa Wlkp. // Lamus. - Nr 1-2 (2000), s. 44
Laureaci w kategorii poezji: Tamara Suproń (I nagroda), Maria 
Jaśkowiak (II nagroda), Robert Wiktorowicz (III nagroda), Janusz 
Kobyliński (wyróżnienie), Robert Rudiak (wyróżnienie), Tadeusz 
Zawadowski (wyróżnienie). W kategorii prozy o tematyce dowolnej: 
Marta (Nasielska) Szymkow (nagroda). W kategorii – sztuka: Iwona 
Kusiak (wyróżnienie). 

27. [SIATECKI, Alfred] : Poeta by się cieszył / (as) // Gazeta 
Lubuska (Wyd. 1, 2, 5, 6). - 1998, nr 245, s. 7

28. SZMIDT, I[reneusz] K[rzysztof] : Nagrody poszły w Polskę :  
V Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Zdzisława Morawskiego. 
- (Literatura) // Arsenał Gorzowski. - 1998, nr 11, s. 39

Szósta edycja (2000)

29. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury VI Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego zorganizowanego 
przez Klub Myśli Twórczej „LAMUS” w Gorzowie Wlkp. // 
Lamus. - Nr 1-2 (2000), s. 45
Laureaci w kategorii poezji o tematyce dowolnej: Joanna Pucis (I 
nagroda), Kazimierz Furman (II nagroda), Miłosz Kamil Szczeciński 
(III nagroda). W kategorii – wiersz o tematyce gorzowskiej: Kazimierz 
Furman (wyróżnienie). W kategorii prozy o tematyce dowolnej: 
Kazimierz Furman (I nagroda), Krzysztof Wójcik (II nagroda), Jacek 
Lauda (III nagroda). Jury nie przyznało nagrody w kategorii sztuka 
sceniczna.

30. SOBKOWIAK, Czesław : Konkursy, emocje, rzeczy warte poezji 
// Lamus. - Nr 1-2 (2000), s. 28-29
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Siódma edycja (2001)

31. [CIEPIELA, Hanna) / (hc). - Il. // Gazeta Lubuska (Wyd. D). 
- 2001, nr 142, s. 16D
Uroczyste wręczenie nagród laureatom VII Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Z. Morawskiego.

32. HOŁYŃSKI Krzysztof : Poeta stadionów : rozmowa z... / rozm. 
Renata Ochwat // Gazeta Zachodnia. - 2001, nr 142, s. 5
Rozmowa z Krzysztofem Hołyńskim, zdobywcą II miejsca w kategorii 
poezji w VII Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. Z. Morawskiego.

33. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury VII Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego 
zorganizowanego przez Klub Myśli Twórczej „LAMUS”  
i Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gorzowie 
Wielkopolskim // Lamus. - Nr 1 (2001), s. 12
Laureaci w kategorii prozy: Mirosław Kuleba (I nagroda), Jacek Włosek 
(II nagroda), Lech Grala (III nagroda), Daniel Ratz (wyróżnienie).  
W kategorii poezji: Krzysztof Hołyński (II nagroda), Czesław 
Sobkowiak (II nagroda), Robert Grela (III nagroda oraz wyróżnienie), 
Agnieszka Leśniewska (wyróżnienie).

34. SZMIDT, I[reneusz] K[rzysztof] : Literatura na zapas. - Il. // 
Lamus. - Nr l (2001), s. 13

35. ZDARZENIA literackie 2001 r. : Konkurs im. Z. Morawskiego ;  
„Lamus” z Morawskim” ; Bibliografia Zdzisława Morawskiego. 
- (Życie literackie). - (Literatura) // Arsenał Gorzowski. - 
2001/2002, s. 79

Ósma edycja (2002) 

36. [CIEPIELA, Hanna] : Lepsi w prozie / (hc). - Il. // Gazeta 
Lubuska (Wyd. D). - 2002, nr 234, s. 10-11

37. KONIUSZ Janusz : Po ósmym przed dziewiątym. - Il. // 
Lamus. - Nr 1/11 (2002), s. 22-23
VIII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Zdzisława Morawskiego. 
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38. VIII [ÓSMY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Zdzisława 
Morawskiego. - (Życie literackie). - (Literatura) // Arsenał 
Gorzowski. - 2002/2003, s. 102

39. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury VIII Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Z. Morawskiego zorganizowanego 
przez Klub Myśli Twórczej „Lamus” oraz Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Gorzowie Wlkp. // Lamus. - Nr 1/11 
(2002), s. 23
Laureaci w kategorii poezji: Joanna Wajs (I nagroda), Anna Andrych 
(II nagroda), Marian Yoph-Żabiński (wyróżnienie), Roman Habdas 
(wyróżnienie), Łukasz Daniel Pięta (wyróżnienie). W kategorii 
prozy: Jacek Włosek (I nagroda), Ludwik Lipnicki (II nagroda), 
Kamila Powrożnik (III nagroda).

Dziewiąta edycja (2003)

40. AUTORZY, o których się mówiło : Ogólnopolski Konkurs 
Literacki. - (Literatura) // Arsenał Gorzowski. - 2003/2004, s. 142
Laureaci IX Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

41. CHADZINIKOLAU, Nikos : Słowa godne ludzkiej miary. - 
Il. // Lamus. - Nr 12 (2003), s. 57
Podsumowanie IX Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego.

42. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury IX Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zdzisława Morawskiego zorganizowanego 
przez Klub Myśli Twórczej „LAMUS” i Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Gorzowie Wlkp. // Lamus. - Nr 12 
(2003), s. 56
Laureaci w kategorii poezji: Edmund Pietryk (I nagroda), Helena 
Gordziej (II nagroda), Marek Kierus (III nagroda), Jolanta Jagosz 
(wyróżnienie). W kategorii prozy: Wiesława Barbara Jendrzejewska 
(I nagroda), Kazimierz Furman (II nagroda), Jacek Włosek (III 
nagroda), Waldemar Mystkowski (wyróżnienie), Kasia Spychaj 
(wyróżnienie specjalne).
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Dziesiąta edycja (2004)

43. AUTORZY, o których się mówiło : X Ogólnopolski Konkurs  
Literacki im. Z. Morawskiego. - (Literatura) // Arsenał Gorzowski. 
- 2004, s. 137

44. NAWROCKI, Aleksander : Konkurs na piątkę // Lamus. - 
Nr 13 (2004), s. 34
Podsumowanie X Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego 

45. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury X Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego im. Zdzisława Morawskiego 
zorganizowanego przez Klub Myśli Twórczej „LAMUS” i 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gorzowie 
Wlkp. // Lamus. - Nr 13 (2004), s. 32
Laureaci w kategorii poezji: Jerzy Fryckowski (I nagroda), Helena 
Gordziej (II nagroda), Lech Stefaniak (wyróżnienie), Beata Igielska 
(wyróżnienie), Marta Jermaczek (wyróżnienie). W kategorii 
prozy: Czesław Markiewicz (I nagroda), Marek Grała (II nagroda), 
Edmund Pietryk (wyróżnienie), Magdalena Pluta (wyróżnienie), 
Janusz Gołda (wyróżnienie).

Jedenasta edycja (2005)

46. IMPREZY miejskie, regionalne i ogólnopolskie : IX [właśc. XI] 
Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Zdzisława Morawskiego. - 
(Rok 2005 w kulturze) // Arsenał Gorzowski. - 2005, s. 16
Rozstrzygnięcie XI Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. 
Zdzisława Morawskiego.

47. KONIUSZ, Janusz : Już jedenasty. - Il. // Lamus. - Nr 14 (2005), 
s. 65-66
Podsumowanie XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
im. Zdzisława Morawskiego.

48. PROTOKÓŁ z posiedzenia jury XI Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Zbigniewa Morawskiego zorganizowanego 
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przez Klub Myśli Twórczej „Lamus” oraz Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Gorzowie Wlkp. - Il. // Lamus. - Nr 14 
(2005), s. 64
Laureaci w kategorii poezji: Miłosz Kamiński (I nagroda), Wanda 
Gołębiewska (II nagroda), Jolanta Serafińska (III nagroda), Zbigniew 
Gordziej (wyróżnienie), Mirosław Pisarkiewicz (wyróżnienie). 
W kategorii prozy: Beata Igielska (I nagroda), H.C. Konkol (II 
nagroda), Bronisław Słomka (III nagroda), Elżbieta Wojnarowska 
(wyróżnienie), Kazimierz Furman (wyróżnienie).

Dwunasta edycja (2006)

49. XII [DWUNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im.  
Zdzisława Morawskiego : nowy rozdział : wiersze, opowiadania, 
słuchowisko / red. Krystyna Kamińska. - Gorzów Wielkopolski : 
Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2006. - 79 s. : il. ; 21 cm
Laureaci w kategorii poezji: Helena Gordziej (I nagroda), Iza Smolarek 
(II nagroda), Czesław Markiewicz (III nagroda), Marta Berowska 
(wyróżnienie), Kazimierz Furman (wyróżnienie). W kategorii prozy: 
Beata Igielska (I nagroda), Ludwik Lipnicki (II nagroda), Krzysztof 
Usakiewicz (III nagroda), Elżbieta Wojnarowska (wyróżnienie), 
Jacek Brzozowski (wyróżnienie). Kategoria – słuchowisko radiowe: 
Wincenty Zdzitowiecki (I nagroda).

50. KONKURS Morawskiego rozstrzygnięty! : gorzowscy pisarze 
wśród laureatów. - (Konkursy literackie) // Pegaz Lubuski. - 2006, 
nr 4, s. 19

51. LEBIODA, Dariusz T. : Dywan liści i lśniące kasztany : XII 
Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Zdzisława Morawskiego.  
- Il. // Lamus. - Nr 15 (2006), s. 44-45

Trzynasta edycja (2007)

52. KAUP, Hanna : Będę sławił Gorzów jako miasto literatury :  
obraz współczesnego człowieka w XIII Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim im. Zdzisława Morawskiego / fot. 
Hanna Kaup // Ziemia Gorzowska. - 2007, nr 41, s. 14 
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Pochlebna opinia Stefana Pastuszewskiego, jednego z jurorów,  
o Konkursie.

53. PASTUSZEWSKI, Stefan : Niewątpliwy sukces // Lamus. - 
Nr 16 (2007), s. 51
Podsumowanie XIII Konkursun Literackiego im. Zdzisława 
Morawskiego.

54. PROTOKÓŁ XIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
im. Zdzisława Morawskiego // Lamus. - Nr 16 (2007), s. 51 
Laureaci w kategorii poezji: Andrzej Jakub Mularczyk (I nagroda), Dorota 
Grzesiak (II nagroda), Michał Murowaniecki (III nagroda), Teresa 
Borkowska (wyróżnienie), Marzena Lewandowska (wyróżnienie). 
W kategorii prozy: Magdalena Kuśnierczyk (I nagroda), Krystyna 
Myszkiewicz (II nagroda), Elżbieta Protoklitow (III nagroda), Elżbieta 
Wojnarowska (wyróżnienie), Tadeusz Charmuszko (wyróżnienie). 
W kategorii – słuchowisko radiowe: Jarosław Cłapka (nagroda).

55. XIII [TRZYNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im.  
Zdzisława Morawskiego : jedyna miłość : wiersze, opowiadania, 
słuchowisko / red. Krystyna Kamińska. - Gorzów Wielkopolski :  
Wydaw. Artystyczno-Graficzne „Arsenał”, 2007. - 101 s. : il. ; 
21 cm

Czternasta edycja (2008)

56. [KAUP, Hanna] : Wśród najlepszych nie było gorzowian / 
tekst i fot. Hak // Ziemia Gorzowska. - 2008, nr 44, s. 15

57. XIV [CZTERNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im. 
Zdzisława Morawskiego : poezja, proza, słuchowisko radiowe 
/ red. Alicja Jędrowska, Zbigniew Sejwa. - Gorzów Wlkp. : Klub 
Myśli Twórczej „Lamus”, 2008. - 117, [1] s. : il. ; 21 cm
Laureaci w kategorii poezji: Izabela Kawczyńska (I nagroda), 
Arkadiusz Stosur (II nagroda), Czesław Markiewicz (III nagroda), 
Igor Jarek (wyróżnienie), Mariusz Cezary Kosmala (wyróżnienie). 
W kategorii prozy: Robert Miniak (I nagroda), Joanna Łopusińska 
(II nagroda), Maciej Mikurda (III nagroda), Małgorzata Chaładus 
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(wyróżnienie), Anna Gratkowska (wyróżnienie). W kategorii – 
słuchowisko radiowe: Jadwiga Buchholtz (I nagroda).

Piętnasta edycja (2009)

58. XV [PIĘTNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im. 
Zdzisława Morawskiego : poezja, proza / red. Alicja Jędrowska, 
Zbigniew Sejwa. - Gorzów Wlkp. : Klub Myśli Twórczej 
„Lamus”, 2009. - 98 s. : il. ; 21 cm
Laureaci w kategorii poezji: Jarosław Moser (I nagroda), Czesław 
Markiewicz (II nagroda), Lech Grala (III nagroda), Agnieszka 
Smołucha (wyróżnienie), Robert Miniak (wyróżnienie). W kategorii 
prozy: Magdalena Pluta (I nagroda), Robert Miniak (II nagroda), 
Edward Derylak (III nagroda), Lech Grala (wyróżnienie), Milena 
Rytelewska (wyróżnienie).

Szesnasta edycja (2010)

59. XVI [SZESNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki im. 
Zdzisława Morawskiego / red. Zbigniew Sejwa, Sylwia Grajda. - 
Gorzów Wlkp. : Klub Myśli Twórczej „Lamus”, 2011. - 79 s. : il. ;  
21 cm
Laureaci w kategorii poezji: Piotr Gajda (I nagroda), Karol Graczyk 
(II nagroda), Mariusz Partyka (III nagroda), Kamila Pawluś 
(wyróżnienie), Roman Rzucidło (wyróżnienie). W kategorii prozy: 
Beata Patrycja Klary (I nagroda), Dariusz Wiśniewski (II nagroda), 
Artur Wodarski (III nagroda), Magdalena Pluta (wyróżnienie), 
Joanna Bednarczyk (wyróżnienie).

Siedemnasta edycja (2012)

60. 17 [SIEDEMNASTY] Ogólnopolski Konkurs Literacki imienia 
Zdzisława Morawskiego / [red. Zbigniew Sejwa, Sylwia Grajda]. 
- Gorzów Wielkopolski. : Kamienica Artystyczna Lamus, [2013]. 
- 129 s. : il. ; 21 cm
Laureaci w kategorii poezji: Rafał Baron (I nagroda), Agnieszka 
Marek (II nagroda), Jerzy Woliński (III nagroda), Marcin Sztelak 
(wyróżnienie), Janusz Taranienko (wyróżnienie). W kategorii prozy: 
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Leszek Carnuth (I nagroda), Eliza Moraczewska (II nagroda), 
Katarzyna Ryrych (III nagroda), Roman Habdas (wyróżnienie), 
Dominika Sidorowicz (wyróżnienie).

Osiemnasta edycja (2014)

Wydawnictwo

61. PROTOKÓŁ XVIII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
im. Zdzisława Morawskiego // Pegaz Lubuski. - 2014, nr 3, s.
Laureaci w kategorii poezji: Hanna Antonina Bondarenko (I nagroda), 
Rafał Baron (III nagroda), Anna Popławska (wyróżnienie), Danuta 
Hasiak (wyróżnienie), Ela Galoch (wyróżnienie), Marek Brymora 
(wyróżnienie), Piotr Zemanek (wyróżnienie). W kategorii prozy: 
Lechosław Cierniak (II nagroda), Barbara Kowalewska (III nagroda), 
Natalia Titkow (wyróżnienie), Anna Konstanty (wyróżnienie), 
Czesław Sobkowiak (wyróżnienie), Zbigniew Rutkowski (wyróżnienie), 
Wieńczysław Polaczek (wyróżnienie), Anna Marcinkowska 
(wyróżnienie).
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Indeksy

Indeks utworów  

(poezja, proza, dramat)

A

Akt zimowy [wiersz] 71

Aktywność [wiersz] 17, 72

Alchemia barw [wiersz] 73

An der Warte [wiersz] zob. Nad Wartą [wiersz] 74

Anty-banał [wiersz] 1

Der Auftritt des Läufers [wiersz] 15

Azyl [wiersz] 17, 75

B

Baśń o zaczarowanym chlebie [sztuka dla dzieci] zob. Baśń  
o zjedzonym chlebie [sztuka dla dzieci] 22

Baśń o zjedzonym chlebie [sztuka dla dzieci] zob. Baśń  
o zaczarowanym chlebie [sztuka dla dzieci] 23

Bersze [wiersz] 17, 76

Będziesz las wycinał [wiersz] 3

Biała kawka [dramat] 24

Biała pani [wiersz] 77

Biały pejzaż [wiersz] 17, 78

IV. INDEKSY



144 Zdz is ław
Morawski

Indeksy

Błądzenie [wiersz] 79

Bociany [wiersz] zob. Die Störche [wiersz] 16, 17, 48, 62, 66, 80

*** [„Bogate są brzegi bogatymi ludźmi…”] [wiersz] zob. *** [„Es gibt 
viel…”] [wiersz] 81

Boleść [wiersz] 6, 17, 82

Boruta nad Odrą [wiersz] 16, 17, 83

Broda [opowiadanie] 57, 362

Die Brücke ins Paradies [wiersz] zob. Most do raju [wiersz] 84

Bukiet Domicjana [wiersz] 8, 17, 85

Burłaczenie [wiersz] 6, 16, 17, 86

C

Camping [dramat] 25

Chwalę oddech [wiersz] 87

Chwała rei [wiersz] 4, 17, 88, 239

Ciężko jako kłosy [wiersz] 89

Cisza nad kanałem [wiersz] zob. Die Stille am Kanal [wiersz] 16, 
17, 48, 59, 90

Co mnie boli w tym zapisie [wiersz] 6, 17

*** [„Co po mnie ostanie...”] [wiersz] 11, 17, 47, 66, 91

Co zapisane jest w moim kajecie [wiersz] 17, 92

Cyganie radzili „Pod Łabędziem” [proza poetycka] 93

*** [„Czarów na nie nie przywołam…”] [wiersz] 94

Čas „noľ- noľ” [wiersz] zob. Godziny [wiersz] 95

Czas słowem zwycięża [wiersz] 60, 96



145Zdz is ław
Morawski

Indeksy

Czas zmienności [wiersz] 8

Czułem szept [wiersz] 97

Ć

Ćwiczenia w kwartecie [słuchowisko] 36

D

Dank dla miasta Gorzowa [wiersz] 11, 17, 27, 56, 98

Darń [wiersz] 6, 17

Deska traczy [wiersz] 99

Diabelstwo na koncercie we Frankfurcie [wiersz] 16, 17

Dlaczego pijany [wiersz] 100

Do ciebie w mroku [wiersz] 8, 17, 49, 101

Do ciszy [wiersz] 8, 17

Do deski [wiersz] 8, 17

Do Furmana [wiersz] 17, 65, 102

Do gwiazd [wiersz] 8, 17, 103

Do koła [wiersz] 104

Do Maliny zimą [wiersz] 17, 65, 105

Do przechodnia [wiersz] 17, 106

Do raju [wiersz] 107

Do wina [wiersz] 8, 17, 63, 108

Dobry człowiek [wiersz] 109

Doświadczenie [wiersz] 110

Dramat ulicy [wiersz] 1, 17

Drewno żyjące w meblu [wiersz] 9, 11, 111
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Indeksy

Droga [wiersz] 3, 17

Droga na jarmark materii [wiersz] 10, 11, 112

Droga ze snami [wiersz] 17, 113

Drogowskaz [wiersz] 17, 114

Drwale [wiersz] 2, 4, 17

Drzewa jesienią [wiersz] 7, 8, 10, 11, 17, 51, 52, 115

Drzwi z brązu kute [proza poetycka] zob. Zaproszenie na spektakl ;  
Spektakl ; Powrót 5, 17, 52, 116, 281, 353

Dusza kartofla [wiersz] 10, 11, 117

Działanie [wiersz] 6, 53, 118

Dzień dobry [wiersz] 119

*** [„Dzień się odwinął…”] [wiersz] 1

Dzień teścia [słuchowisko] 37

*** [„Dziś rozważałem…”] [wiersz] 17

Dzwon bez powietrza [wiersz] 4, 17

Dżamila [wiersz] 12

E

Edukacja [fragm. powieści „Nie słuchajcie Alojzego Kotwy”] 363

Eine Einladung zum Lothar aus Landsberg [wiersz] zob. Zaproszenie 
do Lothara z Landsberga [wiersz] 62, 120, 121

Ekspedientki [wiersz] 122

Emigracja w Gorzowie [wiersz] 9, 11, 17, 66, 123

Epizod mówcy [opowiadanie] 65, 364

*** [„Es gibt viel…”] [wiersz] zob.*** [„Bogate są brzegi bogatymi 
ludźmi…”] [wiersz] 124
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Indeksy

F

Farsz [wiersz] 1, 17

Das Federchen [wiersz] zob. Piórko [wiersz] 48, 62, 125

Fikus z mojego pokoju [wiersz] 8, 17, 126

Fotografia [wiersz] 1

G

Gambit [wiersz] 15

Garncarskie koło [wiersz] 3, 17, 127

*** [„Gdy raz błysnęła…”] [wiersz] 1

Ein Gedicht aus Philidors lehre [wiersz] 15

Das Gitter [wiersz] zob. Krata [wiersz] 70, 128

Głosy o kole [wiersz] lub Głos o kole [wiersz] 4, 17

Godziny [wiersz] 7

Gorzki dzień ojca [opowiadanie] 365

Granitowe powietrze [tomik poetycki] 2

Granda [opowiadanie] 67, 366

Gusła [wiersz] 6, 11, 17, 129

Gwiazda na desce [wiersz] 15

Gwiazdka [wiersz] 130

H

Hafciareczce do sztambucha [wiersz] 16, 17

Die Haut in der Poesie [wiersz] zob. Skóra w poezji [wiersz] 70, 131

Hefajstos [wiersz] 9, 11, 17, 132
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Indeksy

Helmut Preissler odpowiada Zdzisławowi Morawskiemu [wiersz] 17

Homilia Kopernika [wiersz] 17, 133

Hula-hop wiosny [wiersz] 1

I

Das ideal des Springers [wiersz] zob. Ideał skoczka [wiersz]15

Ideał skoczka [wiersz] zob. Das ideal des Springers [wiersz] 15, 134

Igra s ognem [wiersz] zob. Umizgi [wiersz] 135

Intarsje [wiersz] 17, 56, 136

Izba Lordów [dramat] 26

J

*** [„Jak puste kłosy, z podniesioną głową…”] [wiersz] 137

Jak ślad [wiersz] 50, 138

Jarmarczna [wiersz] 1, 17

Jasza czarniutki [wiersz] 139

Jest [wiersz] 140

Jest kot [wiersz] 17, 141

Jest porządek w ludzkiej rzeczy [wiersz] 17, 142

Jesteśmy [wiersz] 2, 4, 11, 17, 47, 58, 68, 143

Jeżeli [wiersz] 12

Język wiosny [wiersz] 17, 144

K

Kamień częścią ziemi [wiersz] 14, 17, 145

Der Kampf vor dem Kampf [wiersz] 15
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Indeksy

Kaplâ [wiersz] zob. Kropla [wiersz] 146

Karnawał w Gorzowie [wiersz] 8, 17, 27, 66, 147

Kassja [tomik poetycki] 13

Kassja [wiersz] 12, 17, 69, 148

Kasztany [wiersz] 1, 6

Katarzyna [wiersz] 60, 149

*** [„Kiedy dotykam…”] [wiersz] 6, 17, 52, 150

Klątwa na stacji Krzyż [powieść] 18, 367

Kłącz [wiersz] 151

Kokieteria [wiersz] lub Kokieterie [wiersz] 6, 17, 152

Kolekcjoner [wiersz] 17, 153

Kołatka [wiersz] 2, 4

Kominiarz [słuchowisko] 38

Koncert Sylwii [wiersz] 16, 17

Koncert w Chorin [wiersz] 16, 17, 154

Koncert z podróży [wiersz] 155

Konopne sploty [tomik poetycki] 3

Korale [wiersz] 3, 4, 156

Korale Maliny [wiersz] 17, 65, 157

Kośba [wiersz] 3

Kółko łowieckie [opowiadanie] 368

Krata [wiersz] zob. Das Gitter [wiersz] 8, 10, 11, 17, 70, 158

Kreacja milczenia [wiersz] 17, 159

Kropka [wiersz] 6, 17, 52, 160

Kropla [wiersz] 6, 11, 17, 56, 161
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Indeksy

Krzycz, bo generał odjedzie [fragm. powieści „Nie słuchajcie  
Alojzego Kotwy”] 369

Księżyc roku 1978 [wiersz] 8

Księżyc w ruinach [wiersz] 162

Kwartał bohaterów [powieść] 19, 370

Kwiat miłości [wiersz] 50, 163

Kwiaty [wiersz] 17, 164

L

Lekcja [wiersz] 11

List [wiersz] 8, 17, 165

List do towarzysza [wiersz] 17, 166

*** [„Liście to jesieni listy…”] [wiersz] 167

Lot dzikiego gołębia nad powodzią [wiersz] 9

Ludzie dorośli [wiersz] 3, 17, 168

Ł

Ładowacz granitu [wiersz] lub Ładowacze granitu [wiersz] 6, 169

Łąka nad Odrą [wiersz] 16, 17, 46, 48, 59, 170

M

Mała improwizacja Kajetana [dramat] 27

Małe westchnienie [wiersz] 171

Maria Preta, czyli życie nie znosi żałoby [dramat] 28, 371

Martwa pozycja [wiersz] 15

Maski [wiersz] 6

Meine Spuren sind [wiersz] 172
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Indeksy

Meldunek [wiersz] 1

Mgła [wiersz] 8, 17, 173

Między psem a wilkiem [opowiadanie] 372

Miraż o Senece [wiersz] 9, 17, 174

Misterium [wiersz] 175

Moi przodkowie są [wiersz] 4, 10, 17, 58, 176

Moje sprzęty [wiersz] 2, 4, 10, 11, 17, 52, 177

Monolog przeciw niedyskrecji [wiersz] 17, 178

Morderca musi pić obok [opowiadanie] 373

Moskwa [wiersz] 179

Most do raju [wiersz] 16, 180

Mowa Rzymianina [wiersz] 6, 17, 181

Mozaika [wiersz] 9, 17, 182

Można [wiersz] 4, 17

Mój herb [wiersz] 183

Mój kąt biblioteczny [wiersz] 184

Mój las [wiersz] 185

Mój pokój [wiersz] 1

Mysli [wiersz] zob. Myśli [wiersz] 186

Myśli [wiersz] 8, 11, 51, 187

N

*** [„Na granicach postawiłem…”] [wiersz] 6, 11, 68, 188

Na mnichu [opowiadanie] 374

Na postoju [opowiadanie] 375
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Indeksy

*** [„Na rubežah postavil stražu mudrosti…”] [wiersz] zob. 

*** [„Na granicach postawiłem mądre straże…”][wiersz] 189

Nad fotografią rybaka [wiersz] 3, 4, 17

Nad morzem Odessy [wiersz] 17, 190

Nad Wartą [wiersz] 9, 17, 66, 191

Nadodrzanki [wiersz] 16, 17

Namiary [wiersz] 6

Nasz dramat [wiersz] 12, 192

*** [„Nasze piękne dziewczyny…”] [wiersz] 17, 193

Nauka [wiersz] 11

Nauka Rzymianina [wiersz] 6, 194

Nie słuchajcie Alojzego Kotwy [powieść] 20, 363, 369, 376, 379, 406

Niedziela [wiersz] 2, 17

Nike na wydmie [wiersz] 4, 10, 17, 58, 195

Nocą [wiersz] 196

Nocą w mieście [wiersz] 7, 197

Nosiwoda [wiersz] 1, 17, 44, 198

Nowe stwarzanie świata [wiersz] 199

O

O dyskrecji [wiersz] 4, 17, 200

O kłączu [wiersz] 8, 17

O litości [wiersz] 17, 201

O miesiącu pod wyrazem [wiersz] 202

O nadziei w słońcu [wiersz] 11, 203
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Indeksy

O nogach – trójgłos [wiersz] 2, 4, 17, 58, 204

O oszczędzaniu [wiersz] 9

O palcu [wiersz] 8, 10, 11, 17, 27, 205 

O pomnik dla słowa [wiersz] 206

O pracy klowna [wiersz] 4, 207

O prawdzie [wiersz] 4, 17, 47, 208

O sądzie [wiersz] 4, 10, 11, 17, 51, 209

O skrzypcach z inkluzem [wiersz] 8

O szepcie [wiersz] 2, 4, 17, 210

O śmiechu [wiersz] 2, 60, 211

O świecie gór [proza poetycka] 17, 212

O świecy [wiersz] 4

O tożsamości [wiersz] 213

O wstydzie [wiersz] 2, 4, 17, 47, 214

O zdziwieniu ciszą [wiersz] 17, 215

O zwycięstwie [wiersz] 4, 216

Obecność [tomik poetycki] 6

Obiektywizacja [wiersz] lub Obiektywizacja z pytaniem [wiersz] 2, 
4, 11, 17, 58, 217

*** [„Obłoku, mój miły, gruziński obłoku…”] [wiersz] 8

Obrazek z dziećmi [wiersz] 6, 10, 17, 218

Obszar nadmaterialny [wiersz] 8, 10, 17, 219

Obuwie widziane od spodu [wiersz] 17, 220

Oczekiwanie [wiersz] 1

Odrą pisane [tomik poetycki] 16
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Indeksy

Odrą pisane [wiersz] lub Z Odrą pisane [wiersz] 16, 17, 46, 48, 
221, 348

Odwiedziny we Freiburgu [dramat] 29

Ofiarne wota [opowiadanie] 377

Ofiarowanie rąk [wiersz] 222

Ogrodnik [wiersz] 9, 17, 223

Ojciec fryzjer [opowiadanie] 57, 378

Ojczyzna 88 [wiersz] 224, 

Ojczyzna dziada [wiersz] 225

Ojczyzna ojca [wiersz] 226

Ojczyzna wnuka [wiersz] 227

Okulary [wiersz] 3, 228

Opisanie płaskorzeźby widzianej na jarmarku w Aleksandrowie 
Kujawskim gdzie jest grób babki autora [wiersz] 229

Opowieść dziadka [fragm. powieści „Nie słuchajcie Alojzego Kotwy”] 
379

Opowieść o moście [wiersz] 17, 66, 230

Opowieść wieczoru [słuchowisko] 39, 380

P

Pałac ślubów [powieść] 21

Pantomima pożaru [wiersz] 60, 231

Partia z panem Genschke [opowiadanie] 381

Pejzaż myśli [tomik poetycki] 1

Pejzaż myśli [wiersz] 1, 17, 232

Pejzaż otwarty [montaż utworów poetów lubuskich] 30

Pergamon [wiersz] 7, 8, 16, 17, 62, 233, 234
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Indeksy

Pewnego wieczoru [wiersz] 235

Der Pfefferminzmäander [wiersz] zob. Zakole mięty [wiersz] 48, 
62, 254

Pielgrzymka [wiersz] zob. Die Pilgerwanderung [wiersz] 16, 236

Pieśń jąkały [wiersz] 2, 4

Pieśń moich rzeczy [tomik poetycki] 11

Pieśń ślepego powroźnika [wiersz] 3, 11, 58, 237

Pieśń z raju Belzebuba [wiersz] 238

Pieśń żeglarza na cześć sprzętu [wiersz] zob. Chwała rei

Piętno dla poety [wiersz] 240

Die Pilgerwanderung [wiersz] zob. Pielgrzymka [wiersz] 241

Piórko [wiersz] 16, 17, 48, 59, 62, 242

Pisanie [wiersz] 243

Piwiarka [wiersz] 16, 17

Piwniczny koncert [wiersz] 1

Plac konwalii [wiersz] 17, 244

Płaskorzeźby [tomik poetycki] 4

Płomienie w bibliotece [wiersz] 6, 17, 245

Pod gorzowskim platanem [wiersz] 9, 11, 17, 246

Podanie [wiersz] 6, 17

Polanie [proza] 382

Pomidory [wiersz] 16

Porażka [opowiadanie] 383

Portret ognia [wiersz] 6, 10, 56, 247

Posąg [wiersz] 3, 17
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Indeksy

Požar v biblioteke [wiersz] zob. Płomienie w bibliotece [wiersz] 249

Powielone echo [wiersz] 1

Powrót [proza poetycka] zob. Drzwi z brązu kute [proza poetycka] 
1, 17, 116

Pozdrowienia [wiersz] 248

Pożegnanie [wiersz] 250

Pójdziemy [wiersz] 251

Praczłowiek przed lustrem [wiersz] zob. Praczłowiek roku 252

Praczłowiek roku [wiersz] 1, 17, 252

Pragnienie [wiersz] 1, 253

Proporcje [wiersz] 6, 255

Propozycje [wiersz] 17

Prośba o amnestię [wiersz] 8, 10, 11, 17, 256

Próba listu do wiersza [wiersz] 17, 60, 257

Próżność [wiersz] 6, 17

Przed wami [wiersz] 8, 11, 40, 66, 258

Przejażdżka po Warcie [wiersz] 16, 66, 259

Przewoźnik [słuchowisko] 41

Przystanek na schodach [dramat] 31

Przystań w Gorzowie [wiersz] 9, 17, 66, 260

Pulchne wspomnienia pulchnych berlinianek [wiersz] 16, 17

Pytania u stóp Pergamonu [wiersz] 16, 17

Pytania zwyczajne o pracy naturze [wiersz] 9, 11, 17

R

Rama obrazu [opowiadanie] 58, 384

Rebus [wiersz] 11, 261
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Refleksja [wiersz] 262

Rejs [wiersz] 4, 17, 263

Rejs przez ciche źródła [tomik poetycki] 17

Rejs przez ciche źródła [proza poetycka] zob. Cz. 1, Źródło ; Cz. 2, 
Strumień ; Cz. 3, Ujście 5, 6, 16, 17, 264

Relacja [opowiadanie] 61, 385

Relief z betonu [tomik poetycki] 7

Relief z Gnykiem [wiersz] 7

Remis z błyskawicznej [wiersz] 15

Ręce [wiersz] 3, 17

Ręce kobiety [wiersz] zob. Ręka kobiety [wiersz] 6, 17, 265

Robotnice [wiersz] 266

Równina [proza poetycka] 17, 267

Ruch z ciszy granatu [wiersz] 15, 268

Rzecz o dorzeczności [wiersz] 4, 10, 17, 45, 58, 64, 269

Rzeźba [wiersz] 2, 4, 17, 270

Rzymska potrawa [dramat] 32

S

Sen [wiersz] 1, 271

Serce [wiersz] 272

Serce Chopina [wiersz] 1, 17, 273

Skazani na miłość [wiersz] 17, 274

Skąd krój oschły [wiersz] 17, 275

Skóra [proza] 386
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Skóra w poezji [wiersz] 10, 11, 17, 56, 70, 276

Słowa w drewnie i w kamieniu [tomik poetycki] 10

Słowo [wiersz] 17, 51, 277

Słowo o klownie [wiersz] 278

Służba echa [wiersz] 279

Spadkobiercom [tomik poetycki] 12

Spadkobiercom [wiersz] 12, 17, 280

Spektakl [proza poetycka] zob. Drzwi z brązu kute [proza 

poetycka] 281

Spielen wir Schach [wiersz] 15

Sprawozdanie z rozbiórki [wiersz] 11, 17, 282

Starcy [wiersz] 17, 283

Stare gazety [wiersz] 11, 17, 56, 284

Starucha [wiersz] 286

Stary [opowiadanie] 387

Starye gazety [wiersz] zob. Stare gazety [wiersz] 285

Die Stille am Kanal [wiersz] zob. Cisza nad kanałem [wiersz] 48, 287

Stół [wiersz] 289

Die Störche [wiersz] zob. Bociany [wiersz] 48, 62, 288

Straganiarki gorzowskie [wiersz] 9, 17, 66, 290

Strażacy [wiersz] 291

Strofy o dzierżawie [tomik poetycki] 9

Strofy o dzierżawie [wiersz] 292

Strumień [proza poetycka] zob. Rejs przez ciche źródła [proza 
poetycka] 264
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Strzał na granicy [wiersz] 1

Sukcesja [wiersz] 6, 17, 293

Suplement do tragedii [wiersz] 66, 294

Supozycja [wiersz] 11, 17, 295

Susza [wiersz] 5, 17, 296

Sygraem w šahmaty [wiersz ] zob. Zagrajmy w szachy [wiersz] 297

Synonim [wiersz] 3

Szary wiersz [wiersz] 3

Szelestem snów [wiersz] 298

Szukanie kanonu [wiersz] 9, 17, 56, 299

Ś

Ścięte drzewo [wiersz] 6, 300

Świadek [wiersz] 8, 17, 301

Światło u ujścia rzeki [wiersz] 16, 17

Świątka opisanie [wiersz] 6, 10, 17

T

Tabor Papuszy [wiersz] 1, 17, 55, 302

Tak się dzieje jak dzianina [wiersz] 8, 17, 303

Tańczą dziewczyny [wiersz] 17, 304

Technik księstwa Donderów [dramat] 33, 388

Terezjasz [wiersz] lub Tyrezjasz [wiersz] 17

Testament [wiersz] 6, 17, 305

Testament Pana Colas Breugnon [proza] 389

Tęcza [wiersz] 1
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Indeksy

To tylko matka [wiersz] 7, 17, 306

Toast [wiersz] 307

Toast Sokratesa [wiersz] 7, 8, 11, 12, 17, 56, 308

Tożsamość [wiersz] 6, 17

Tryptyk o Ojczyźnie [wiersz] 17

Tryptyk z listami [wiersz] 17, 309

Trzewiki [wiersz] 6, 17, 310

Twórczy motyw strachu [wiersz] 11, 17, 311

Ty jesteś róża? [wiersz] 17, 312

Tyrezjasz [wiersz] zob. Terezjasz [wiersz] 8, 72, 313

U

U Dębickiego [wiersz] 9, 15, 17, 66, 314

Über die Oder geschrieben [wiersz] zob. Odrą pisane [wiersz] 48, 316

Ubieranie w naukę [wiersz] 7

Ucieczka [wiersz] 315

Ufność [wiersz] 9, 11, 17, 52, 317

Ujście [proza poetycka] zob. Rejs przez ciche źródła [proza 

poetycka] 264

Ukłon [wiersz] 7, 8, 17, 318

Ulica Wodna w Gorzowie [wiersz] 8, 17, 66, 319

Ulica zmyślonych kolorów [wiersz] 60, 320

Umizgi [wiersz] zob. Igra s ognem [wiersz] 6, 11, 17

Unter Gorzows Platanen [wiersz] 321

Usta [wiersz] 2, 17, 322

Ustronie [proza poetycka] 5
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W

W Bieszczadach [wiersz] 8, 17, 323

W cieniu Gorzowa [wiersz] 8, 11, 17, 51, 66, 324

W EMPIKU z Rzeszewskim [wiersz] 65, 325

W galerii [wiersz] 4, 17

W kalejdoskopie [wiersz] 8

W lektyce ślub nasz będzie [słuchowisko] 42

W papierni [wiersz] 8, 17

W parku róż [wiersz] 8, 17, 66, 326

W poczekalni [wiersz] 12, 17, 103, 108, 327

W Puszczy Noteckiej podczas wyrębu [wiersz] 9, 17

W zatoce [wiersz] 6, 11, 16, 17

Walka przed walką [wiersz] zob. Der Kampf vor dem Kampf 
[wiersz] 15, 328

Wariant konceptualny [wiersz] 8

Wariant kubistyczny [wiersz] 8, 17

Wariant symboliczny [wiersz] 8

Wdowa [opowiadanie] 390

Der Weg zum Jahrmarkt der Materie [wiersz] 329

Das Weidentöchterchen [wiersz] zob. Wierzbianka [wiersz] 48, 330

Wektory [tomik poetycki] 8

Wieczorna opowieść [wiersz] 17, 331

Wieczorne zacichanie [wiersz] 4, 332

Wieczór letni [wiersz] 333



162 Zdz is ław
Morawski
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Wieczór w Żarach [wiersz] 1, 54, 334

Wielki dom [wiersz] 6, 10, 11, 17, 66, 335

Wielki festyn [opowiadanie] 391

Wiersz do Erotyków Andrzeja Gordona [wiersz] 65, 336

Wiersz prowincjonalny [wiersz] 1, 17

Wiersz wiejski [wiersz] 11

Wiersz z nauki Philidora [wiersz] zob. Ein gedicht aus Philidors 
Lehre [wiersz] 15

Wierzbianka [wiersz] zob. Das Weidentöchterchen [wiersz] 16, 17, 
48, 337

Wiese an der Oder [wiersz] zob. Łąka nad Odrą [wiersz] 48, 338

Wieżowiec na Króliczym Stoku (opowiadanie gorzowskie) 392

Wilcze doły [dramat] 34, 393

Wiosenna wróżba cieniów [wiersz] 50, 339

Witraże [wiersz] 6, 10, 11, 17, 340

Woda [wiersz] 4

Wspomnienie [wiersz] 1, 341

Wyjec [proza] 394

Wypowiedź grafika Strebejko dowolnie interpretowana [wiersz] 
65, 342

Wypowiedź retoryczna o sławnym zabójstwie [wiersz] 343

Wystąpienie Gońca przed walką [wiersz] zob. Der Auftritt des Läufers 
[wiersz] 15

Wyznanie [wiersz] 344

Wyznanie Cycerona [wiersz] 7, 8, 11, 17, 51, 56, 345
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Wyznanie eremity [wiersz] 346

Wzdychanie [wiersz] 7, 11, 17

Wzgórze miasta [wiersz] 9, 17, 347

Z

Z kuligu [wiersz] 1

Z moim deszczem [wiersz] 17

Z Odrą pisane [wiersz] zob. Über die Oder geschrieben [wiersz] 

Z pokoju [wiersz] 1

Z poręby [wiersz] 1

Z tamtej strony okienka [opowiadanie] 395

Z zamyślenia [wiersz] 1, 17

Zaćmienie [opowiadanie] 65, 396

Zagrajmy w szachy [tomik poetycki] 14

Zagrajmy w szachy [wiersz] zob. Spielen wir Schach [wiersz] 8, 11, 
15, 17, 349

Zakole mięty [wiersz] zob. Der Pfefferminzmäander [wiersz] 16, 17, 
48, 62, 66, 350

Zaloty [wiersz] 16, 17

Zapiski codzienne 14, 397, 398, 399, 400

Zapiski z grubego kajetu 401, 402

Zaproszenie do Lothara z Landsberga [wiersz] zob. Eine Einladung 
zum Lothar aus Landsberg [wiersz] 16, 17, 46, 62, 66, 351

Zaproszenie na gody do pana Colas Breugnon [wiersz] 17, 352

Zaproszenie na spektakl [proza poetycka] zob. Drzwi z brązu kute 
[proza poetycka] 353

Zatoka nerwów [wiersz] 6, 11, 17, 354
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Zbierać żywicę [wiersz] 17, 355

Zbudzona [wiersz] 1

Zdarzenie senne [wiersz] 17, 356

Zegary [słuchowisko] 43

Zejście do wyrobiska [wiersz] 2, 4, 10, 11, 17, 47, 56, 58, 357

Ziemia dla żywych [wiersz] 11, 14, 17, 358

Zimowa liryka [wiersz] 17, 359

Zmoknięta twarz [wiersz] 17, 360

Znaczenie gestu [wiersz] 6, 17, 361

Ż

Żarty moich dni [dramat] 35

Żeby tylko nie chrapał [opowiadanie] 61, 403

Życie nas cieszy [opowiadanie] 404

Żywym co trzeba [wiersz] 3, 17

Ź

Źdźbło siana [opowiadanie] 405

Źródła [fragm. powieści „Nie słuchajcie Alojzego Kotwy”] 406

Źródło [proza poetycka] zob. Rejs przez ciche źródła [proza poetycka] 
264
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INDEKS CZASOPISM

w których publikowano utwory  
Zdzisława Morawskiego

Arsenał Gorzowski

Die Fähre zob. Prom 

Fakty 

Fakty i Myśli 

Gazeta Zielonogórska 

Heimatblatt 

Kamena

Kultura 

Lubuskie Nadodrze 

Morze i Ziemia 

Nadodrze

Nowe Sygnały 

Nurt 

Lamus 

Odra

Orka 

Pegaz Lubuski 

Pismo Literacko-Artystyczne 

Pod”ëm [tytuł oryginalny „Подъём]

Poezja 

Poglądy 
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Pomorze 

Prom zob. Die Fähre

Rrom p-o Drom 

Rzeczywistość 

Stilon Gorzowski 

Teatr Polskiego Radia 

Trakt 

Tygodnik Kulturalny 

Tygodnik Zachodni 

Wiadomości Kulturalne 

Wiatraki 

Współczesność 

Zeszyty Teatralne [Teatru im. L. Kruczkowskiego w Zielonej Górze]

Ziemia Gorzowska

Ziemia Nadnotecka 

Życie Literackie



Dotychczas w serii „Lubuska Bibliografia Regionalna” ukazał się zestaw 
bibliograficzny pt. „Kazimierz Furman (20.05.1949-14.10.2009)”.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zbigniewa Herberta  
w Gorzowie Wielkopolskim
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